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Eestis avastati

180.000 aasta vanune geoloogiline leid

Mul on haruldasalt tuur teaduslik vHMrtus mitte Uksi Eestis, vaid kogu üldise teaduse seisukohalt. Ka
Eesti alal on valitsenud jüüvaheäjad

Leid aitab selgitada, kuidas elati meie maa-alal 150.000-180.000 aastat tagasi vii

masel suureljäävaheajal

5 teadlasi leidu selgitamas ja teaduslikult läbi töötamas

,' Tartu, 2. 2.Tartumaal, Rõngu vallas, on 'täiesti juhuslikult satutud haruldaselt hu
v.l.t avale ja väga suure teadusliku täh tsu sega leiu le, mis kuulub jää

aegade vaheaega ehk n.-n, interglatsiaal-aega, ja mille vanust seega võidakse lugeda kuni
180.000 aastale; . .. t . , .

Reid, milles on tegemlst organogechhsete setete. ieiuga,bn • esmakordne > selline Restis
ja ta kujuneb teaduslikult võtmele! uks ka üldiselt, sest et see leid on esimeseks
sääraseks leiuks nii kaugel põhja, resp. loode pööl, mille Riss-Vürm interglatsiaali
kuuluvus on täiesti kindlasti määratud. See võimaldäb mitmeti valgust heita tolleaegsetele

klimaatilistele, taim e» ja loomas tiku lis tele tingimuste le sellel alal
ja on üheks vähepünktiks kangemate, s. b. veel põhja- ja loodepoolsemate interglatsiaal
sete leidude tõlgendamisel. .

Täna õhtul peetud Loodusuurijate Seltsi
aas tatil dkoosolekul mag. K. 0 rv i k u kõne
les üldiselt Rõngu interglatsiaalist kui ka esi
mesest interglatsiaalse vanusega organogeen
sete setete leiust Eestis, kuna dr. P. T h o m
s o n andis0 ülevaate Eem-intergtatsiaal-aegse
taimkatte ja metsade ajaloo kohta Eestis
ning sütikroniseeris Rõngu interglatsiaali
naabermaade interglatsiaaiidega. Mag. H.
Korro tõi ette keemilisi andmeid Rõngu
interglatsiaalse turba kohta,, mag. J. Le
piksaar selgitas interglatsiaalleidude

tähtsust loomastiku ajaloos - ning mag. R.
I h d r e k o refereeris keskmise paleoliitikumi
inimestest.
Mag. K. Orviku oma pikemas teaduslikus

ettekandes
märkis, et vastavalt mitmele jääajale on olnud ka
mitu iäävaheaega-interglatsiaal-aega, ja . neid on
võimalik diluuviumis mannerjääst kaenud aladel
kindlaks teha erivanusega mannerjää setete vahel
leiduvate setete põhjal, milles leidub vastavates in
terglatsiaalides kasvanud taimede ja elanud 1 oti
in ade jäänuseid.

Eestist seni selliseid kindlaid leide ei
tnntud ega olnud ka võimalik ütelda lähemat
meie alalt diluuviumis vaheldunud jääaegade ja jää
vaheaegade kohta. Rõngu glatsiaalse vanusega
leiuga on nüüd siin pilt aga muutunud ja see ku
juneb

mitmeti teaduslikult võtmeleiuks.
Möödunud aasta 17 detsembril külastas Tartu

ülikooli geoloogia-instituuti taluperemees August
Uibo Tartumaalt Rõngu valla Vaeva talust, kes tõi
instituudile uurimiseks übe ..imeliku maatüki", miili
ta oli ieidnud oma kaevu puhastamisel.

Edasi märkis kõneleja, et ta jaanuarikuus on
käinud veel kord koos mag. H. Habermanija üliõp.
Edm. Bölauga koha peal leiukohta uurimas. Sel:
korral saadud andmete põhjal on selgunud, et lä
heduses Küti. talus Koruste külas on veel teine
submoreense 'turba leiukoht. 'Ka ühe kolmanda
leiukoha kohta saadi lähedusest andmeid, kuid neid
ei ole saadud veel. lähemalt selgitada.

Vaeva talu kaevu kohta märkis kõneleja, et
kindlaks tehtud organogeensed setted ei näi ulatu
vat naabertaludeni, mille kõigi kaevude põhimoreeni
all 3—4 m sügavusel algavad liivakihid ja mis -jät
kuvad kaevu põhjani.

Seega oleks Vaeva profiil esimene, milles meil
on võimalik tundma õppida interglatsiaalseid set
teid ja esimest pilku heita oludele, mis valitsesid
sel ajal meil, kui tekkisid güttja ja turvas: mõle
mad setted kõnelevad veekogust, mis pikapeale kin
ni kasvas, sooks muutus ja: lõpuks rabastiima
hakkas.'

Uibo poolt kaasa toodud materjal tema poolt
kirjeldatud esinemistingimuste järele otsustades
näis olevat interglatstaalne turvas, mida
meil Eestist seni kuskilt ei olnud leitud.

Kuna näis olevat tegemist haruldase leiu
ga, siis mag. K. Orviku sõitis järgmisel päeval koha
peale, et sea) isiklikult tutvuda kaevu profiiliga ja
võtta sealt asjatundlikult proove, mis on annud
nüüd ka leiukoha kohta kõige huvitavamaid geoloo
gil! andmeid. ja kinnitanud, et siin ongi tõepoolest
tegemist interglatsiaalse organogeense setete
leiuga.

Sellega on saanud geoloogia-instituut esimese
interglatsiaalse 1«- iti omanikuks. Kuiv
võeti leid tead uslikultlabitbötami sel r.
arvestades selle tähtsust meie glatsiaalgcoloogia *ja
naabermaade diluviaalgeoloogia seisukohalt.

! Materjali läbitöötamisele tõmbas mag. K. Orviku
kaasa veel neli teadusemeest.

Klimaatilisi tingimusi võib kindlaks mää
rata setetes, mis võivad olla kõige mitmekesisemad
vastavalt neile, mille tekkimist tunneme samalt
alalt pärast-jää-ajal tänaseni leiduvate looma- ja
taimejäänuste järele. Eriti olulise tähtsuse oma
vad sealjuures puude õietolmu terad, mis on
setetes säilinud ja > mille arvulisest vahekorrast on
võimalik tuletada omaaegseid metsi moodustavaid
puuliike ja nende hulgalist vahekorda.
Vastavalt tolmuterade analüüsi andmetele

nähtub,
et Rõngu ümbruses leidus rohkete lepamet
sade kõrval palju I a m m e-s e g a m e t s i ja laial
daselt esines sarapuu-võsa, Peale kuuse, ja le
pametsade leidus väga suurel hulgal valgepöügi
metsi. Mõlemal juhul on tegemist metsade ilmega,
mis mõeldav on ainult võrdlemisi soojafcliima
valitsedes. Sooturba |nkkimise ajnke pidi klii
ma Rõngu ümbruses palju jahedamaks muutunud

olema võis vastata umbes meie praegusele klii
male, nagu võib otsustada selleaegsete metsade
koosseisust: valitsesid männi- ja vähemal määral
kuusemetsad.

Püüdes leida Rõngu jääaja-vaheaja metsade ise
loomule sarnaseid . _ naaberatadejt, Jtõik
andmed kõnelevad sellest, et sel ajal Loode-Eiiroo
pas pidi valitsema soodus soe kliima.

Diluuviumi stratigraafilises täisliigestuses eral
datakse praegu viis jääaega ja neli interglatsiaali
ehk jäävahe-aega. Rõngu interglatsiaal kuulub vii
masesse suuremasse jää vaheaega ehk n.-n. Riss-
Vürm interglatsiaali, ja seega võib tema vanust lu
geda 150.000—180.000-Ie aastale.

Teisena kõneles dr. Thomson, andes üksikas
jalise ülevaate

setete tolmuterade analüüsidest,
mis tema poolt on läbi viidud, ning vastavalt res
taureeris Rõngu interglatsiaali-aegse metsapildi
meil.

Tolmuterad on nii turbabretsias kui ka güttjas
üldiselt hästi säilinud. Tehtud kontrollanalüüsid
näitasid, et põhimassis on mänd ülekaalus
(ca 50%), kuna kuuske on vähem (ca 40%),
güttjatükkides on aga ülekaalus kuusk
(keskrn. 45%), kuna männi osatähtsus on lange
nud 30—35%-le.

Andmed kõnelevad, et meil Rõngu interglatsiaali
näol,' nimelt güttja tekkimise ajal, % pidi valitsema
õige soe kliima, igatahes soem kui see oli meil
postglatsiaalse! kliimaoptimwmi ajal, kliima, mis
võimaldas siin. areneda soodsalt söojalembeseil leht
puudel.

Kõneleja kriipsutas alla Rõngu leiukoha suurt
tähtsust mitte ainult meie vanema metsaajaloo sei
sukohalt, vaid ka naabermaa de seisuko
halt.

Edaspidised uurimised Rõngust peaksid kindlasti
tooma tõendusmaterjale selle kohta, et siin on kas
vanud soojalembesed veetaimed, mis nüüd Euroo
past on kadunud, või mõned, mille levikuala on nüüd
palju lõunapoolsem.

Mag. J. Lepiksaar puudutas oma ettekan
des

leidude tähtsust loomastiku ajaloole.
Kuna vastne leid Rõngust on suhteliselt teistest

kaugelt põhjapoolsem, pärit alalt, kust meil vasta
vaist teadmisist on nappus, kuna säilinud kihid siin
omaaegse -mannerjää tallermaal on väga haruldased

Meile on ta veel eriliselt tähtis kui otsene tõen
dus eluvõimalusest siin keset jääaega.
. Meilt oli küll teada terve rida jääaegsete loo

made leide varemgi, kuid neid jäänuseid on peetud
enamasti siia jää poolt kantuiks. Nüüd on aga ot
sene tõendus olemas, siinsest, viimasesse jäävahe
aega kuulunud metsaalust, mis võis olla nüüdsest
isegi soojalembeseni.

Lääne-Euroopas on niisugustes metsades prae
guseni elanud vormidele lisaks esinenud veel iidis
elevant, Merki ninasarvik, hiigelhirv, rasketõuline
metsahobu ja panter. Need vormid on enamikus
hävitanud viimse jäätuse rünnakul, millal metsa
vöönd killustatult suruti Euroopa lõunapoolsema
tesse soppidesse, pealetungiva stepi ja hiljem tundra
poolt.

Jääaegse stepifaasi olemasolu meil tõendavad
selles karakteerse ürgpüsoni leiud Mõnistest ja
Võrtsjärvelt, kuna tundraajast on teada 13 leiupa»-
ka mammutist ja üks karvasest ninasarvikust.

Lõppeks mag. R. Indrcko valgustas muinas
teaduse seisukohalt tolleaegset inimest ja tema kul
tuuri. Seda aega arvatakse viimasel ajal langevat
just jäävaheaega. Mousterieen-aja inimesest on
avastatud esimene leid Saksamaal, Düsseldorfi lähe
dal, Neanderthali orust, mistõttu on hakatud seda
kutsuma ka Neanderthali inimeseks. Leiu põhjal
on kindlaks tehtud,, et tolleaja inimene moodustab
vahetüübl ahvi ja praegusaja inimese vahel. Tema
keha on olnud lühem, hoiak kõveram je kogu struk
tuur aga tugevam tänapäeva inimesest.

Toitnud on tolleaja inimene end jahipidamisega,
aga arvatavasti tarvitanud ka taimetoitu taimejuu
rikate jne. näol.

Inimasulad mousterieen-ajast- näivad olevat pi
kaajalised. Kui suurtes gruppides inimesed koos
elasid, seda on raske ütelda, kuid neid võis olla 50
—lOO. Naist» ja meeste seisund on olnud väärtu
selt arvatavasti ühtlane. Ajajärgu lõpul on tekki
nud ka juba matusekombed ja tehtud edusamm»
vaimsel alal. Ka esteetilised tunded on hakanud
arenema. On värvitud oma kehasid jne.

Kas ka Eestis veel võib säilida tolleaja inimese
jäänuseid ja kas neid läheb korda leida, see on
muidugi väga küsitav.

Rõngu ümbruse kaart. Nr. 1 on märgitud koht, kust
haruldane leid saadi.

Koolid ja raamatukogud varustuse inglise-eesti
sõnaraamatuga.

Hinnalt kättesaadav- ja seejuures ulatuselt suuremaidki nõudeid rahuldav Haridusministeeriumi poolt soovi
tatud Viherväli-Gepesoo INGLISE-EESTI SÕNARAAMAT sisaldab üle 70.000 sõna hääldamisjuhistega
Rahvusvahelise Foneetika Ühingu foneetilise süsteemi alusel. Lisad grammatiline osa ja korrapäratute ver
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Kaupmehed teadmist täiendama

Neli loengutesarja kahe aasta jooksul
Kaubandus-tööstuskoja juhatus on otsus

tanud korraldada kaubandusliku loengute
sarja kahe aasta kestes suuremates keskus
tes. Loengutega tahetakse aidata kaasa
kaupmeeste kutseoskuse taseme tõusule ja
võistlusvõime säilitamisele. Sellekohaseid
sooviavaldusi on kojale tulnud paljudelt
kaupmeeste organisatsioonidelt.

Kava järele tulevad loengusarjad pidamisele
1939. ja 1940. a. kestes Tartus, Narvas,
Pärnus, Viljandis, Võrus, Valgas ja Rakveres.

Igas nimetatud keskuses on nähtud ette neli
loengusarja, mille kestes käsitletakse viit ainet 
nimelt:

1) Käitumis- ja müügioskus, kaubandusreklaam
ja 2) kaupluse korrastamine ja sisustamine loe
takse kokku 9 tundi kolme õhtu jooksul. 3) Ots
tarbekohane kaupmehe lihtraamatupidamine, kau
banduslik kalkulatsioon ja kaubanduslik kirjavahe
tus loetakse kokku 12 tundi nelja õhtu jook
sul. 4) Tähtsamaid kaubandusse puutuvaid sea
dusi ja üksikuid norme loetakse 9 tundi kolme
õhtu jooksul. õ) Vaateakende dekoreerimine 
10-ne päevane õhtukursus.

Loenguainete määramisel on arvestatud kaup
meeskonnast avaldatud soove, ainete otstarbekust
ja tegelikke teostamise võimalusi.

Lektoriteks on kaubandus-tööstuskoja nõunikud
K. Berendsen, A. Mänd vere, koja sekretä-

rid A. Lahe, E. Pung, majandusteadlane O.
Treier ja dekoratsioonieriteadja prl. Kais 1 a.
On võimalik veel mõnede teiste lektorite (näit.
kohapealsed sekretärid) rakendamine.

Loengusarjad on nähtud ette veebruari,
märtsi, osaliselt aprilli ja oktoobri ning
love m b r i kuudel, mil kaupmeeskonnal tohiks
tila kõige rohkem aega loengute kuulamiseks.

Loenguteks on nähtud ette kolm tundi õhtu
jooksul algusega üldreeglina kell 18.30. Vaate
akende dekoreerimise kursuse kestuseks on kokku
10 õhtut ä 2 tundi, kusjuures laupäeval ja püha
päeval loenguid ette nähtud ei ole.

Loengud on nähtud ette esmajoones kaup
meeskonnale, võimaluse korral ei ole takis
tusi ka äriteenijate osavõtuks. Loengud on tasuta
(ainult vaateakna dekoreerimise kursusel katavad
osavõtjad dekoreerimismaterjalide tegelikud kulud).

Jäätorm viis Antika kalurite

võrgud
Kolmapäeva õhtul Soome lahel tõusnud tugev

iätorm on suurt kahju teinud Viru ranna Antika
kaluritele, R. Mattile ja R Silmule, kes päev enne
tormi algust on merre viinud 23 kiluvõrku. Koos
tugeva tormiga on randa rohkesti kuhjunud Uhtist
jääsuppi, mis võrkude päästmist takistab. Karde
takse. et tugev torm ja jää võrgud purustab. Kalu
ritel on see juba järjekordne õnnetus.
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Oleme oma kaupluse

„oisu juüstu

ja võitsentraali",

Müürivahe 16, edasi aimud.

Viimane töötab alates 28. jaan. k. a. „Juus
tu-ja võitsentraali" nime all ja toimetab
meie . tööstuste esindajana Tallinna ja Nõmme
äride varustamist piimasaadustega.

ühtlasi toimub endiselt sama äri poolt kauba
autol meie toodete väljavedu äridele.

Täname ostjaskonda senise poolehoiu eest
meie saadusetele ja loodame sama usalduse jät
kumist meie müügiesindusele.

ÖISU PIIMANDUSINSTITUUT.

Tinasest peale

te g u t s e b

GLORIA BAARIS

CHARLY

„Laste Rõõm"

fm on laste parim sõber. S



Tallinna tehnikumi

kannatustetee

Kutseharidus ja tehniline haridus on
meie viimaseaja arengus suureks trumbiks,
müle tähtsust on toonitatud küllalt kAava
sõnaliselt. Kõrgema tehnilise hariduse levi
tamiseks on meil kutsutud ellu tehnikaüli
kool. Kuid kõrgema tehnilise hariduse kõr
val ei saa eitada ka tehnilise keskhariduse
tähtsust, mis peab igapäevasesse ellu andma
praktilisi töömehi aladel, mis igakord ei
nõuagi kõrgema hariduse rakendamist.

Niisuguse tehnilise keskhariduse piiris ette
valmistatud jõudude soetamiseks töötab meil
Tallinna tehnikum. Nagu andmetest leida,
on Tallinna tehnikum aja jooksul 1932
1938 lasknud välja 292 kursuse lõpetajat,
kes ettevalmistuse erialadelt jagunevad järg
miselt: masinaehitus 94, elektrotehnika 63,
ehitustehnika 98 ja maamõõdu-kultuurtehni
ka 37. Lõpetanuist seisab 54% riigi- ja
omavalitsuste ning ««teenistuses (tehnikud,
joonestajad, konstruktorid, konsulendid, tee
meistrid, jaamaametnikud, rongijuhid jne.),
sõjaväes alatiselt 15,5%, ülikoolides edasiõp
pijäid 18,8% jne. Tehnikaülikoolides edasi
õppimist soodustab tehnikum samuti suurel
määral, üldiselt on nõudmine tehnikumi lõ
petajate järele suur, turu nõudmisi suudaks
tehnikum vaevalt rahuldada selgi juhul, kui
ta annaks aastas 100 lõpetajat senise 40—45
asemel Tööpuuduse all pole ükski tehniku
mi lõpetaja kannatanud.

Kui nii tarvidus tehnikumi töö järele
meie ühiskonnas peaks olema põhjendatud,
on vintsutused, mis see õppeasutus oma töö
korraldamise alal on pidanud elama läbi, vist
küll ainulaadsed. Seda just ruumide puudu
mise tõttu. Tehnikum on pidanud oma õpi
lasi kandma paigast paika, nagu kass poegi-,
otsides endale juhuslikku ulualust. Kõik ka
vatsused oma alatise hoone soetamiseks on
jäänud kavatsusteks ega näi nihkuvat nüüd
ki edasi, kus küli ehitusplats hoone püstitami
seks juba puhastatud, endised hooned sealt
maha kistud, 140.000 krooni eelkülusid kan
tud ja 400.000 krooni oli lubatud eelarve
kaudu kahe aasta jooksul. Nagu saatusliku
kurioosumina kustutati aga riigi eelarvest
samal päeval hoone ehitamiseks ette nähtud
esimene 200.000 krooni, kui kinnitati hoone
ehitamise projekt.

Ent võifclusloos tehnikumi-hoone pärast
on veel palju muudki imelikku, nii et ei ole
üleliigne selle üksikuid etappe kronoloogiliselt
valgustada mõningate andmetega:

1931, ». 16 aastat kestnud vintsutuste järele
mitmesugustes kitsastes Uüriruumides ometi üks»
kord oma ajakohane hoone, kuigi vajab palju pa
randusi i seni Uksiktnbadena väljaüürimise järele rä
paseks muutunud maja vajab suurt remonti ja sees
misi Ümberehitusi; see teostati suve jooksul.

1932. a. suvel. Likvideeritav Tallinna tehni
kum paigutati ülemistele kordadele ja seati uue
tehnikumiga ühise juhatuse alla.- Seetõttu vähene
sid joonestamise võimalused.

1936. a. alul. Poleemika ajalehtedes, kusjuu
res K. Ipsberg väidab (..Päevaleht" 11. jaan.), et
~ruumi puudus ei või tulla kõne alla Kopli tehase
administratiivhoones", kui sinna paigutada kavatse
tav tehnikaülikool.

1936. a. keskel. Tehnikainstituudi asutamine
ja korraldus hoone üleandmiseks tehnikumilt uue
asutuse valdusse. Tehnikumi ruumide esimene pii
ramine ära jäävad: suur saal (võimla, kogune
miaed, sõjaline õppus),-lugemistuba, kaks klassiruu
mi, fiiüslka-klsss (osaliselt), inspektori korter, kahe
teenija, korterid ja rida vähemaid ruume. Tehni
kumi kasutusea olnud ruumide pindala vähenes
2700 m3-lt 1910 m:-le.

Ajakirjandus avaldas riigivanema arvamise, et
tehnikumi] oleks õigem asetseda linnas.

1937/1938. a. eelarves määrati tehnikumile krun
di ostmiseks ja ehituse eeltöödeks 140.000 krooni.

1937. a. Osteti kooli jaoks kaks krunti Pärnu
maantee ja Liivalaia tänavate nurgal, kolmanda
krundi annetas Tst Unna linn.

Õppeaasta lõpul nõudis tehnikaülikool endale
veel 875 m* ruume, hoolimata tehnikumi vastusel
« Vt. üle anti väike aaal, puutöökojad, metallitöö
kejed ühes poleerimise, ja nikeldamieeruumidega,
direktori korter, arhiiv, ning rida teisi ruume. See
tõttu tuli likvideerida täielikult õpilaste söögikor
raldus, kultuurtehnika kabinett ja inspektori kabi-

nett. ülikool ei arvestanud tehnikumi vajadusi ja
soovitas majast lahkuda. .

Juunikuus koostati teedeministeeriumi avalike
tööde osakonnas ministeeriumide ja riigikontrolli
esindajate nõupidamisel tehnikumihoone ; vajaduste
nimekiri ja asuti eel projekti koostamisele. 6. no
vembril, sai eelprojekt valmis, kuid selles leiti puu
dusi. 28. .detsembril puudused hoone eelprojek
tis on kõrvaldatud.

1938. a. jaanuarikuu lõpul on kõik vanad
hooned ehituskrundilt kõrvaldatud. Aprillikuus 
hoone projekt on valmis; krundil käimas mullatööcL
Maikuu lõpul hoone eelarve on valmis. 20. mai

„Uus Eestis" ilmub hoone esikülje pilt, selle all
tekst: »,Tallinna tehnikumihoone püstitamine algab
juunis". Juunikuu lõpp. Hoone ehitus ei alga,
selleks määratud krediidid kasutatakse teiste ehi
tuste ülekulutuste katmiseks.

Juulikuu alul anti tehnikumi direktorile käsk
kool ..Dvigateli" hoonesse üle kolida. Direktor vaid
les sellele vastu ja esitas nädal hiljem oma uuri
miste tulemused ~Dvigateli" hoone kohta: maja on
nii halvas seisukorras, et tema korraldamine nõuaks
25% uue hoone ehitamise kuludest; ära mahutada
võib ainult ehituse- ja kultuurtehnika-osakonna,
kuna kahe suurema osakonna jaoks (masinaehitu
se- ja elektrotehnika) ruumi ei ole. ülekoljmise
käsk-tühistati.

Juulikuu keskel. ülikool nõuab tehnikumi
väljakolimist. Läbirääkimiste järele likvideeris
tehnikum oma ehitustehnika- ja keemiakabmetid
ning andis üle joonistamise-klassi ja neli teooria
klassi. Tarvitada jäi ainult 735 ra9..

Septembrikuu alul. Lastevanemate esindus
käis pea-, majandus- ja haridusministri jutul; mär
gukirjas rõhutati seda vastolu, mis on sõnade ja te
gude vahel kutsehariduse korraldamises.

Septembrikuu keskel. Senine projekt on hül
jatud kui liig kulukas, eeltöödeks kulutatud üle
6.000 krooni on seega maha visatud.

21., 23. ja 26. septembril nõudmised majandus
ministeeriumis hoone vajaduste nimekirja üle, äär
mised kitsendused, peensusteni ulatuvad vaidlused;
hoonesse ei tule ühtki saali. Haridusministeeriumi
esindaja ja tehnikumi juhataja vastuväited, et lu
batagu osalist ehitamist olemasoleva projekti järele
(tiibade ärajäämine), ei võetud arvesse. Seega oli
ehituse algu? vähemalt 6 kuu võrra edasi lükatud.

16; november. UuS eelprojekt on valmis ja
teedeministeeriumis kinnitatud.
• • Riigi korralise eelarve kavasse on võetud
200.000, krooni tehnikumihoone ehitamiseks.

Detsembrikuu lõpul leitakse teedeministeeriumis,
et ehitusprojekti mustend on üldjoontes vastuvõetav.

1939. a. Aasta algus. Veetakse hoogsalt
paekive ehituskrundile. Materjalidekuur ja kon
torihoone on juba varem valmis. Selgub, et hulk
mullatöid, mis on tehtud 1938. a. kevadel esimese
projekti järele, on ülearused augud tuleb uuesti

täita. ...
11. jaanuaril kinnitatakse ehituskomisjonis hoo

na projekt. Samal päeval kustutab vabariigi valit
sus hoone ehitamise krediidi eelarvekavast.

Nii on tehnikumihoone ehitamise käik
seniseni. Nüüd riigivolikogu eelarve-aiamko
misjonid ei ole pidanud tehnikumihoone ehi

tamiseks vajaliste ..puudumist loo
mulikuks ja on otsinud summasid siit ja
seaAt. Nii on leitudki võimalus esialgu
80.000 krooni määramiseks Tallinna tehni
kumihoone ehitamise eesmärgiga. Kuna
hoone ehitamise eelarve oli aga koostatud
400.000 kroonile ja ehitamise alustamiseks
pidi tänavu määratama 200.000 krooni,'' pais
tad tõenäolisena, et 80.000 krooniga ei saa
veel midagi peale hakata.

Meile tundub küll loomulikum, et riigi
volikogu järgmised instantsid, peaksid eelar
ves leidma võimalusi tehnikumi tarvete' ra
huldamiseks, et kilpla, mis selle asutuse
ümber seni on käinud, ometigi kord 'lakkaks,
ja et õppeasutus, mille olemasolu tuleb täht
saks pidada ja mida on ka tähtsaks tunnis
tatud, saaks korraliku töötamise võimalused.
Muidu jääb tõesti piinlik vastolu sõnade ja
tegude vahele.

Eelarve on ju teataval määral .pingul,
kuid kui end lasta juhtida valjust otstarbe
kohasuse kriteeriumist, võib sealt leida siiski
summasid, mis laseksid end rahulikult kan
da tehnikumi arvele, ilma et mujal midagi
rebeneks. Väljaspool usutavuse piire ei sei
sa koguni see, et praeguse eelarve ulatuses
saaks summade ülekandmisega määrata kor
raga 400.000 krooni tehnikumihoone ehita
miseks.

H. T.

Muudatusi rahwaterwishoiu korraldamise alal

Tervishoiunõukogu koosseisu täiendatakse. Sotsiaalministeeriumile suuremaid ülesandeid

Uusi kohustusi maa- Ja linnavalitsustele tervishoiu korralduste alal

Vabariigi valitsus vaatas läbi ja otsustas
esitada riigivolikogule tervis hoiuala korralda
mise seaduse eelnõu, mille uuestiandmise
tingib tervishoiuala seaduste kodifitseeri
mine.

Uues tervishoiuala korraldamise seaduse eelnõus
on rahvatervishoiu-ala korraldamine jäetud üldjoon*
tes endiseks. Muudatused on aset leidnud seda ala
korraldavate ametisikute ja asutuste ülesannete jao
tuses. üldiste ja ulatuslikumate küsimuste otsusta
mine on toodud rügi tervishoiunõukogu, tervishoiu*
ja hoolekandetalituse ning farmaatsiaosakonna
võimkonnas! sotsiaalministri võimkonda, kuna keh
tiva seaduse järele kuulub tervishoiuala korraldami
ne ja juhtimine peaaegu täielikult sotsiaalministee
riumi nimetatud allüksustele, sotsiaalministrile kuu*
lub ainult üldjärelevalve. See süsteem ei ole aga

1 kooskõlas meie—praeguse üldise valitsemise süs
teemiga.

Peale võimkondade jaotuses ette võetud muuda
tuste on seaduse eelnõus aset leidnud rida muid
sisulisi muudatusi* Nii on apteegl-revidendid nime
tatud ümber, farmaatsia-inspektoriteks, missugune
nimetus on sobivpuj, arvestades nende töö iseloomu.

Samuti'ei saa järelevalve teostamiseks tervis*
hoiualal tervishoiu- jä hoolekandetalituse ning far
maatsiaosakonna direktorid volitada mitte iga eri
teadlays&. vaid. ainult riigi, või omavalitsuse teenis
tusesJolevat, kuna avalik-õiguslikku vastutust kan
navad .ainult rijgi .ja omavalitsuse teenijad, mitte
eraisikiid-eriteadlased. 1

tervishoiunõukogu asukoha, iseloomu ja üles
annete alal -on muudatusi.

Tervishoiunõukogu asukohaks on nähtud sot
siaalministeerium.

_ Kehtiva seaduse redaktsiooni järgi op tervishoiu
nõukogule antud õigus teatavaid asju iseseisvalt ot
sustada. Kuna ta on aga nõuandev asutus, siis ei
saa tema asju iseseisvalt otsustada, vaid temale
peab kuuluma ainult nõuanne neis küsimusis, mis
sugused, seaduse järele kuuluvad tema läbivaatami
sele.. Sellele vastavalt on käesoleva eelnõuga muu
detud seaduse redaktsiooni. Tervishoiunõukogu lä
bivaatamisele kuuluvate asjade loetelust on kustu
tatud apteegivõrgu määramine, kuna sel alal kehti
sid' kahesugused eeskirjad: vabamüügi-apteekide
seaduse järgi määras apteegivõrgu sotsiaalminister,
rahvatervishoiu korraldamise seaduse järgi tervis
hoiunõukogu. Otstarbekohasem on jätta apteegi
võrgu määramine sotsiaalministri võimkonda. Sel
lega aga ei ole tahetud ära võtta tervishoiunõuko
gult võimalust seisukoha võtmiseks apteegivõrgu
määramisel. Samuti on kustutatud välismaa diplo
miga arstidele kutsetegevuse lubade andmise küsi
muste läbivaatamine, kuna tervishoiupersonaali kut
setegevuse seaduse eelnõu järgi pannakse sellel
alal kehtima erikord.

Tervishoiunõukogu koosseisu on täiendatud
Tartu ülikooli bakterioloogia-instituudi juhatajaga,
siseministeeriumi esindajaga kodanliku õhukaitse
alal, Eesti Haigekassade Liidu esindajaga, kohtuliku

ekspertiisi instituudi .esindajaga ja tuberkuloosi,
ning lastekaitse alal tegutsevate sihtasutuste esin
dajatega, kummastki üks. Jaoskonna-tervishoiuars
tide organisatsiooni esindaja asemele on ette näh
tud jaoskonna-tervishoiuarstioe esindaja. Nõukogu
koosseisust on kustutatud tervishoiu-inspektor, selle
asemel on nähtud eelnõus, et nõukogul on teaduslik
sekretär, kelleks on üks tervishoiu-inspektor tervis
hoiu- ja hoolekandetalituse direktori määramisel.

Tervišhoiunõukogul on Õigus moodustada küsi
muste ettevalmistamiseks' komisjone.

Maa. ja linnavalitsuse ülesannete loetelu
on täiendatud eeskirjaga, mis teeb maa- ja linna*
valitsustele ülesandeks eeltööde tegemise sanitaar
ala tegutsemiseks Wdohu, sõjategevuse või vaenlase
kallaletungi korral ja sel puhul abiandmise korral
damise. Täiendus on tehtud seoses rligikaitsesea

d ustega. ;
Maa- ja linnaarstide ülesanded on jäänud samas

teks, mis kehtivas seaduseski. Uue ülesandena on
nähtud korralduste ! tegemine tervishoiupersonaali
ettevalmistamiseks sanitaaralal tegutsemiseks   üld
ohu, sõjategevuse ja vaenlase kallaletungi puhul.

Maa* ja linnaarste kinnitab ametisse
sotsiaalminister.

Maa- ja linnaarstide ametisse nimetamise ja sel
lest vabastamise korda on muudetud ' järgmiselt:
1) maa. või Hnnaarsti kinnitab ametisse sotsiaal
minister vastava maavanema, linnapea või - linpa
vartema ettepanekul, kusjuures minister võib jätta
arst! kohale kinnitamata; teiskordse kinnitamata
jätmise puhul, või kui ei esitata maa- või Hnna
arsti seaduses nähtud tähtajaks (1 kuu), nimetab
maa- või Hnnaarsti ametisse sotsiaalminister;
2) maa- ja Hnnaarsti ametist vabastamiseks on
ette nähtud sama kord kui riigiteenijate ametist
vabastamiseks. Kolmanda astme linnades võib olla

Jinnaarstikß maakonna jaoßkonna-tervishoiuarst as
jaosaliste omavalitsuste omavahelisel kokkuleppel,
kusjuures kolmanda astme linnade linnaarstnte paiK
määratakse kindlaks ja nähakse ette, et see ei torn
olla alla riigiametnike XIX palgaastet ning nende
ülesannete täitmise eest, mille üle teostab järele
valvet tervishoiu- ja hoolekandetalitus maa- ja lin
naarstide kaudu, saavad jaoskonna-tervisholuarstiu
fncit i*i i eri KSI CM li

Kohaliku terrishoiunõukogu koosseisu kohta käi
vaid eeskirju on muudetud selles mõttes, et maa
või linnavalitsuse esindajaks tervishoiunoukogus on
vastavalt maavanem, linnapea või hnnavanem, voi
nende asemel vastav maa- või linnnõumk, noiutogu
koosseisu loetelu on täeindatud maa- ja linnaarsti
ga, kuna kehtivas seaduses ei ole nimetatud, et vii
mased sinna kuuluvad, tegelikult aga kuuluvad nad
nõukogu koosseisu, juhatades isegi nõukogu koos
olekut.

Jaoskonna-tervishoiuarstid on omavalitsus
ametnikud.

Jaoskonna-tervishoiuarsti ametisse nimetamine on
kooskõlas maakonna- ja linnaseadusega viidud maa
vanema, linnapea või linnavanema võimkonda.

Edasi kehtiv seadus ei näe ette jaoskonna-ter
vishoiuarsti Ülesandena arstiabi andmist kohalikule
elanikkonnale kindlaksmääratud taksi de
järgi. Tegelikult on äga seesugune kord enami
kus maakondades välja kujunenud, mispärast uues
seaduses see nõue on fikseeritud.

Uues seaduse eelnõus on kooskõlas maakonna- ja
linnaseadusega kooliarstide, omavalitsuste hatgtete
ja vaestesrstide< maakondade ja linnade tervishoiu
asutuste juhatajate ja haiglate eriosakondade juha
tajate ametisse' nimetamine ja vabastamine antud
maa vähema, linnapea või' linnavanema võimkonda,
kes need ametisse nimetab või vabastab maa- või
linnaarsti ettepanekul.

Narvas töötab salasaatejaamu

Tehniliste huvidega poisikesed lubade puudumisel ehitavad salaja
saatejaamu, et valmistada endid ette amatööri-eksami vastu

Narva krim.-poUtseii õnnestus avastada mitu
salajast raadiosaate jaama, mis on tegutsenud juba
pikemat aega ja annud saateid nii normaal- kui ka
lühilainel. Seni on saadud kätte kolm saate
jaama, kuid tegelikult on Narvas neid veel enam.
Saate jaamade omanikud on alaealised poi
sikesed, kes tunnevad huvi raadio-tehnika vastu.
Ühtlasi selgitati, et seni pole goisikesed kasutanud
saatejaamu kuritegeliseks eesmärgiks.

Ülekandeid sala jaamadest tehti Narvas juba
möödunud aasta lõpul ja viimane saade oli 29. jaa
nuaril, mille järele hakati toimetama juurdlust. Mõ
ned päevad kestnud juurdluse tulemusena saadigi
kätte 3 saatejaama, mis konfiskeeriti.

Üks jaam töötas lühilainel ja sellele olid poisid
pannud nime TX, mis tähendab rahvusvaheliselt
seda, et jaama kuuldepiirkond peab olema 10.000
km-rit. Kas aga poiste jaam suutis anda nii tugevat
saadet, see on seni kontrollimata.

Normaallainel töötasid ..D-Kokamanada" ja
„Auvere turbaraba". Nende kuuldavus võis olla
ainult mõned km-rid. Viimane jaam töötas Breslau
lainepikkusel. \ Edasi andsid poisid suup i 11 i -
muusikat, aneftcdoote ja nalju, mis nad
lugesid maha ajakirjadest, ja samuti loeti maha tea
duslikke artikleid tehnilistest ajakirjadest.

Avastatud saate jaamade omanikud kinnitavad,
et nad polevat kunagi kõnelenud eetrisse rumalusi
ja viimane saade, mida kuulasid ka ametivõimud,
ja mis sisaldas mõttetusi, oli tõenäoliselt üle antud
mõnest seniavastamatust saatejaamast.

Poisid ise seletavad, et nad olevat teadnud väga

hästi, et saatejaama ehitamiseks peab olema luba*
Kuid et iuba saada, siis peab enne andma ära
anatööri-eksami. Seda üks poistest kavat
senudki lähemal ajal teha, et saaks siis tulevikus
töötada juba lubadega. Eksami vastu valmistamiseks
nad teinud katseid endi ehitatud jaamadega. Leppi
nud omavahel kokku kellaaegades ja'laine pikkuses,
et sõbrad võiksid kuulata, kas jaam töötab korrali
kult. . Harilikult poisid valinud kellaaja, millal tava
liselt ei tööta suured jaamad. Kuna saatejaamade
valmistamine on kulukas lõbu, siis tehtud nii, et
vahetati osasid, mis võimaldas väiksemate kuludega
ehitada saatjat ümber sootult uueks aparaadiks.

Ühtlasi selgus, et niisuguseid raadiohuvilisi noori
leidub Narvas rohkesti. Tehakse igasuguseid kat-"
seid, ostetakse raadioosi ja tehnilisi ajakirju. Poi
sid ei saa lubada endale kinno mineku lõbu ega
teha muidki kulutusi, kuna vanematelt saadud tasku
raha minevat kõik raadio-harrastusele. Nad olevat
seletanud vanematele inimestele, et asutataks
Narva raadioring, kus poisid võiksid sea
duslikult ja vastava eriteadlase juhatusel tegutseda
raadiotehnika aial, aga kuna niisuguse asja vastu
variemäd inimesed ei ole tunnud huvi, siis nad
olnud sunnitud kasutama ebaseaduslikku moodust
õppehimu rahuldamiseks.

Kuna nüüd on hakatud kohaldama seaduse pa
ragraafe poiste seadusevastase tegevuse kohta, siis
kuuldub, et juba lähemal ajal kutsutakse Narvas
ellu raadioring, kus noored võiksid oma õppehimu
rahuldada legaalsel teel.

"Mulgi ekspress" "Järva

ekspressiks"

Türi—Tamsalu raudteel pandi möödunud kewadest
alates käiku kiirema ja tihedama ühenduse loomiseks
roobasomnibus. Liiklemiswdimaluste paranemise tõttu
on nüüd reisijate arw Türi—Tamsalu liinil tum
duwalt kaswanud, mispärast roobasomnibus kipub,
kitsaks jääma ja wahetewahel tuleb ühendust pidada
jällegi aururongidega.

Seetõttu on nüüd kaalumisele wöetud Türi—Tam
salu raudteel mootorwagunt warema ~Mulgi eks
pressi" käikupanek. Mootorwagun omab eelise
roobasomnibusest seega, et mootorwagun saab wajaduse
korral wõtta järele I—2 lisawagunit, milline wdimalus

roobasomnibujel puuduv. Mootvrwagun liigub juba
praegugi wahelewahel Türi—Tamsalu wahel. Kuid
mootorwaguniga ühenduse pidamine Türi—Tamsalu:
liinil järjekindlalt wöiks alata "alles uue sõiduplaani
kehtimahakkamisega kewadel, kuna praegu mootor*
wagun an rakendatud ühenduse pidamisele teisal. Roo
basomnibuste Türi—Tamsalu liinilt wabanemisel wöid
kõne alla tulla nende kokkupanek Tallinna—Wäana
raudteel.

Vahemadala boi triivimas

Eile hommikul nähti Paljassaarelt, et Wahs
madala tuleboi on kadunud oma positsioonilt ja trii
rotb Kopli lahte. Kuna merel ööl wastu neljapäewa

. oli üsna tugew lainetus, siis on nähtawasti selle taga
järjel katkenud bol ankrukett. Weeteede-talitus tegi
korralduse ..põgeniku" kinnipüüdmiseks ja oma ala
tisse asukohta tagasiwiimiseks.

KRLE STANLEY GARDNERI
kriminaalromaan
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..Minu seisukoht on, et adwokaat wüib tõe
väewawalgele toomiseks tarwitada igasuguseid
lubatud mõtteid." jatkas Bürger. „Nagu ma
olen wõinud weenduda. ei taha teie oma kunst
mõtetega tunnistajat mitte segadusse ajada, waid
teda wöimaiikest umbarwamistest wabastada.
nii et ta räägiks tõtt."

Mason kummardas. ..Oleksin teile möga tä
nulik selle tunnustuse eest, kui te sellega lõpe
toksite. Aga oma kogemustest ma tean, et kii
tus enamasti on hoobi eelmänguks."

..Seekord mitte." wastas prokurör. ..Ma
ainult soowikstn. et te mu seisukohast aru
saaksite."

..Kui see tõesti on teie seisukoht, siis ma
wöin seda mõista."

„3ä;,fUs leiate rvöärilise olewat ka teada,
mis mul teile oleks ütelda."

~GKs siis ütelge, palun."
..Prokurör taotleb süüdimöistwat otsust, ja

see on ka täiesti loomulik. Politsei kannab
kõik juurdlusmaterjalid kokku ja wiskab pro
kuröri sülle. Tema asi on selle abil wälja
kutsuda süüdimbistwat otsust. 3ga prokuröri
kuulsus oleneb sellest, kui palju seesuguseid ot
suseid on tehtud tema mõjutusel."

Palun jatkake. ma kuulan." ütles Mason
mitte wäga wiisakasti.

..Ma wötsin endale selle ameti." jatkas Bur
ger. ..selle kindla otsusega, ikka õiglaselt tali
toda. Minus tekitab õudust juba paljas mõte,

et wöiksin oma süüdistustega aidata süütut
Hukka mõista. Teie saawutused on jätnud mulle
wiiga Hea mulje, olgugi, et te ise wahest poi»
tulnud samale lõppjäreldusele, mis mina."

~2a fee oleks?"
„Gt teil on rohkem annet detektnwiks kui

adwokaadiks millega ma aga sugugi ei
taha teie suristilisi wöimeid alayinnata. Teie
protsessitaktika on roaga keeruline, aga see on
seletataw sellega, et te kõigepealt taotlete asja
õiget lahendust. Mina isiklikult olen kõigi KonK
sude ja mõtete wastu kohtutegewuse ajal, aga
ma ka pooldan neid. kui nad aitawad mõistatust
lahendada. Mina ise ei moi haarata seesuguste
abtnüüde'järele. nii hea meelega kui seda mö
nikord teeksingi, eriti kui tunnistaja minu ära
nägemisel annab mörwari kohta waleandmeid."

Mafon wasws aeglaselt: ..Kuna teie kõne
lete minuga nii awameelselt mida seni meel
ükski prokurör pole teinud siis tahan ka
mina olla omameelne mida ma meel ühegi
prokuröri wastu pole olnud. Ma et küsi alul
kelleltki, kas ta on süüdlane wöi ülltu. Kui
otsustan wötta endale tema kaitsmise, siis la
sen kõigepealt tasuda honorari ja hakkan töösse.
Olgu süüdlane mõi süütu, igaühel on õigus
ennast kohtu ees kaitsta. Aga kui olen juba
weendunud, et mu kaitsealune on tapnud ini
mese, ja see nii kõlbeliselt ega ka juriidiliselt
pole õigustatud, siis nõuan temalt, et ta tunnis
taks enese süüdlaseks ja loodaks maid kohtu
tikule armuandmisele."

Bürger noogutas elawalt. ..Seda ma arwa
sin, Mason."

..Ärge aga unustage." jatkas Mason. ..et
mis puutub teatawasse kõlbelisse ja juriidilisse
öigustusse, siis minu waated sellele on möga
awarad. Kui keegi on kõlbeliselt ja juriidili
selt õigustatud teist tapma, siis ma püüan te
da kõigi abinõudega seadusliku karistuse eest
kaitsta.

..Selles." tähendas prokurör. ..olen ma mui
dugi weidi teissugusemal arwamisel. Aga ma
tahaksin rõhutada, et mul pole teie wastu eel-

arwamisi, ja et meeleldi tahaksin teiega käsi
käes töötada. Seepärast näeksin, et teie Hetta
Fenwickit kauem ei marjaks."

..Aga' ma ei tea ju. kus ta praegu wiibib."

..See mõib tõsi olla, aga sellest hoolimata
wöib-olla on teil möimalik teda kohale toime
tada."

..Ma kordan teile, et ma ei tea. kus ta
on."

..Teie wõimaldasite tal põgeneda."
„Ma saatsin ta oma kantseleisse."
..See tegumiis jätab põhjust kahtlemiseks."
„Ma ei tea. miks?" küsis Mason rahu

tikult. ..Kui teie oleksite esimesena ilmunud nii
sugusele ärewuskohale, siis oleksite ka teie saat
nud selle isiku oma kantseleisse, et teda iile

Kuulata." l
..Mina olen riigiametnik ja minu amet ko

h-ustab mind selleks."
..Sellest ei wõida meel järeldada, et mina

ainult oma klientide huwides wötan ette see
suguseid juurdlusi, eks ole tõsi?"

..Oleneb sellest, mis kujul see sünnib."

..Mis kujul see praegusel juhul sündis, oo
le kellelegi saladus," wastas Mason. ..Kõik.
mis ma tegin, juhtus tunnistajate juuresolekul."

..3a kuidas see kõik juhtus?"

..Hetta Fenwiek wöttis mu auto ja kadus
sellega."

..Mul on põhjust eelduseks, et ta wiibib
hädaohus."'

..Kuidas sellele tulete?"

..Tema on ainuke inimene, kes wõib mür
wari ära tunda."

..Mitte mõrwari." õiendas Mason. ..maid
mehe. kes wäljus büroost kaetud näoga."

..Seesama ongi mõrwar."

..Kas usute?
„See on ometi kindel."
..Midagi pole kindel, nii kaua kui see pole

tõestatud."

..Hea küll. wäljendame seda nõnda: see on
Nii. kuidas keegi asjale waatab. Teil on õigus
jääda oma juure, mina oma. Wähe-

masti on lvõimaUK, et sama mees on morwar,
ja on ta seda, siis on ta kõigeks malmis. Mina
usun. et Hetta Fenwick kas on juba langenud
tema ohwriks, wõi langeb lähemal ajal."

„3a seepärast —"
..Ja seepärast tahan ma. et ta wiibiks

kindlas kohas."
..Ja. te usute ikka, et ma wüin teile iitelda.

kus ta on?"
..Olen selles weendunud."
„Ma ei wõi seda ütelda."
..Te ei taha wõi ei wõi?"
„Ma ei wõi. seepärast, et ma seda ei tea."
Bürger tõusis püsti ja ütles rõhuga: „Ma

tahtsin oma seisukohta teile selgitada. Kui teie
kaitsealused on süütud, siis ma hiljem ju ka
weendun selles. Kui te siiski usute, et wöite
karistamata teha niisuguseid tempe, nagu see
peatunnistaja körwaldamine. siis eksite suu
resti."

Adwokaat wastas aeglaselt: ..Ma kordan
teile, et ma ei tea. kus ta on."

Prokurör awas ukse. Läwel peatus ta meel
kord ja waatas tagasi. „Ma annan teile neli
kümmend kaheksa tundi aega. et wöiksite tulla
paremaile mõtteile. See on mu wiimane sõna."

Uks sulgus ta järel.
Della Strahan waatas murelise pilguga oma

schefi otsa. „Kas te siiski ei wöi selle isiku
pärast midagi teha?"

Mason noogutas mõtlikult, siis muigas:
..Neljakümne kaheksa tunni kestes wöin ma
paljugi teha. Della/

Paul Drace silmad reetsid, et ta öösel jälle
polnud maganud. ..Kui üks detektiiw hakkab
tuhnima oma kaaskodanike eraelus, siis leiab
ta selles paljugi mäda."

„Keda sa sellega mõtled, Paul?"
..Hetta Fenwickit," wastas Drace.
Adwokaat wiipas Dellale, et ta kõik üles

kirjutaks.
„Mis temaga on? Kas awastasid sõrme

jälgede abil midagi?"

..Igatahes! Pildistasin seal kümme täiesti
rikkumytut sõrmejälge, kasutasin oma häid tut
wusi ja tõin nii mõndagi päewawalgele."

..Ta sõrmejäljed leiduwad kurjategijate al-
Immis?"

..Ja kuidas meel! Kas tead. eeldatakse, et
ta on üks tagaotsitaw nais-sinihabe."

..Mis?"
„Uks nais-sinihabe."
„Nii! No siis jutusta."
Politseil pole meel kindlaid andmeid, aga

see naine abiellub ühe mehega teise järele, ja
üksteise järele surewad nad kõik. kuna Hetta
pärib nende waranduse."

..Kui palju neid mehi on olnud?"
„Scb« ci läinud mul meel korda selgitada.

Politsei pole selles meel täitsa kindel, aga tal
on raskeid kahtlustusi tema wastu. Uks tema
mehi. kes järsku suri. lahati ja laiba maost
leiti arseenikut. Siis hakkas politsei naist jäl
gima. Kaeweti wälja ka ta eelmise mehe alip
millest samuti leiti mürki. FenwicK aketeeriti'.
kuulati üle ja pildistati ta sõrmejäljed, kuid esi
algu ei leitud midagi koormawat. Samal ajal
kui politsei jatkas juurdlust, toimetas keegi hea
sõber talle kongi ühe miili, millega kongi wü
red läbi wiiliti see oli kuskil maawanglas

ja FenwicK põgenes."
Mason wilistas tasakesi. ..Kas mõni ta

mehi elab meel?"
„3ah, keegi Stephen Chalmers. Ta Ms

ära oma naise juurest kaks päewa pärast pu.l
mi, ja selle lühikese aja kestes puudus naisel
wüimalus talle mürki anda."

..Kas see mees teab tema minemikust?" kü
sis Mason. '

..Ei. Ma usun. et ta maletas naisele oma
Varandusliku olukorra üle. kui nad abiellusid
Naine pärast pulmi muidugi sai aru. et teda
oli petetud, ja sellest tekkis tüli. Chalmers
nii pehmelt öeldes, iseloomustas teda wäqa
majandusliku naisena ja läks ära tema juurest.
Sellest saati ta polegi naist enam näinud."
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Wäikeriigid kultuuri ja rahu saarteks

Schveitsi esimene saadik dr. Karl Eqoer esitas volitused «resident K. Pätsile

Eile päeval kell 12 esitas esimene šveit
si konföderatsiooni saadik Eestis ja teistes
Balti riikides dr. Karl Egg e r oma voli
tused president K. Pätsile Kadrioru los
sis. Volitus sündis tavalise tseremooniaga:
saadiku autot ta peatuspaigast hotell j„Pa
lace'ist" Kadrioru lossini ja pärast volituste
esitamist sealt tagasi saatis ratsaväe es
kort. Volituste esitamise juures viibis, vä
lisministri asetäitjana majandusminister
E. Lepp.

Volikirjade esitamisel Kadrioru lossis
pöördus saadik K. Egger president K. Pätsi
poole kõnega, milles ta kokkuvõetult, ütles
järgmist:

..Härra president. Andes iile volikirjad, mille
ga šveitsi Liidu Nõukogu akrediteerib minu era
korraliseks saadikuks ja täisvoliliseks ministriks
Eesti valitsuse juure, avaldan teile austavaid tun
deid ja suurt sõprust, mida tunneb šveitsi
valitsus ja rahvas teie maa vastu. Olen veel õn
nelikum mõtte juures, et just mina olen esimene
šveitsi diplomaatlik esindaja siin. Meie näeme

rõõmuga, et eestlased külastavad' meie kõrgemaid
õppeasutusi ja meie majanduslikke ettevõtteid ja
, meie nendime tänulikkusega lahket - vastuvõttu, mi
da Eesti 'osutab meie kaasmaalastele.' Praegused
segased ajad sünnivad väikesi riike koonduma.

Neil' õn kõrge ülesanne •
anda suurtele rahvastele eeskuju pääs

tetud' kultuurist, - luua • rahusaari,
püüda - saavutada täielikku ja kest va t erapoo
letust kui alust kõigi kodanike suhtumises vä
lispoüitilistesse küsimustesse. Selles suhtes Eesti
ja. šveitsi asuvad külg külje kõrval. Meie võime
tõendäda'mõlema maa eest, et just väikeriikide or
ganisatsioon on võimeline täitma seda kõrget üles
annet: See on minule kõrge ja ilus ülesanne 
aidata 'ja f toetada ' meie maade ühtlustatud pingu
tusi poliitilise),' majanduslikul - ning intellektuaalse]
kultuurilisel alal".

Kokkuvõetult vastas sellele president:
..Tunnen tõsist rõõmu, et Liidu Nõukogu on ar-

vanud heaks nii väärikal kombel tihendada suhteid
meie maade vahel. Kinnitan teile, et ma väga
hindan esimese .šveitsi saatkonna loomist Kestis.
Seeläbi loodav alatine ja otsekohene kontakt on
uueks vahendiks sõpruse ja üksteist mõistmise
arendamiseks nii majanduse kui ka kultuurilisel
alal. Samal ajal näen ma selles sõpruseväljendu
ses Liidu Nõukogu soovi
soodustada sõbralikku koostööd Eestiga,

kes nagu šveitski taotleb ülimal määral ra.hu,
erapooletust ja rahvusvahelist koostööd.
Rõõmustan, et võin konstateerida meie siiramaid
austuse ja sõpruse tundeid šveitsi rahva, tema
kuulsusrikka ajaloo, praeguste õilsate püüete ja
ilusa maa vastu, kelle külalislahkus on tuntud nii
suure hulga eestlaste poolt kui-ka kõikjal." '

Presidendi kõne lõppes kinnitusega, et nii tema
kui ka valitsus kõigiti soodustavad Eesti-šveifsi
sõpruse arendamist ja süvendamist, mida pole
miski tumestanud kunagi,.

Saadik dr. Egger tervitab aukompaniid Kadrioru
lossi ees. Paremal linna komandant koi. Junkur.

šveitsi saadiku volituste esitamiselt. Istuvad keskel president K. Päts, temast vasakul saadik dr. K.
E.g g e r,.'paremal välisministri asetäitja majandusminister L. Sepp. Seisavad: presidendi vanem käsundus
ohvitser kok.G rabbi, protokolliülem E. Kirotar, presidendi kantseleiülem E. Tambek, presidendi

; V , , . .. noorem käs.-ohvitser kpt. Teder.

Balti konverents tööl

Eesti delegatsioon lahkub Kaunasest täna õhtul

Kaunas, 2. 2. (ETA) (ETA toimetajalt
Kaunases.) Reljapäew kujunes Balti >nMs
ministrite konwerentsi tööpäewaks: Enne lõunat
toimus redaktstoonikomisjoni koosolek, mille jä
rele algas kell 12 konwerentsi täisistung: Pä
rast lõunat oli samuti täisistung, mis kestis kl.
17.00—19.30-ni. Kell 20.30 LeelZu wälisminis,
ter Urbschys andis hotell ..Metropolis" dinee,
millest peale kolme delegatsiooni, eesotsas kol
me maa wälisministritega. wõtsid osa ka kür
gemad walitsusametnikud ja teised. Reedel kell
10 peetakse konwerentsi lõppistung, mille järele
awaldatakse ametlik kommünikee. Eesti dele
gatsioon lahkub Kaunasest arwatawasti .reedel
kell 19.34.

Kolmapäewa õhtul Eesti wälisminister Sel
ter andis kohaliku Eesti saatkonna ruumes
Eesti delegatsiooni liikmetele omawahelise õhtu
söögi.

..Päewalehe" erikirjasaatjalt Kaunasest kiin
leme weel:

Eilsel õhtusöögil. mille andis Läti delegat
siooni: auks Läti' saadik Kaunases Seja. ära
tas tähelepanu, et' Kutsutud Külaliste Leedu
saadik. Riias Bizauskas. Leedu saadik Tal
linnas. Dailide, Kaunase linnapea, kol. Mer
kys j. t. hulgas wiibis ka Poola saadik
Kauna se s Eha roa t. See on esimene kord,
kus kolme Balti' riigi wälisministrite konwe
rentsi ' ajal Ka. Poola saadik . kutsutakse selle
puhulisele, Kooswiibimisele.

Konwerentsi! enesel arutatawate küsimuste
kohta' küüleme Riia.kaudu weel: Leedu wälis
ministri Urbs ch y s'e ülewaade Balti liidu te
gewusest pärast wiimast konwerentsi ja. rahwüs
wahelisest seisukorrast: Läti wälisministri Mün
te rsi ülewaade Rahwasteliidu tegewusest ja
wiimasest 'nõukogu istungist. Konwerentsi päe
wakorda. kuulub weel rida praktilise iseloomu
ga küsimusi, nende hulgas mõned wälispoliiti
lised küsimused.' tsiwiilse a d u s t i k u üht
lustamise ja wiisa.de küsimused.

Keres saabus Narva

Suur rahvahulk suurmeistrit, tervitamas; Ebaedu Vene turniiril oinud
tingitud väsimusest

Narva, 2. 2. Tänaõhtuse kiirrongiga
saabus Nõukogude Venest Narva suur
meister P. Keres. Kuigi rong. hilines

pool tundi ja ilm oli tuuline ning külm
ootas jaamas suurmeistri saabumist mitme
sajapealine malehuviliste ja uudishimülistc
hulk. Ametliku esindajana viibis vastu
võtul Narva maleseltsi juhatus, et Keres»
saata hotelli.

Vastuvõtt Keresele oli publiku poolt sü
damlik. Kui suurmeister parast paar mi
nutit kestnud tollirevisjoni vagunist astuv
välia. tervitas publik teda kestva kätepla
ginaga. Kuigi Kercse näol oli naeratus, oli
siiski tema ilmes märgata väsimust nim'
roidumust.

Jaamast siirdus suurmeister hotelli
kus kitsamale ringkonnale koos suurmeistriga oi
korraldatud õhtusöök. Sellest võttis osa ka Narva

linnapea .J. Lust., kes Keresele tema sünnilinna
saabumisel ütles tervitusi. Täna on „Ilmarises" si
multaan. millest   osavõtt tõotab kujuneda üsna
rohkearvuliseks

Saabumise puhul ..Päevalehe" esindajal, oti suur
meistriga ' . lühivcstlus. Küsimusele millest oli
tingitud jäämine mittesijmapaistvate kohale Vene
treeningturniiril Keres vastas, et mis asja. las' vene
lastel olla ka üks hea päev. Edasi ta seletas, et
juba enne Venemaale minekut tunnud ta väsimust,
mispärast, ta turniiril pole suutnud rakendada täit
jõudu Ka püüdnud ta võistlusel kasutada trikke,
kuid selgunud, et venelastega mängides ei jõua
niisuguse taktikaga kaugele. Ebaedu lõppenud tur
niiril. et heidutaval teda. ja pealegi olevat ta rikas
tunud väärtuslike malekogemustega.

Vastuvõtt olnud Venemaal hea ja tema muljed
turniirist 'seetõttu kõige paremad. Kuna ta niikuinii
kannatanud väsimuse ail. siis muutunud talle koor
mayaks linna vaatamisväärsustega tutvustamine,

mis röövinud kogu vaba aja Kas ta lähemal ajal
võtah osa mõnest «uuemast turniirist «elle kohta ei
teadnud ta midagi kindlamat öelda.

Tuletikkudega mängi

misest

häwisid taluhooned Wigalas

Wigala, 2. 2. Wigala walla lädiwere
asunduses süttis valema Htns Kangurile kuu
luw talu elumaja, mis põles maani mahü ühes
karjalauda ja pöhuküüniga.

Tuli sai alguse taluomaniku 10-aastase po
la käest, kes rehe all ripsutas tikke. Uks tikku
dest sattus linadesse, kust tuli pääsis edasi sein
tele.'

. 9cuua tulekahju ajal oli kodus peale võil
mee> "õ-aast-N'' man tema uuta taluomanik oi
woodis haige, uis oli raske midagi päästa
Juhuslikult talus olnud kontral! issi.tent toi
wöljo taluperemehe ning "äästis lahti loomad.
Tulle jäi siiski 6 lammast.

Kohalerutanud Wigala ja Kaelase tuletõrjel
läks korda päästa uut elumaja ja teisi kõrwal
hooneid. Kahjusumma ulatub 4000 kroonile.
Kindlustussumma on linult IõOO hr.

Tulu väh<«re?=sti
Riiguo lüiogt l niluun.sion. Kolli ülesan

deks .riigi 19.10 /40 a. eelttrine tulude läbiwaa
tomine. wäheudas eelarwes kalkuleeritud tulu
sid ärimaksust 200.000 kr. mõrra.

Lein president K. Pätsi

kodus

Eile hommikul Kella 11 paigu sulges oma
silmad igaveseks:uneks pr. Johanna Peedi,

kes juba pikki aastaid oli president
K. Pätsi kõdus hoolitsevaks perenaiseks ja
koldehoidjaks. Kadunu oli presidendi vara
lahkunud abikaasa õde ning pärast õe surma
pühendus ta tema laste eest hoolitsemisele,
olles presidendi perekonnaliikmeks. Johanna
Peedi sündis 2. juulil a. 1869. Viimastel aas
tatel põdes ta suhkruhaigust, mis nüüd viiski

ta hauda. .

Edgar Kigaste Riigi Hoiukassa
direktoriks

Nagt. jubi: lüurciiuilt tcutujinic oio. Kigaste
riikliku propagandatalituse juhi kohalt lahku
des, et ta asub juhtuvale kohale mõnda majan
duslikku ettewõttesse, siis ongi see nüüd sün
dinud tema nimetamisega Eesti Panga presi
dendi ettepanekul majandusministri poolt Riigi
tzoiukassa direktoriks, arwates 1. weebruarist.
Riigi Hoiukassa mörku on kawatsus senisest
tunduwalt suurendada ja selle tegewust aktiwi
seerida. Waremalt ei püütud Riigi Hoiukassa
tegewust eriti laiendada kuna ei tahetud süwen
dada wüistlust era- ja ühispankade wastu.

Edgar Kigaste on lõpetanud Tartu iili
kooli majandusteaduskonna. Olnud aastate eest
Tallinna Majandusteadlaste Seltsi esimeheks ja
Majaomanike Krediit Panga asutajaks ja ju
hatuse liikmeks.

Riigivolikogu säramine koosolek

on arvatavast-, tuleva iielapäevai kui ei juhtu
midagi erakorralisi mis sunniks määrama koosolekut
varem

Riigivolikogu iild e ' '!>' odrast
riigivolikogu koosoleku lõppu oma koosoleku, kus
olid arutusel jooksvad lküsimused.

Ülikooli nõukogu uus

koosseis
Tarin 2 2 Vnsh-vrdt ii!ik 'lide seadusele tu

leb iga! aastal uuendamisele Tartu ülikooli nõukogus
pool teaduskondade esindajate koosseisust Teata
vasti on igast teaduskonnast nõukogus kaks esinda
jat, kusjuures nende uuendamise otsustab esimesel
aastal liisk. Tänavu on liisu läbi langenud nõukogust
välja usuteaduskonnas prof. V, Alariinson, õigustea-

duskonnast prof. N. Maim, arstiteaduskonnast prof.
V. Vadi, filosoofiateaduskonnast prof. P. Tarvel,
matemaatika-loodusteaduskonnast prof. A. Humal,
loomaarstiteaduskonnast prof. A. Laas, põlluma
jandusteaduskonnast prot K. Veermets a andustea

duskonnast prof R Mart. hulqast
on teaduskondade poolt nõukogusse tagasi valitud

prot V Martinson. proi r P Tarvel,
prot. K Veermets, kuna prof. N. Malmi asemele on
valitud prof. L. Loesmcnt, prof. A Humala aseme!
prof. H. Parlitz, prof. A. Laasi asemele prof. K.
Taagepera ja prof. Mardi asemele prof. K. Inno.

Eesti-Daani kaubavahetus laiendamisele

Läbirääkimised algasid eile pärast lõunat

Daam delegatsioon kaubandusläbirääkimis
leks Eestiga saabus Tallinna eile hommikul.
Delegatsioon peatub Kuld Lüwis.

Läbirääkimised algasid eile kell 5 pärast
lõunat wälisministeeriumi konwerentstsaalis.
Eesti delegatsiooni koosseisu wälisministeeriumi
wäliskaubandusosakonna direktori G. Meri ju
hatusel kuulub dir. A. Uuema majandusminis
teeriumist, dir. J. Rofenfeldt Eesti Pangast,
nõunik G. Randma põllutööministeeriumist.
büvoojuhataja 5). Pullerits wälisministeeriumist
ja dir. W. Simsiwart kaubandus-tööstuskojast.
Delegatsioonide esimesel kokkusaamisel piirduti
terwituste ja mõtete wahetamisega läbirääkimiste
aluste kohta. Konkreetsete küsimuste käsitami
sele asutakse arwätawasti tänasel koosolekul.

Nagu kuuleme, taotleb Eesti delegatsioon

läbirääkimistel kaubandusliku läbikäimise wöi
maluste laiendamist Daaniga. Seni on kauba
wahetus kummagi maa wahel arenenud tawa
lise enamsoodustuse alusel. Selle juures ,on pi
dewalt olnud raskusi kaubawahetuse tasakaa
lustamisega. Eelseiswatel läbirääkimistel loode
takse jõuda kokkuleppele Vahetuskaubanduse
arendamiseks nimekirjade alasel. Selle juures
tahetakse säilitada seniseid kaubaartikleid ninL
kaubawahetust laiendada uute artiklite juure
«võtmisega. Kuidas see õnnestub, seda peawad
näitama läbirääkimiste tulemused. Möödunud
aasta kaubawahetuses Daaniga lõppes Eestile

passiiwse 0.3 miljoni krooni ulatuses. Meie 1.5
miljoni krooni suuruse wäljaweo wastu seisis
Daani wäljawedu 1,8 miljoni krooniga.

3000 krooni Kiviõli rahvale

Neli 1000-kroonist võitu Tallinna

Juba teist päeva on klassiloteriil suuri
maks võiduks 3000 krooni. Eile andis loosi
ratas lisaks viiele tuhandekroonisele ja ühe
le viiesajakroonisele ühe 3000-kroonise või
du, mis läks Kiviõlisse. Võitjaiks osutuvad
kaheksa kohalikku . elanikku: Kiviõli töös
tuse ekspediitor Ba 11 ser koos abikaasaga,
tema abi G. Sav k o, korstnapühkija Na
umo v, ärimees Blagodatski koos õe
ga, metsapraaker Jaaniste ja Narvas

elutsev Marti n o v i nimeline isik.
Kollektiivi organiseerija oli Baltser. Pi

let oli ostetud Sonda postkontorist. 'Kõik
mängijad peale Blagodatski, on abielus.

1000-kr. võitudest esimene langes pile
tile, mis on ostetud Tallinna ühispangast,
teine Joh. Lutsu kauplusest, kolmas Simuna
ühispangast, neljas jällegi Tallinna ühis
pangast ja viies Rudolf Kermani kauplu
sest Järva-Jaanis. 500-kr. võit on läinud
läbi riigi viinatehase ametniku Herbert
Saarile käte Tallinnas.

Meie lehe eilses numbris oli eksikombel trüki
tud, et 1000-kroonine võit langes sinisele pile
tile nr. 23.718, tõeliselt on aga võidunumbriks
23.719 (sinine). Pool sellest piletist on müüdud
keskmüügikohast Tallinnas ja teine on postiteel
saadetud Kehra, kus elab õnnelik võitja.

Eilsed suuremad võidud

klassiloteriil

3000 krooni 39.332, punane
1000 „ 51.903, punane
1000 „ 34.922, sinine
1000 „ 12.305, kollane
1000 ,» 43.457, sinine
1000 „ 23.718, punane

500 „ 34.548, sinine
100-kroonised võidud

32.607 k., 7726 r., 21.017 s., 34.797 r.. 52.936 s.,
24.274 k., 18.437 p., 16.730 p.. 44.554 r.. 5226 p.,
16.118 s., 45.366 s., 48.676 k., 39.561 r., 44.246 s.,
8778 k., 3942 r., 36.405 p.. 21.106 s., 13.666 p..
26.821 p.. 54.405 r.

30-kroonised võidud
2280 r., 3175 p., 4086 r., 4687 k., 5618 k.,

5763 p., 6090 p., 6202 k„ 6363 s., 6532 s., 7042 k.,
7116 s., 8575 s., 8810 s., 9005 k., 11.907 k., 12.472 r.,
13.032 s., 13.900 k., 16.093 r.f 17.980 p., 18.550 k.,
18.623 k., 19.160 p., 19.755 p., 21.343 s., 21.867 p.,
23.997 s., 24.051 s.. 24.589 k.. 25.159 r., 26.435 s.,
26.902 k., 27.589 s.t 27.936 p., 28.314 k., 29.562 k.,
30.207 s., 30.447 p„ 31.401 s., 33.139 s., 34.461 r.,
35.113 r., 35.257 r„ 35.360 r., 35.412 k>. 37.316 k.,
37.965 k., 38.043 s., 38.189 k. 38.192 k., 39L93 k.,
39.304 s., 40.110 s., 40.911 r., 41.021 p., 41.140 r„
41.495 r., 41.758 r., 41.880 k., 42.273 s., 42.406 s.,
42.689 s., 43.057 p.. 43.072 ku 47.179 p., 47.184 s.,
47.514 p., 48.216 r., 49.551 p., 51.715 p., 53.502 k.,
54.128 p.

Laevaliinid ei soovi sõiduplaani muutust

Eesti-Läti-Leedu-Poola raudteekonverentsil arutati passi- ja tollifor
maalsuste lihtsustamise küsimust. Konverents lõpeb täna

Eesti-Läti-Leedu-Poola raudteekonverents, mil
lest võtavad osa ka „G. Sergo ja Ko" laevaliini di
rektorid G. ja B. Se r g o'd ning Soome laevaseltsi
„FOA" esindaja dir. G. Gahlnbäck, lõpetab
oma töö täna. Eile viibisid konverentsist osavõtvad
välisdelegaadid Kiviõlis, kus tutvusid uue jaama
hoonega ja õlitööstusega. Kabel esimesel päeval
arutati tehnilisi küsimusi, mis on ühenduses 15.
maist jõustuva suvise raudtee sõiduplaaniga.

Muu hulgas oli kõne all
passi- ja tolliformaalsuste liht
sustamine Balti riikidest läbi

sõidul.

Praeguse korra järele peab Tallinnast Berliini sõit
ja läbi tegema tolli- ja passirevisjoni Eesti-Läti-,
Läti-Leedu ja Leedu-Saksa piiril. See on aga tü
likas ja aegaviitev. Arvati, et olukorda võiks la
hendada sedaviisi, et tollirevisjon tehakse juba
Tallinnas, pagas pannakse tolliplommide alla ja
passid võetakse ära. andes need reisijaile tagasi al
les Saksa piiripunkti jõudes. Samuti toimuks ka
Saksast Tallinna sõidul. Kuidas seda oleks kõige
parem teostada, selgub edaspidi.

Täna tuleb konverentsil teiste küsimuste hulgas
otsustamisele laeva-sõiduplaani muutmise küsi
mus Tallinn-Helsingi liinil. Nimelt soovib raudtee
talitus, et laevad hakkaksid suvel Helsingist Tal
linna poole väljuma kella 12 ajal keskpäeval, seega

2 tundi hiljem kui Eesti ja Soome laevaliinide
esindajad omavahel juba suviseks hooajaks kokku
leppinud. Muutust soovitakse selleks,

et Soomest kesk-Euroopasse sõit
vad reisijad ei tarvitseks siin

aega viita
ja pääseksid laeva saabudes otse rongile.

Nagu kuuleme, ei taha laevaliinid nõustuda ka
vatsetava sõiduplaani muutmisega. Kui laevad se
nise 143 ajal saabumise asemel hakkavad Tallin
na jõudma alles kella 4—5 vahel, siis

jääksid hiljaks kõik need, kes taha
vad edasi sõita meie suvituskohta

desse 
Pärnu, Haapsallu ja Narva, vaid peaksid Tallinnas
rongi oodates veetma kogu õhtu ja öö. Suvisel hoo
ajal aga ongi laevaliinide kasutajateks peamiselt
ainult suvitajad-turistid, kuna Kesk-Euroopasse
sõitjaid on vahest ainult 5 protsenti reisijaist. Sa
muti ei peeta sobivaks laevade väljasõitu Tallinnast
Helsingi suunas kaks tundi varemalt, s. o. kell 12
keskpäeval, kuna siis laeva pärale jõudes on Hel
singist juba välja sõitnud suurem osa sisemaa
rongidest.

Lõplikult tuleb see küsimus kaalumisele täna,
selgub, kuidas jääb Tallinna-Helsingi laeva

liinide suviste sõiduplaanidega.
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A. Adsoni

luuletusi

Sepä Miili
Maja väiku nigu pott, .

Sehest pümme, välläst ahk.
Vana sepp hildsekott,
Sepä natime lõõtsanahk.

Maja väiku nigu pott,
Siese-vcUlä saat vast ehk
Edepidi nigu rott,
Tagapidi nigu vähk.

Majalogun rabehen,
Madalan, pirniga mmn,
Eläp tütär-kdbehen
Tillukese dkne taon.

Samblakatus keskelt lomm
Vaotap varsti hoone koost.
Tütre nimi Miili om,
Sepärahva ainus troost.

Kost seo vana mustapaar
Tütre niida puhta sai?
Nägu nigu upin klaar,
Valge nigu saksa sai.

Maasik põsk nink nisu pais,
Silmä' pää/n kats tsüka vett 
Peris keisri ristüats,
Kenämbät ei ole nätt.

Miili mõtsa koiga tarni
Töistest kenämb miime võrd,
Eläp peris nõe paan 
Kes tk säält küll lövväp kõrd?

VÄIKU SÕSAR VELLEGA
Kes sääl kõnnip kellega?

Vaiku sõsar vellega:
 Veli väkämb sõsarast,
Sõsar vaivalt paistap maast.

Joba tühü rutas Toitja,
Pidi latse' ütsi jätnut.
Sõsarast sai velle koitja
Nii kui nahas taipu võtma.

Kohe kimp veli väiku,
Sinnä sõBaragi sammu',
Vellel sada suuvi, käiku 
Sõsar ommist valla,ammu.

Loigust läbi saama peäp:
Mehe jaoss om õkva tii!
Joba veli vette veäp,
Sõsar kandku tagasi.

Kannap nigu Voonakene,
Ke lats ilma pattu kandma.
Wellest saap kord moonakene,
Jonnakas om perrä andma.

Kes sääl kõnnip keUega?
Väiku sõsar vellega:
Veli vähämb sõsarast,
Sõsar vaivalt paistap maast.

Vellel põse' veretävä,
Sõsar valgekene näost,
Katekese teretävä
Nigu „kuku" Utest käost.

Sõsaral nii sille' patsi',
Vellel nõnakene must.
Niida kõndva ikes katsi
Nigu pildiraamatust.

Veli tilküp tülil pääle,
Sõsaral õrn vaga miil,
Ikes kääriap halva hääle,
Kõnnip ikes targal tiil.

Nink kui õdang jõvvap kätte,
Sängü nõstap vellekeist:
Veli taade, sõsar ette,
Unengi viil hoiap töist.

Kuperjanovi pilt - kapi taha!
Omapärane ..Wabadussöja maim" Törwa rea»-

göronaaflbmts

Teiste riigitegelaste ja Wabadussöja juhtide pil
tide körwal rippus Törwa realgümnaajiumi seina» ka
pikemat aega Wabadussöja kangelase ülemleitnamt
Juttus Kuperjanowl piit. Kui aga möödunud sügisel
gümnaasiumi lastewanemate komitee kinkis koolile
Walga maawanema Wellnen pildi, siis gümnaasium»
direktori korraldusel wöeti seinalt maha 3. Kuperja

ttflitrt pilt ja paigutati selle asemele maawanema oma.
Eeskätt Z. Kuperjanowl pilt leidis endale asupaiga
kooli raamatukogu nurgas ühe raamatukapi ees. Kui
aga möödunud nädalal haridusminister koos koolide
peainspektori Raua ja teistega külastas gümnaat
siumi, siis, inspektfloonireisi teatamaks saades, leitud,
et pilt ei sobi sinnagi 'ja Kuperjanow leidis endale
wtimse peatuspaiga raamatukapi taga.

"Kas sa ei ole kunagi kuulnud Robinsonist?"

17 aastat ärkamisaegset wõitlust Põhja-Eestis

Tallinna Eesti Põllumeeste Seltsi asutamisest ja algaegadest

Mihkel Aitsama ettekanne Tallinna Ajaloo Seltsis 31. jaan.

Lõuna-Harjumaa adrakohtuniku asemik v. Li
lleni eldi Adila ja Alu mõisade pärishärra
ja Kaiu krdonumõisa rentnik andis Kaiu mees
tele kõva käsu tulla Adila mõisa vastust andma
põllumeeste seltsi asutamise pärast. Adila mõis aset
seb Rapla kihelkonnas ja sinna on Kaiust 50 kilo
meetri ümber.

Kaiust läksid' Adilasse: Jaan Viiron, Jaan Aaver,
Päärn Aaver ja teised, kokku 24 meest.

Selle käigu kohta on säilinud kirjalikud mäles
tused kooliõpetajalt Jaan Aaverilt ja Jaan Viiron!
pojalt, kes isa jutustuse on kirja pannud:

Adilasse jõudes ei võtnud adrakohtunik nii suurt
meestehulka korraga vastu, käskis neid minna Alu
mõisa ja valida eneste keskelt saadik, kellega kohtu
härra tahab rääkida.

ADRAKOHTUNIK KEELAS SELTSI
ASUTAMISE

Meestel tull ligemale 15 kilomeetrit Äiusse rän
nata, kus siis ka adrakohtunik Jaan Viiron!
vastu võttis.

Adrakohtunik küsinud kohe pahase häälega:
„Mis kurja seltsi te tahate asutada? Mis teil

vaja on? Teie talurendid ei ole nii kallid kui teistes
valdades, ja rendi kergituseks olen lasknud ka
sinu talu kontrabi abitegu mõisa teha."

(Abitegu oli niisama raske kui teotükitöö ja
hinnati mõisas väga odavalt.)

Sellele seletanud Jaan Viiron:
„Meie tahame oma kohtade pealt rohkem saaki

saada, et meil kergem oleks oma kohuseid rent
härrale tasuda. Kui keegi meist on midagi kasulikku
leidnud, siis tahame seda ka teistele rääkida. Ja
kui meie eneste hulgast vähe juhtub olema kasuliku
leidjaid majapidamises, siis tahame kaugelt targe
maid kohapidamise tundjaid paluda meile õpetlikke
kõnesid jutustama kohapidamisest, põlluharimisest,
rammutamisest, headest seemnetest ja head seltsi
hobuste ja loomade kasvatamisest ehk kutsuda nii
suguseid mehi ka linnast, üteldakse ju ikka, et lin
nas olla kõiksugu tarku mehi."
' Nüüd pääsnud alles torm lahti. Adrakohtunik
kerkinud:

„Mina tean kõik: see pole muud kui üks kuri,
üks kuri selts. Teie südames aga on üks kurjus.
Teil pole ühtegi põhja all. Oleks teil hea mõte, siis
võiksite ju oma vallas seda sel tss pidada, aga mlks
parast siis Harjumaa ja Laanemaa põllumeeste
selts? Teil on üks teine mõte, ma tean küll! Teie
tahate Venemaa seadusi ja hingemaid, vene usku,
ja kes teab mis teie veel kõik tahate. Kuhu peame
meie minema, tahate meid meresse peksa või kus
poole tahute meid ajada? Eks meie ole ju Eesti
maal sündinud."

Kuuldes ukse taga adrakohtuniku kärkimist,
astunud ka Päärn Aaver tuppa.

„Teid me ei mõtlegi meresse peksa, meie taha
me kui head naabrid elada," lausunud Aaver tuppa
astudes.

„Ärge tehke siin rumalat naljal" vastanud sel
lele adrakohtunik. „Mina tean ja tunnen kõik. Teie
tahate seda Venemaa seadust, meie oma seadus ei
ole teile enam hea. Kui tuleb Venemaa seadus, siis
mina annan see mõis (Kaiu kroonumõis) käest ära
ja lähen minema. Miks mina. lähen minema? Eks
meil ole head kohtud, aga Venemaa seadused ei
ole kedagi, kõik nende kohtud ja hingemaad on
väga sandid asjad. On sul üks väike asi kohtus
toimetada, muidu sind kohus ette ei võta kui pead
raha maksma, kõige vähem kümme rubla. Ja need
Venemaa papid ja koolmeistrid ei ole kedagi, nad
on vähe koolitatud. Oleks venelased meie asemel
teile üle olema, küll teie sits näeksite, kuidas, nad
teiega ümber käivad. Venelased vihkavad teid ja
meid."

Teisedki mehed tulnud paluma, et härra ikka

nii hea oleks ja luba annaks; Liivimaal olevat juba
mitmel pool põllumeeste seltsid olemas.

Adrakohtunik saanud vihaseks ja põrutanud:
„Kas teate, mis mees ma olen?.. Mina olen

mitme kihelkonna hakenrichter ja keelan selle seltsi
asutamise ära. Seda kurja seltsi pole teil minu
arvates tarvis ja minul on see võim teid ohjas
pidada. Aga sellest vanamehest adrakohtunik
näitas näpuga Päärn Aaveri peale olen mina
kuulnud, et tema on seltsi pärast koguni Viljandis
käinud selle ässitaja Jakobsoni juurest nõu küsi
mas, temal on aga head lõuad. Pidage minu juttu
meeles ja hakake minema!"

Kaks peremeest, kes haiguse pärast polnud il
munud, kutsuti jõululaupäevaks Alu mõisa. Need
olid Mats Ilistom ja Hans Preitoff. Nemadki noo
miti läbi ja lasti siis minema.

Pärast Kaiu 'mehi" kutsuti adrakohtuniku ette
veel Tõnu Romann Vabastust, Juhan Tähka Kui
metsast, Otto Aru Maidlast ja Juhan Kabral Atlast.

Selle asemel, et muretseda andmeid asutajate
kohta, noomis adrakohtunik asutajad läbi ja keelas
nendel seltsi asutamise hoopis ära. Kas kuulati üle
ka Tallinnas ja Jõelähtme kihelkonnas elavad asu
tajad. selle kohta pole säilinud teateid.

ASUTAJATE VINTSUTAMISI.
Suvel enne seda peeti Järlepa koolimajas põl

lumeeste seltsi heaks näitemüük. Seal
seist agaramaist tegelasist tuleks mainida Kuimetsa
kooliõpetajat Jaan Russit (Rusi) ja Härgi a
mõisa vünapõietajat Toomas Kanastikku. •

Asutajaid ja põhikirjale allakirjutajaid kimbu
tati mitmel viisil. Suvel peeti Juuru kirikus „piis
kopipüba" Jutlust ütles sel korral Kuusalu
praost V, Kent.mann. Ta võttis kohalikud
kooliõpetajad valju noomituse alla. Mõned vanad
tegelased mäletasid veel hiljuti järgmisi Kentmanni
sõnu:

„Teie, Juuru kihelkonna koolmeistrid, tahate
siin ühte niisugust seltsi asutada, mis ei kõlba
mitte teha. See põllumeeste selts on kui üks suur
hall mantel, kuhu alla poete ja seal kurja nõu
peate. Mina aga ütlen teile, Juuru koolmeistrid: kui
teie tahate selles seltsis edaspidigi töötada, siis
andke koolmeistriamet oma vendade kätte!"

See oli lausa ametist tagandamise ähvardus,
sest sel ajal allusid külakooliõpetajad otseselt pas
toreile ja olid neist sõltuvad. Mitmed kooliõpetajad
jäidki eemale, sest vastasel korral ootas neid val
landamine.

Hargla mõisa ülemvalitseja parun Maydell,

(omanik Rosenthat oli surnud), kutsus viinapõletaja
Toomas Kanastiku enese juure ja küsis:
„Kas sina loet Sakaalat?" Maydell rõhutanud
„Sa-kaalat". Jaatava vastuse saamisel lisanud May
dell: „Kul sina siin mõisas tahat teenima siis jätma
see zeitungi lugemine."

Kanastik. oli sunnitud kohalt lahkuma. Hargla
kooliõpetajal Juhan Korvi] keeld! kindlal sõ
nal seltsi asutamisest osavõtmine. Ka Hagudi kooli
õpetaja jäänud eemale. Salutaguse kooliõpetaja
Jaan Aaver ja Kuimetsa kooliõpetaja Jaan Uussi
hoidsid avalikult eemale, salaja aga õhutasid ja
virgutasid nad mehi.

Talupidajate vintsutamine ja adrakohtunike
ähvardused heidutasid mitugi meest ja nad jäid
eemale, loobusid edaspidisest tööst. Seltsile truuks
jäänud asutajad ootasid kannatlikult, mis Peterburis
tehakse ja otsustatakse.

RÜÜTELKONNA KOOSOLEKULT.
Eestimaa rüütelkonna 9. septembri koosolekul

punkti 17 all tuli arutusele põllumeeste seltsi asu
tamise küsimus. Koosolekust võtsid osa maa
nõunikud Eduard v. Fock Sagadilt, Alexander
v. Grünewald Esnait, Ferdinand v. z. Mühlen Va
bastust, Woyn von Baranoff Peningil, Oscar v.
Lõvis af Menar Sakast, parun Eduard Maydell
Paasverest, krahv Reinhold Rehbinder Udrikult;
kreisisaadikud: Otto v. Lilienfeldt Keht
nast, parun Gotthard Wrangel Tohisoolt, Wilhelm
v. Straelborn Sauelt, parun Eduard Delüngshausen
Aasperest, krahv Woldemar Tiesenhausen Mailast,
Parun Otto Schilling Koogilt, Arthur v. zur Mühleniirsalust, Alexander v. Lilienfeldt Albust, parun
Carl Otto Maydell Kurust, parun Nicolai Fersen
Kloostrist, v. Gernet Tallinnast ja parun Otto
Budberg Rannamõisast.

Koosolekut juhatas rüütelkonna peamees parun
Wilhelm Wrangel Roelast.

Väikepõllumeeste seltsi 'asutamise asjus asuti
üksmeelselt eitavale seisukohale. Põhjen
duseks toodi ette samad motiivid, mis „Viru-Järva
Eesti Põllumeeste Seltsi" asutamise kohta, mis ka
vatseti Rakveres ellu kutsuda ja mille kohta juuni
kuus asuti eitavale Seisukohale.

Vastus kubernerile kirjale viibis ja 2. oktoobril
küsis kuberner Polivanov (saksakeelse kirja ja all
kirjaga Poliwanoff) järele, missuguse seisukoha
rüütelkond on võtnud.

8.- oktoobril "nr. 498 all teatas rüütelkonna kant
selei, et rüütelkond on „Harju-Lääne Eesti Põllu
meeste Seltsi" asutamise suhtes asunud eitavale sei
sukohale. Motiivid olid samad, mis varem olid esi
tatud juba Viru-Jarva Eesti Põllumeeste
Seltsi asutamise kohta.

On huvitav tutvuda nende motiividega, mis
rüütelkond esitas 12. juunil 1881. a. kubernerile ja
millede põhjal tehti ka eitav otsus Harju-Lääne
seltsi kohta. Rüütelkond rõhutab järgmist:

„Kui võrdlemisi väike arv isikuid palub luba
mingisuguse seltsi asutamiseks, mis peab järele mõt
lema, kas need isikud oma seisundi ja mainimis
väärse tegevuse kaudu suudavad anda selleks kind
lustust, et nad on suutelised selle seltsi sihte ja
eesmärke taotlema. Käesoleva seltsi juures tuleb
sellest seisukohast eriti kinni pidada, kuna põllu
tulunduse tõstmine ja eestlaste majandusliku olu
korra parandamine, mis selle seltsi eesmärgiks on
seatud, nõuab oma ülesande lahendamiseks teata
vaid teadmisi ja kogemusi, tööd ja kannatust. Mina
aga näen, et 27 allakirjutajast on väiksem osa kut
selisi talupidajaid, kuna suurem osa seisab põllu
tööst täiesti eemal.

Pealeselle ei ole allakirjutanute seas ühtki isi
kut, kes oleks oma võimeilt laiemais ringkonnis eriti
silmapaistev olnud põllumajanduse alal. Sellest läh
tudes on tõenäoline, et need jõud, kes asutatava

seltsi ümber on koondunud, pole suutelised neid
seltsile ülesseatud sihte teostama.

Hädaoht peitub selles, et need jõud pole suute
lised seda teostama, kuna praegusel ajal agraar- ja
poliitilistel aladel tihti igaüks on arvamisel, et tema
on suuteline seal kergesti loorbereid lõikama.

Sel põhjusel ei poolda tema, rüütelkonna pea
mees, põllumeeste seltsi asutamist. Kui palju see
selts vastab põllumajanduslikele vajadustele, selle
üle ei saa mina otsustada, kuna seesugune otsusta
mine kuulub Eestimaa Põllutöö Seltsi kompe
tentsi.

Siin on kombeks, et väiksemad kohapealsed
(lokaal-) seltsid peaksid nõutama enestele Eestimaa
Põllutöö Seltsilt nõusoleku tegelemiseks ja töötama
siis haruseltsina. See nõue on ka riigivalitsuse mää
rusega maksma pandud."

Nii rüütelkonna seletus. Imestama paneb asja
olu. et mõisnike põllumeeste seltsi haru seltside või
„Filialc'de" asutamine, mis oli ette nähtud vaid
nende põhikirjas, tõlgitsetakse riigivalitsuselt maks
mapandud seadusena! (Järgneb.)

Wilhelm parun Wrangel,
rüütelkonna peamees 1881.—1882. a

Tänane intervjuu

Salakaubavedu väheneb

Kõlistame piiriwalwewalitsusse jn pärime,
kuidas on lood falakaubaweorindel.

Praegu • matkite, taastati. Kui midagi
juhtub, siis ainult pisiasjad.

Ja piiritusega?
Omaaegse salaweoga ei saa wõrreldag'..

Sel aastal oleme seni omastanud ainult 13 sa
laweojuhtu. kus taheti maale toimetada kogu
summas 1325 liitrit salapiiritust, mis aga pttn
walwe poolt konfiskeeriti. Muid salakaubaweo
katseid on seni omastatud aga 50 korral. Seega

kokku 63 juhtu. . .
Sel aastal? Kas tuleb armata. et jaa

nuankuu jooksul?
Ei sugugi. Meie arwestamise aasta käib

1. aprillist 31. märtsini. Nii on need andmed
ainult 10 kuu kohta.

Kui palju • awastati salawedu eelmisel
aastal?

110 juhtu. Sellest 50 juhtu piiritusewedu.
kogusummas 5475 liitri salapiiritusega.

Wöib-olla jõuab siis lõpuks jooksma
aasta salawedu eelnema aasta omale järele?

Pole wöimalik. Kkhe kuu jooksul ja
pealegi talwisel ajal waewalt keegi katsub pii
ritust maale toimetada. Wöib-olla ehk Läti pii
ril midagi juhtub, aga sealgi on salawedu mii
masel ajal soiku jäänud.

Kus kandis püütakse köige enam sala
kaupa üle püri toimetada?

Pärnu kandis peamiselt tilgub piiritust,
siis oli tabamist ka merel Mohni saare juu
res. Muud salakaupa liigub enamasti Läti
piiril ja ka Tallinna sadamas.

Millest on tingitud salaweo wähenemine?
Põhjust mitu. Piiriwalwe on omalt

poolt kõik kokku wötnud, et seadusewastast kau
bitsemist pidurdada. Siis mõjutab omakorda ka
üldine konjunktuur. Lihtsalt ei tasu enam ris
kida, sest hinnawahe pole enam nii suur, et ka
taks sissekukkumise trahwid.

Ja missuguseks wöiks salakaubaweo
alal kujuneda olukord niiütelda eelolewa! hoo
ajal?

Raske wastata. Ootame ära. siis näeme.

LAANEKOTKAS
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Sügavas laanekurus, längus pikkade
puude all, asetses üksik majake. Siin elas
Peeter oma perekonnaga juba aastaküm
neid. Peetri ülesandeks oli varustada mõi
sa jahiloomade ja lindudega. Teda hüü
tigi külas „Kütt-Peetriks"; ta elamul pol
nudki muud nime.

Peetri silm oli jäänud töntsiks ja käsi
värises. Rohkem kui käsi värises Peetri
süda tuleviku pärast: kas ei oota teda ko
halt vallandamine, sest ta ei jõua enam
täita oma kohustusi mõisa vastu. Poeg oli
veel nooruke ja polnud küllalt osav tabama
linde, kui nad vurinal lendu tõusid.

Majast eemal lagendikul olid Peetril mõ
ned põllulapikesed, kust saadi igapäevast
leiba kõrvaseks sellele, mida Peeter

mõisasaagist kõrvale pani. Ka andis jõgi
värsket kala. Kuidagi ära elati, olgugi et
peatoidust oli napilt. Või kiis seda sel
ajal küllaldaselt oli?

Peeter kaebas täna valu üle ristluudes ja
pidi voodisse jääma. Noor Peeter võttis
isa püssi ja läks metsa „õnne peale", va
hest tabab mõne linnu või metslooma. Poi
sike suutis vaevalt kanda rasket püssi,
raske oli sellega ka sihtida. Ometi tahtis
ta isa abistada, sest mõisas valmistati pidu
vastu ja laual ei tohtinud puududa ka met
saliiuiud.

Koer Seku oli noores põlves hästi loo
mi ajanud, nüüd kannatas temagi vanadus
nõrkuse all. Suurt abi temast polnud, aga
midagi ta ikka tundis. Rohkem kui ini
mene metslooma haisu.

Seku jooksis põõsaste vahel saba Upu
tades ja nina maas. Nüüd võttis ta haisu
üles ja jooksis minema. Noor Peeter sea
dis püssi laskevalmis ja järgnes koerale.
Ta süda peksis kuuldavalt, sest iga hetk
võis ilmuda jahiloom laskekaugusele.

Korraga välgatas pruun kogu põõsaste
vahel. Koer hakkas kilkama ja jooksis
kergejalgsele sokule järele, kuidas ta va
nad jalad võtsid.

Teadmata põhjusel pööras sokk järsku
kõrvale ja võttis uüe suuna. See tõi teda
Peetrile lähemale. Nüüd otse kloppis
Peetri süda Lähedal oli tükike lagedat
metsaalust, koera kilkamine näis lähene
vat lagendikule. Poisikese käed värisesid
ärevusest: Seku ajas sokku taga!

Juba paistiski toredate sarvedega loom.
Peeter pani püssi palge ja tulistas. Tal
polnud õieti aega sihtimiseks, pani vaid
püssiraua otsa sinna poole, sest sokk võis
iga hetk ületada lagendiku ja siis ei saa
enam lasta.

Šokk tegi pauku kuuldes kõrge hüppe
ja oligi kadunud. Kuuldus vaid Seku kil
kamist. Peeter laskis püssi langeda, ta oli
mööda lasknud.

Ootamatult kostis teine püssipauk ja
katkes koera kilkamine.

Peeter otse ehmus. Kes see laskja oli?
Mõisajaht on veel ees, mõisasaksu see ei
või olla. Või laskis keegi võõras ta armsa
koera maha? Ei, see ei või õige olla, sest
Kütt-Peetrit tunti ümbruskonnas ja tal
puudusid vihamehed. Mõisas aga tunti
Peetri koera Sekut.

Aga ei! Koer tuli sörkides tagasi, saba
reite vahel. Pauk oli ikkagi sokule lastud.
Poisike oma uudishimus tahtis laskjat
näha. Ta hakkas paugu suunas minema.

Keegi võõras mees seljakompsuga seisis
püssi najale toetudes. Ta jalge ees le
bas mahalastud sokk.

Nähes võõrast meest, seisatas Peeter
ega julgenud- lähemale astuda. Oli see
nüüd oma mees või keegi mõisast? Ta
silmitses uurivalt; ei, see peab olema võõ
ras. Ümberkaudseid külamehi ta tunneb.

„Tule julgesti lähemale, noormees!"
hõikas võõras sõbraliku häälega. Tõmbas
teist käega enese poole tulema.

Peeter astuski lähemale. Pikkamisi ja
umbusklikult.

„Ära karda, kõik noored on mu sõb
rad ... Sokk jooksis kiiresti, lasksid möö
da?" alustas võõras juttu.

„Jah," oli poisikese tasane vastus.
..Ära kurvasta. Kasvad suuremaks, siis

tabad paremini. See püss on sinu jaoks
liig raske," lisandas võõras Peetri püssi
vaadates.

„See on isa püss, mul polegi püssi," se
letas Peeter julgemaks saades.

..Mis su nimi on?" usutles võõras.
..Peeter. Olen Kütt-Pcetri ainuke

poeg." Vastus oli juba iseteadlikum ja jul
gem.

„Või nii! Kes siis Kütt-Peetrit ei tun
neks!" lausus võõras selle peale, kuigi tal
polnud Pütt-Peetrist aimugi.

..Miks isa ise jahile ei tulnud?"
..Ristluud valutavad, ei saa käidud.

Homseks peame mõisa viima lindusid või
mõnda looma. Kui isal pole midagi viia,
siis saab mõisas tapelda ja lubatakse ko
halt välja ajada."

„Sa tulid siis isa asemel jahti pidama?"
„Tulin jah, aga lasksin mööda," nukrut-

ses poiss.
„Ära muretse, meil on su sokk ja mis

sugune tore loom veel!"
„See on nüüd sinu sokk, sina lasksid ta

maha."
„Aga sinu koer ajas üles ja sa lasksid

esimesena."
„Mis mul sellest kasu oli, ma ei saanud

pihta."
„Pole viga! Küll me sellest üle saame.

Isa ei tohi kohta kaotada. Kas su kodu
siit kaugel on?"

..Natukese maad ikka on."
„Hea küll, võtame soku vahepuusse ja

viime isa kätte. Las ta viib homme
mõisa."

Poisikese nägu lõi särama. Kurbus
oli nagu pühitud. Mõtle ometi, ta viib so
ku koju!

„Kas isa juba kaua siin metsavahiks
on?" jätkas võõras küsitlemist.

„Mis metsavaht! Meie mõisas polegi
metsavahti. Minu isa on ju Kütt-Peeter!"

„Ja-jah. sul on õigus. Ma vahetasin
ta teisega ära." sai võõras oma ütlust pa
randada. „Tema on ju kuulus kütt."

„ Vanaks on jäämas. Nüüd muud kui

ristluudes valu ja käsi on hakanud ka väri
sema."

Võõras lõikas pussiga mõned pajuvit
sad ja tõmbas koore pealt maha. Sitke
koorega sidus siis soku esimesed ja tagu
mised jalad kokku ja pistis ridva jalgade
vahelt läbi.

~Nüüd pead mind aitama!"
Kütid võtsid soku vahepuusse. Peeter

võttis teejuhi kohused enesele. Seku sam
mus kõige järel.

„Kas sul õdesid ka on?" alustas võõras
teel olles juttu.

„Ei ole, olen ainuke laps. Ema on ka
elus."

„Kas siit palju maad mõisa on?"
Kümme versta tuleb ära, aga kui met

sast otse minna, saab viiega."
Kuidas sokud mõisa viite?"

»Pole sihukest looma ennem saanud,
tahtsin ütelda tänavu saanud. Isa las

kis jäneseid ja tetri, vahel sekka mõne
rabakana ka."

..Kas metsneppisid siin kandis ka nä
ha on?

i "^V^ev, K.?vadel kaisid ka mõisa
saksad laskmas Sus pole õhtuti muud
kuulda kui pussiraginat. Mõtle ometi!

Mõisapreili käib ka laskmas."
„Kas tõesti?" imestas võõras Naiste

jahilkäimine oli sel ajal õige haruldane
nähtus.

..Mõisapreili on imelik inimene," jätkas
poiss juttu. Ta tahtis igati tasuda võõrale
mehele ta vaeva ja seletas kuidas oskas

..Miks ta imelik on?"

..Ei mina tea ka. aga kiilas räägitakse
ja mõisarahvas räägib ka. Küll sa "pärast
kuuled... Kodu hakkab varsti paistma.'*
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Wene katkestas suhted Ungariga

Põhjuseks Ungari iijiinemfne koinnternivastase paktiga ]a Ungari välispoliitilise iseseisvuse kaotamine
pärast Müncheni kokkulepet. Saatkonnad suletakse

Järsk Moskva suhete halvenemine Berliiniga ja paranemine Londoniga

Moskva, 2. 2. (ETA) (TASS) Nõu
kogude väliskomissar Litvinov teatas täna
Ungari saadikuie Moskvas Jungerth-Ar
nothy'le, et Nõukogude valitsus on otsusta
nud likvideerida oma saatkonna Budapestis
ja et ta ootab ka Ungari saatkonna sulge
mist Moskvas. Vene valitsuse mainitud ot
suse kohta TASS kuuleb kompetentseist
ringkonnist, et seda tuleb seada ühendusse
asjaoluga, et pärast Müncheni kokkulepet
Ungari on viimasel ajal teatavate riikide
tugeva surve all. Ungari valitsuse polii
tika tõendab, et ta allub kergesti sellele
survele, olles suuresti kaotanud oma iseseis
vuse. Peale selle tähendatakse, et Ungari
valitsuse otsus ühineda kommunismivastase
paktiga ei saa olla õigustatud Ungari riigi
enda huvidega, mis ei vasta mingil viisil
agressiivsetele eesmärkidele, mida teostavad
mainitud pakti sildi all selle signataarriigid,
esmajoones aga Jaapan, ja et see otsus on
järelikult Ungari valitsusele peale sunnitud
väljaspoolt. Ungari niisugune seisukord ei
õigusta enam säilitada Ungari ja Nõuko

gude valitsuse vahel diplomaatlikke suhteid
eriliste esindajate kaudu mõlema riigi pea
linnades. Ent neid suhteid võidakse tule
vikus säilitada esindajate kaudu, kes asu
vad kolmanda riigi pealinnas.

«Päevalehe" erihirjasaatja kuuleb Moskvast lä
hemalt:

Ungari saadik teatas seepeale Litvinovile, et
Ungari sooviks suhete säilitamist Nõukogude Ve
nemaaga vähemalt kolmandate riikide saadikute
Kaudu, kes on akredideeritud Moskvas. Ent

Litvinov lükkas selle sooviavalduse
tagasi.

Moskvas kuuldub autoriteetlikust allikast, et
seal peetakse Ungari välispoliitiliste uute suundade
mõjutajaks esmajoones Saksamaad. Siin ar
vatakse teadvat, et Berliin olevat ka Tšehho-
Slovakkiale avaldamas mõju, et see samuti
katkestaks suhted Nõukogude Liiduga ja liituks
kominternivastase paktiga.

Siin jääb kõigest mulje, et
Berliini-Moskva suhted on järskv

halvenenud,
kuigi alles hiljuti liikus kuuldusi, et Saksa ida
plaanide edasilükkamise tagajärjel pidi olema ooda
ta teatavat lähenemist. Kõige selle tulemusena

on nüiid saanud teatavaks, et ka Saksa kauban
dusdelegaadi Schnurreri Moskva-sõit on
lükatud edasi.

Selle asemel aga näib arenevat
Moskva vahekorra paranemine

Inglismaaga,
Kõigepealt ilmneb see selles, et viimastel päevadel
on Nõukogude ajakirjandusest kadunud kallaletun
gid Chamberlainile ia Inglismaale üldse. On tea
da. et uus Inglise suursaadik sir William See d s,
on pärast volituste esitamist veel kord külastanud
Litvinovit ning annud edasi Briti valitsuse soovi 
kõigiti parandada Briti-Vene suhteid nii majan
duslikul kui ka poliitilisel alal. Edasi on ta annud
edasi Briti valitsuse lubaduse informeerida Nõuko
gude valitsust kõigist poliitilistest läbirääkimistest
Euroopas ja Aasias. Kokkusaamisel olevat kõnel
dud ka Ahvenamaa kindlustamisest,

mille vastu seisab JVloskva päris kategooriliselt,
nähes selles otsest ähvardust Venemaale.

Budapest seletab teisiti!
(..Päevalehe" eriteede)

Budapest, 3. 2. Siinsed allikad annavad
Vene-Ungari diplomaatiliste suhete katkemisele sel
lise kuju. nagu oleks algatajaks pooleks Ungari ise

Moskvast toetatava kommunistliku kihutustöö
tõttu. Samuti seletatakse, et suhete katkestamise
teadaannet tegema läinud Ungari saadik Moskvas
ise, mitte Litvinovi kutsel.

Berliin Rooseveldi kõnest imestunud

Elav vastukaja Inglismaal. Lootus Ameerika abile sõja korral

Hooveri ja isolatsionistide vasturünnak Rooseveldile

Berliin, 2. 2* (ETA) Siinseis poliitilisis ringkonnis ollakse imestunud president Rooseveldi kõne
üle senati sõjaväelise komisjoni eee. Siin valitseb mulje, et Rooseveldi manöövri eesmärgiks
on mitte ainult vastu astuda sisepoliitilistele raskustele, vaid segada muljet, mida Hitleri
riigipäeva kõne jättis kogu maailmale. Siin jälgitakse erilise huviga poliitilisi käike
Prantsusmaa lennukite ostu asjusühendrükidelt. Saksa ajakirjandus avaldah kind
lat arvamist, et oma viimaste agitatsioonimanöövritega president Roosevelt püüab endalt kõrvale juh
tida Ameerika avalikkuse tähelepanu.

London, 2. 2. (ETA) (Havas) Ameerika leh
tede teated Rooseveldi seletuste kohta sõjaväeko
misjonis leiavad elavat vastukaja Inglise
ajakirjanduses. »»T!mes" kirjutab Washing
tonist/ et ei ole mingit põhjust arvata, et „New
York Times'!" teade ei vasta tõele presidendi sei
sukoha suhtes. „Times" arvab, et kongressil on
oodata teatavat vastuseisu. Ameerika rahval on
kindlaid poolehoiutundeid teatavate riikide suhtes,
aga samuti antipaatiatundeid teiste vastu. ,tNews
Chronicle" võrdleb Rooseveldi deklaratsiooni Wi 1-
sonl omaga 1919. aastal, kes tegi ettepaneku, et
ühendriigid ja Inglismaa tagaksid ühiselt Prant
susmaa julgeolekut. Leht tähendab, et kui Amee
rika avalik arvamine oleks olnud siis valmis teda
toetama, siis maailm oleks tänapäeval palju õnne
likemale tingimusis. „Daily Herald" tähendab, et

on rahustav mõtelda, et meie võime loota
Ameerika abile sõja korral. Ent on

veelgi rahustavam loota, et Rooseveldi seletused
eemaldavad sõja võimaluse.

Chicago, 2. 2. (ETA) (DNB) Endine pre
sident Hoover esines raadiokõnega, milles ta sele
tas, et Roosevelt ajab välispoliitikat, mis kisub
A m eerika kahtlemata sõtta. Ameerika
välispoliitika otsustajaks peab olema Ameerika
rahvas ja kongress, aga mitte president üksinda.
Hoover esitas küsimuse, kas Ameerika peab olema
kohtunikuks aastasadu vanade tülide üle, mis on
tekkinud ammu enne Ameerika rahva sündi. Roo
seveldi poliitika seisab otseses vastolus Ameerika
traditsioonilise välispoliitikaga, mille järele on lu
bamatu vahele segada teiste riikide sisemistesse ja
välistesse asjadesse. Oma kõne lõpul Hoover kü-

sis, kas Ameerika relvastub tõesti kallaletungisõ
jaks või peab ta mängima politseinikku kogu maa
ilmas.

Washington, 2. 2. (ETA) (Reuter) Kong
ressi isolatsionistide rühmitus protesteerib saladuse
vastu, millega president Roosevelt on ümbritsenud
oma nõupidamise senati sõjaliste asjade komitee
liikmetega. Ent teised ringkonnad suhtuvad sel
lele soodsamalt. Senaator Pittman seletas muu
seas, et keelata demokraatiaid valmistumast enda
kaitseks tähendaks abistada riike, kes neid ähvar
davad. Isolatsionistide rühmituse seisukoha tüüpi
liseks väljenduseks on senaator Johnson! seletus,
et Ameerika rahval on õigus teada, kas lennu

kite müük Prantsusmaale ja Inglis
maale tähendab seda. et Ühendriigid on teel
sõjale. Üldiselt arvatakse Rooseveldi märkustest
järeldada võivat, et maikuus võib loota relvade
väljaveokeelu kaotamist sõdijatele riikidele, üks
kommenteerija märkis, et uue sõja korral Amee

rika muutub suurimaks varustusal
likaks maailma ajaloos. Ameerika pro

dutseeriks lennukeid, kahureid, tanke, toiduaineid
ja riietust kiirusel, mida keegi ei suuda ületada.
Inglismaa ja Prantsusmaa oleksid suurimad kasu
saajad neutraliteediseaduse muutmisest.

Alfonso õnnitlused Francole

Kataloonias veel vihaseid võitlusi. Franco läheneb Prantsuse
piirile. Pommirahe linnadele

Burgos, 2. 2. (ETA) (Havas) Hispaa
nia endine kuningas Alfonso 13. on saatnud
kindral Francole telegrammi, milles ta õnnit
leb teda francolaste edus, kinnitades oma
usku isamaa uuestisünnile. Ka infant don
Juan (troonipärija) on saatnud Francole
õnnesoovitelegrammi. Kindral Franco
on vastanud mõlemale telegrammile.

Madrid, 2. 2. (ETA) (Havas) Valitsusvägede
ametlikus sõjateadaandes üteldakse, et Kataloonia
frondi] jätkub vihane võitlus. Malgrati sektoris
vastasel on õnnestunud veidi edasi nihutada oma
liine pärast raskeid kaotusi. Kõigis teistes sekta
reis francolaste rünnakud on energiliselt tagasi
löödud.

London, 2. 2. (ETA) (Reuter) Francolaste
väed on vallutanud Leo de Urgeli Püreneede sekto
ris. Valitsusvägede parempoolne tiib on tagasi
tõmbumas Puigcerda suunas Prantsuse piiril.

Burgos, 2. 2. (ETA) (Havas) Kolmapäeval
francolased on vallutanud Vichi linna. Vich
asetseb Barcelona-Puigcerda-Prantsuse piiri maan
tee ja raudtee ääres, 55 kilomeetrit Prantsuse
piirist.

Burgos, 2. 2. (ETA) (Havas) Francolaste
ametlikus sõjateadaandes üteldakse, et Kataloonia
frondil jätkub francolaste edasitung vaatamata vas
tase vastupanukatsetele. 1600 valitsusväelast on
vangi langenud.

Valencia, 2. 2. (ETA) (Havas) Kümme Ba
voja lennukit pommitas eile kell 17.55 Valencia sa
damat. Pommitamine nõudis viis surmaohvrit ja 12
haavatut. Inglise kaubalaev „Cardiff" on nüüd
täielikult põhja vajunud. Kell 19.40 francolased
pommitasid uuesti siinset sadamat.

Eile kell 13.45 viis kolmemootorilist lennukit
pommitas Cartagenat.

Negrin jatkab sõda
Figueras, 2. 2. (ETA) (Havas) Valencia-

Hispaania parlament pidas eile siinses tossis koos
oleku, kus otsustati üksmeelselt jatkata vastupanu
poliitikat. Peaminiter Negrin kinnitas, et sõda

jätkub ka siia, kui kogu Kataloonia
on kaot at ud. See sõda ei ole kodusõda, vaid
vabadussõda. Valitsuse printsiibid on kokku
võetult järgmised: 1) iseseisvuse ja Hispaania ter
ritoriaalse puutumatuse tagamine; 2) rahva vaba
duse tagamine otsustada ise oma saatust ja 3) ta
gatis, et sõja lõpul lõpevad igasugused tagakiusa
mised võimude poolt, mida on põhjustanud sõda.

45.000 naist ja last
Pariis, 2. 2. (ETA) (Havas) Siseminister

Sarraut, kes praegu viibib inspektsioonireisil Prant
suse-Valencia-Hispaania piiril, seletas ajakirjan

duse esindajaile, et seni on Prantsusmaal vastu
võetud 45.000 naist ja last, kes on paigutatud ühis
laagritesse.

Ainult 25 km piirini...
Barcelona, 2. 2. (ETA) (Reuter) Franco

lased on okupeerinud tähtsa teedesõlmpunkti Berga,
mis asub Prantsuse piirist vaid 25 miili kau
gusel.

Teljeriigid aitavad teine

teist igal juhul

Rooma, 2. 2. (ETA) (Havas) Roomas on suu
rima rahuldusega vastu võetud Saksa autoriteet
seist ringkonnist antud seletused Hitleri kõne selle
osa kohta, milles ta käsitles Saksamaa solidaar

sust Itaaliaga. Itaalia välisminfcri
krahv Ciano häälekandja ..Telegrafo" kirju
tab muuseas, et Berliin-Rooma telg ei ole kirjuta
tud liit, vaid see on midagi palju rohkem. Alul liit
teostus võib-olla ainult Saksa ja Itaalia kahe riigi
mehe vahel, kuid sündmused on ühendanud mõle
mad režiimid nii tihedasti, et paistab mõeldamatu,
nagu võiksid mõlemad rahvad mitte tunda huvi
teisest sõja korral, vaatamata sellele,

missugused oleksid ka sõja põhju
sed. Ei Itaalia ega Saksamaa ei alusta sõda sõja
lõbu pärast. Kui üks ehk teine riik peaks mingil
põhjusel sõtta kistama, siis sellest on küllaldane,
et hakkab end näitama mõlema riigi solidaarsus,
kirjutab leht.

Bukaresti-Belgradi üksmeel
Belgrad, 3. 2. (ETA) (DNB) Rumeenia vä

lisministri Gafencu külaskäigu kohta on avaldatud
ametlik kommünikee, milles üteldakse, et Gafencu

jäbirääkimisil Belgradis on saavutatud kõigis kusimu
sis täielik mõtete ühtlus, ühtlasi mõlemad maad
on otsustanud säilitada oma tihedaid suhteid.

Ajakirjanikele Gafencu seletas muuseas, et Ru
meenia tahab arvestada tõsiasjadega. Rumeenia
ja Jugoslaavia püüavad aru saada kõigi naaberrah
vaste huvidest. Läbirääkimisil Jugoslaavia peaini-

nistri Stojadinovitšiga on arutatud Euroopa üldist
seisukorda, Doonau ja Laikani riikide suhteid, ka
moodsa maantee ehitamise kava, mis ühendaks
Aadria mere otseselt Mustamerega,

Rängad löömingud Indias
London. 3. 2. (ETA) (Reuter) Indiast teata

takse, et ühes sealses linnas on olnud raskeid löö
minguid muhameedlaste ja indulaste vahel. 10 isi
kut on saanud surma ja 20 raskesti haavata. Peale
selle on maha põletatud hulk kaubamaju. Lähe
mad teated puuduvad.

Tallinn Balti keskuseks

Rootsi leht Eesti välispoliitikast
(«Päevalehe" eriteade)

Stokh o 1 m, 3. 2. „Dagens Nyheter"
toob oma Tallinna kirjasaatjalt artikli, milles
käsitatakse Eesti välispoliitikat. Selles ütel
dakse, et viimastel aastatel on Eesti jõud
sasti arendanud oma suhteid Soomega ja
Poolaga, selle kõrval aga olevat rohkem

eemaldunud Lätist. Kuna varem sel
list välispoliitilist orientatsiooni olevat pool-
datud ainult J. Tõnissoni lähikonnas, siis ole
vat see arvamine nüüd maad võtmas mujalgi.
Autor väidab, etßiiatei või enam 1u-

geda Balti riikide poliitiliseks
keskuseks, kuna raskuspunkt kanduvat
nüüd rohkem Tallinnale. Seepärast soovita
takse artiklis ka Rootsi saatkond Balti riiki
ies tuua Riiast Tallinna.

Surmanuhtlus loodrile

(„Päeva!ehe" eriteade)

Moskva, 3. 2. Siinne sõjakohus mõistis surma
sepp Morozovi, kes töötas ühes Moskva suuremas
tehases. Morozov oli jäänud tööle hiljaks ja ilmu
nud kohale joobnud olekus. Kui tehase juhataja
Grigorjev selle eest temale tegi märkuse ja uute
töödistsipliini määruste kohaselt ei lubanud tööle
minna, tungis Morozov talle kallale ja haavas teda.
Riigiprokurör Võšinski korraldusel anti Morozov
sõjakohtu alla, kes mõistis ta surma. Sündmus ise
oli alles 3 päeva eest.

Olgu märgitud, et kohtu eesistujaks sel puhul
oli jälle Gorjatsev, mitte enam Ulrieh, mis jälle
kordselt tõendab viimase sattumist põlu alla.

Tšehho-Slovakkia armees veel
ainult kolm diviisi

Praha, 3. 2. Uuesse Tšehho-Solavakkia ar
meesse jääb pärast ümberkorraldusi veel ainult 3
diviisi. Tuhanded ohvitserid, kes selle tagajärjel
sõjaväest vabanevad, viiakse üle majadusalale 
enamasti ametnikeks riiklikesse trustidesse.

35 miljonit inglast gaasi

maskides

London, 2. 2. (ETA) (Reuter) Salapitsati
hoidja sir John Anderson teatas alamkojas, et vii
mase 12 kuu jooksul on jagatud tsiviilelanikke
35 miljonit gaasimaski, mis on läinud maksma 4 mil
jonit naelsterlingit. Laste jaoks, kaasa arvatud ka
imikud, on valmistatud erilised gaasimaskid.

London, 2. 2. (ETA) (Reuter) Briti tervis
hoiuminister Elliot seletas alamkojas, et praegu on
koostamisel kava, mis näeb ette 200.000 voodi leid
mise praeguseis haiglais ja teistes asutusis esimese
24 tunni jooksul hädohu korral. Hiljem kavatsetakse
leida ruumi veel 100.000 voodile.

Soome peaminister demo
kraatide kongressile

Helsingi, 2. 2. (ETA) Soome peaminister
Cajander sõitis täna Stokholmi kaudu Kopenhaa
geni, kus ta esineb kõnega _ 5. veebruaril toimuval
demokraatide kongressil, mille eesmärgiks on kõ
vendada põhjariikides neid jõude, mis töötavad
demokraatlik-parlamentaarsel alusel vabaduse ja
rahu kasuks. Kongressil esinevad veel Norra en
dine peaminister Mowinckel, Daani välisminister
Munch ja Rootsi rahvaerakonna juht Andersson.

Sõjas Briti ja Prantsusmaa lähevad
külg külje kõrval

Pariis, 2. 2, (ETA) (Havas) Prantsuse-lng
lise kunsti- ja turismiühing korraldas eile õhtul Pa
riisi hotellis dinee Briti haridusministri lord
de la Warri auks. Briti minster esines kõnega, mil
les ta tähendas, et Inglismaa on kindlalt otsusta
nud kiirendada oma relvastumise rütmi, kuna ole
me veendunud, et meie ühiseks sooviks ei ole mitte
üksi võita sõda, vaid takistada teda mõjutamast
rahvaste võimu, kes armastavad rahu. Ma olen
veendunud, et Inglismaa on võimeline võit
ma pikka sõda. Lõpuks de la Warr tähendas,
et kui konflikt on vältimatu, siis Prantsusmaa ja
Inglismaa lähevad sellele vastu külg-kiilje
kõrval, mite üksi oma ühiste huvide kaitseks,
vaid oma kultuuri säilitamiseks, mis rajaneb vaba
dusele.

Soome panga president 50-a.
H e 1 s i n g i, 2. 2. (ETA) Soome panga president

Ryti pühitseb homme, 3. veebruaril, oma 50-aastast
sünnipäeva. Ryti viibib praegu välismaal.

Flaami-Vallooni kriis Belgias

Kuningas Leopold ise vahele astumas

Brüssel, 2. >2. (ETA) (Havas) Flaami arsti
dr. Martensi nimetamine kuningliku akadeemia liik
meks on olnud parlamendis uuesti kõne all. See
juures on tekkinud väga ägedaid lahkarva
m i s i peaminister Spaaki ja paljude rahvasaadikute
vahel. Kisa ja lärm kujunes nii suureks, et
saadikutekoja

istung tuli lõpetada.
Brüssel, 2. 2. (ETA) (DNB) Ministrite nõu

kogu tänane erakorraline istung kuningas Leopoldi
juhatusel kestis umbes üks tund. Pärast istungit
peaminister Spaak luges ette teadaande, milles
üteldakse muuseas, et ministrite nõukogu on aru
tanud ainult sisepoliitilisi probleeme. Kuningas
Leopold on käsitlenud konstitutsionaalseid põhimõt
teid ja kõrgeima riigipea ja ministrite ülesandeid.
Seejuures kuningas on toonitanud eriti seda, et
teostataks viivitamatult valitsemisreform,
ütles Spaak.

Belgia poliitilisist ringkonnist arvatakse tead-

vat, et kuningas Leopold on avaldanud
soovi, et
kaoksid praegused hõõrumised parlamendis.
Ühtlasi ta olevat nõudnud valitsuse ja parlamendi
volituste ja võimupiiride selget eraldamist. Edasi
olevat kavatsusel moodustada eriline riiginõukogu.

*

Praegu Belgias puhkenud sisepoliitiline ärevus
sai sädeme sellest, et kuningliku Flaami akadeemia
liikmeks nimetati tuntud flaami arst dr. Mar
tens, kes maailmasõja ajal harrastas koostööd
Saksa okupatsioonivõimudega Flaami separatismi
nimel ja selle eest mõisteti 1920. a. riigireetjana
surma. Ta amnesteeriti küll ligi kümme aastat
hiljem täielikult, kuid ta nimi on sellest ajast peale
jäänud vihatavaks kõigile vallooni (prantsuse keelt
kõnelevate belglaste) rahvaklassile. Praegune kriis,
mis on juba viinud uulitsalööminguteni ja ameti
asutuste okupeerimiseni sõjaväe poolt, on igatahes
tõsiseim kauases Flaami-Vallooni tülis.

Jaapani haare Prantsuse

Indo-Hiina piiri lähedale

Okupeeriti Weitshou saar Hiina viimse „akna" sulgemiseks
T okio, 2. 2. (ETA) (DNB) Jaapani merevägi

on 31. jaanuaril vallutanud Pakhoist lõuna pool
asetseva Weitshou saare Lõuna-Hiina ranniku
blokaadi kõvendamiseks ja lubamatu relvadeveo kat
kestamiseks. Siin ei kinnitata Hiina poolt levitatud
kuuldusi Jaapani kavatsuse kohta Hainani saare
vallutamiseks.

a

Weitshou (õigemini Kw e i tsh o u) saar asetseb
Lõuna-Hiina rannas Tongkingi lahes ainult paar
kümmend miili Prantsuse Indo-Hiina pii
rist. Juba ammu on Tokios vaadatud kõõrdi asja
olule, et pärast Kantoni langemist pole sõjamoona*
ja -relvadevedu Hiinavalitsusele jäänud peagu mitte
sugugi vähemaks, vaid ainult siirdunud Hongkongi
ja Kantoni asemel Prantsuse Indo-Hiina sadama
tesse, kust see raudteed kaudu saadetakse Hiina pii-

rini ja sealt häid maanteid kaudu edasi Tšunkingi ja
frontidele.

Jaapani uus haare Prantsuse Indo-Hiina piiri lä
hedale omab tingimata sihi sulgeda hiinlaste selle
viimse ..akna" välismaailma. Seega on jaapanlased
nüüd tegelikult juh? möödunud suurest Hainani
saarest, mille võimaliku okupeerimise vastu seisavad
prantslased.

Kweitshou saar iseenesest on väike, ainult um
bes sada ruutkilomeetrit, aga küllalt suur selleks, et
temast kujundada operatsioonibaasi ka haardeks
kindlale maile, kas dessandi näol, et okupee
rida mõni maariba piki Indo-Hiina piiri, või veel
rohkem toetuspunktiks lennukitele et nende ret
kedega halvata liiklemist ja transporti Indo-Hiinast
tulevatel teedel. Iseenesest aga loob saare okupeeri
mine uut pinevust Prantsuse-Jaapan!

vahekorda, mis niigi viimasel ajal on kiiresti
halvenenud.

Jälle kõuepilved Kaug-ldas

Mandžukuo-Vene verine piirikonflikt võtmas tõsist iseloomu
(«Päevalehe" eriteade)

Moskva, 2. 2. Vene-Mandžukuo piirikonflikt,
millest teatasime eile, on võtmas tõsisemat iseloomu
kui seda alul võis arvata. Nõukogude ajakirjandus
täna ütleb lausa välja, et asi võib areneda

tõsiseks relvastatud kokkupõrkeks,
mille eest vastutavaks peetakse ainult Jaapanit.

Täiendavate teadete järele on kokkupõrge ise
olnud laialdasem kui sellest kõnelesid esimesed
teated. 60—70-mehelisest jaapanlastest ja mandžu
kuolastest koosnevas* piiriväeosa salgast, mis tun
gis Nõukogude territooriumile, on nende sealt välja
löömisel saanud surma 7 jaapanlast, kelle

laibad jäid Vene poole piiri ja korjati seal üles.
Venelaste] on kaotusi ainult iibe haavatu näol.

Nõukogude valitsuse otsusega annetatakse jaa
panlaste väljalööjatele aumärke.

Üldse on viimase vahejuhtumi puhul märgata, et
Nõukogude poolt tarvitatakse Jaapani suhtes märk
sa resoluutsemat ja kategoorilisemat tooni kui seda
on kuuldunud analoogiliste! juhtumitel varem.

H s i ng k i ng, 2. 2. (ETA) (Havas) Domei agen
tuur teatab, et Mandžukuo valitsus on tõstnud Nõu
kogude valitsuse ees ägedat protesti piiririkkumise
vastu 31. jaanuaril, milles' Mandžukuo valitsus süü
distab Nõukogude Liidu sõdureid. Mainitud päeval
umbes 100 Nõukogude sõdurit olevat tunginud
Mandžukuo territooriumile Mengkosili lähedal. See
järele olevat tekkinud võitlus Jaapani ja Vene sõdu
rite vahel. Võitluse järele venelased olevat läinud
tagasi üle piiri Nõukogude Venesse, jättes maha
neli surnut. Jaapanlased ei olevat kaotanud
ühtki meest.

Viimaseid telegramme täna hommikul

Belgia peaminister pekseti läbi

Peaminister Spaaki maja rahvuslike rindemeeste „blokaadi" all.
Peaminister haavatud. Temalt nõuti tagasiastumist

Brüssel, 3. 2. (ETA) (DNB) Belgia
peaminister Spaak on saanud neljapäeva õh
tul oma korteri lähedal haavata. Selle kohta
saab teatavaks järgmist: Oma kabinetis töö
tamise ajal Spaak sai telefoniteel teate, et

tema maja on meeleavaldajate
poolt ümber piiratud. Seejärele

Spaak sõitis autoga kohe koju. Oma korteri
lähedale saabudes tema auto piirati ümber
meeleavaldajate poolt. Umbes 10 meele

avaldajat tungis peaministrile
kallale, kiskusid tema mütsi peast ja

lõid peaministrile rusikaga näk
ku. Spaak on saanud otsaesiselt vigastada,
mis ei ole tõsise iseloomuga. Pärast vahe
juhtumit Spaakil oli oma korteris läbirääki
mine mõlema flaamivastase rindemeeste
ühingu esimeestega, kes nõudsid S p aa

kilt peaministri ameti mahapa
nemist. Ent Spaak vastas, et tema ei ka
vatse lahkuda ja et ta on vastutav oma te
gude eest vald kuninga ja parlamendi ees.
Pärast vahejuhtumit politsei alustas valju
juurdlust. Peaministri maja on tihedasti
ümber piiratud relvastatud sandarmite

poolt, kes on varustatud püssidega
ja teraskiivritega. Arvatakse, et

meeleavaldus Spaaki vastu on toime pandud

ühenduses Flaami arsti dr. Martensi nimeta
misega kuningliku arstiteaduse akadeemia

liikmeks.

Belgia peaminister Paul Spaak
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Vallaseaduse muutmise seadus võeti vastu

Põllumajanduse alal on tulemas rida uusi seadusi. Asundusseadust muudetakse. Antakse maaomandi
kaitseseadus

Riigivolikogu koosolek neljapäeval, 2. veebruaril

Üks lühemaid koosolekuid käesoleval istungjärgul, asjalik, kuid pretsedentiloov:
esmakordselt vastas valitsuse liige esitatud küsimusele kirjalikult. Aga ega selles
pole tegelikult midagi erakordset, sest ajutine kodukord ja töökorralduse seadus näeb ette,
et valitsusele esitatud küsimustele võib vastata kas suuliselt või kirjalikult. Seni aga ei
ole kasutatud viimast moodust, ja, nagu sotsiaalminister 0. Kask kuluaaris tähendas, ei
tähenda tema kirjalik vastamine esitatud küsimusele veel seda, et valitsuse liikmed nüüd
sest peale hakkavad eelistama vastamist kirjalikult. Kuid võib tulla ette juhtumeid, kus
valitsuse liige puudub kas haiguse või muudel põhjustel ja siis on hea, kui vastamiseks
küsimustele kirjalikult on loodud pretsedent.

Põllutööminister A. Tupits, vastates arvamistele, mis tulid kuuldavale seadustekogu
XI köitesse kuuluvate põllumajandusalast seaduste muutmise seaduse kohta, tõi ette, et
põllumajanduse alal antakse veel rida uusi seadusi.

Koosolek algab kell 12.15 päeval. Juhatab
esimees prof. J. Uluots, sekretäri kohal
riigivolikogu peasekretär E. Maddi s o o.

Päevakord on lühike ainult kolm
punkti.

Vabariigi presidendi käskkirjad
Enne päevakorrale asumist loeb juhata

j# ette peaministri K. E e n p a 1 u kirja, mil
les teatatakse vabariigi presidendi käskkir
jast Ants oide r m a a ministriks nimeta
misest ja vabariigi presidendi käskkirja, mil
lega Ants Oidermaa nimetatakse ministriks
ja pannakse temale eriülesanded riikliku pro
paganda juhtimise allal alustel ja ulatuses,
mis ette on nähtud riikliku propaganda
talituse seaduses.

Teise vabariigi presidendi käskkirjaga
pannakse välisministri K. Sei t er i koman
deerimise ajaks Kaunasesse välisministri
ülesanded majandusminister L, Sepale.

Küsimine Ja kostmine
K. E. Jalak (Tartu): Millal kavatsetakse või

maldada Eestimaa Töölisühingute Keskliitu kuulu
vate ametiühingute esindajail ülemaaliselt kokku
tulla selleks, et valida vabade valimiste teel uus
Eestimaa Töölisühingute Keskliidu juhatus senise
määratud juhatuse asemele? Millal avaldatakse
uued töövõtjate kutseühingute põhikirjad ja kas ka
vatsetakse nende põhikirjade koostamisel arvestada
ametiühingute seisukohti?

Peasekretär E. Maddisoo loeb ette sotsiaal
ministri kirjaliku vastuse:

P. 1. Kui kutseühingud, nende liidud ja keskliit
on ümber korraldatud töövõtjate kutseühingute ja
nende liitude seaduses ette nähtud alustel uute nor
maalpõhikirjade järele, siis toimub keskliidu juha
tuse valimine vastavalt kutseühingute keskliidu
uuele põhikirjale.

P. 2. Töövõtjate kutseühingute uued normaal
põhikirjad kinnitatakse ja avaldatakse kohe seejä
rele, kui nad on lõplikult valminud.

P. 3. Kutseühingute ja nende liitude normaal-

põhikirjade esialgsed kavad esitati ministeeriumile
Eestimaa Töölisühingute Keskliidu ja tööliskoja
poolt, mis on võetud aluseks põhikirjade lõplikul

väljatöötamisel. t

Vallaseaduse muutmise seadus

võetakse teisel lugemisel vastu muutmatult ja lõp
likul kujul. Sõna võtmisi ei olnud.

Kõnelemist on

seadustekogu XI köitesse
kuuluvate põllumajandusalaste seaduste muutmise
seaduse juures.

Juhataja teeb teatavaks R. Penno (Virum.)
ettepaneku, anda seadus juriidilisest küljest läbi
vaatamiseks üldkomisjoni.

M. Sõrra (Tarttnn.) juhib tähelepanu tööliste
puudusele maal ja selle põhjusele elukorterite
puudumisele. Seaduse arutamise juures peaks tõ
siselt rõhku panema sellele, et oleks võimalik ini
mestele, kes tahavad asuda maale, anda odavaprot
sendilist krediiti, et saaks parandada seda võimatut
olukorda maal, mis on kestnud 20 aastat. Meie

põllutööliste küsimus läheb aasta-aastalt
teravamaks,

sest tänavu nõutakse jälle põllutöölisi Poolast, kuid
kuuldavasti neid sealt niipalju ei saa kui vajatakse.

Nagu kuulda, kavatsetakse ehitada 150 elamut
maal lasterikastele perekondadele. See on vähe,
sellega ei saa me suuremat midagi ära teha. Peab
andma algatusvõimet maainimestele hoonestamiseks.
Seks tuleks kõneleja arvates eeskätt anda maa
lapike, kas või riigi maa tagavaradest, teiseks tuleks
anda odavat pikaajalist krediiti, nagu seda anti
uustalunditele, ja ka vanataludele 10 a. tagasi.

öeldakse, et meil olevat ehituskrediit töölisela
mute ehitamiseks, aga seda ei kasutata. Kasuta
mistingimused on aga niisugused, et seda krediiti
kasutada ei saa. Need laenud on lühiajalised, kõr
geprotsendilised, nõutakse igasuguseid kindlustusi,
ei tohi kinnisvarale laenu teha jne.

Kolmandaks peaks muretsema või andma soo
dustatud tingimustega ehitusmaterjali.

Käsitades vanatalude küsimust, toob kõneleja
ette, et vanaperemees tahaks talu anda üle poega
dele-tütardele, kuid ei ole paika, kuhu ise elama
asuda. Ei ole loomulik see nähtus, et vana talu-

peremees peab talu niikaua, kui ta veel jõuab elada:
see takistab üldist põllumajanduslikku kultuuri.

Põllutööministri seletusi
Põllutööminister A. T u p i t s ütleb, et ta praegu

ei pea otstarbekohaseks peatuda põhimõtteliste kü
simuste juures, mis or tõstetud üles ühenduses kõ
nesoleva seadusega, sest need küsimused tulevad
nii-kui-nii käsitamisele ühenduses eelarvega. Küll
aga peatub minister kodifitseerimisega seoses ole
vate küsimustega.

Üks kõneleja seletas, et kas on seadusi tarvili
kult läbi kaalutud, et neid võib kodifitseerida, ja
kas ei tule meil niisugust nähtust, et täna kodifit
seerime seadused seadustekogusse ja homme tuleb
neid jälle muuta. On päris õige, et kohe ei ole
soovitav seadusi muuta ja seepärast on siia kuulu
vaid seadusi põhjalikult kaalutud ja läbi vaadatud
ning kõik tarvilikud muudatused ja parandused, mis
vahepeal elu esile on toonud, on tehtud, mispärast
võiks rahuliku südamega need seadused ellu viia.

Edasi märgiti puudusi. Toodi ette, et asundus
seaduse muutmine on tarvilik. See on ministeeriu
mis väljatöötamisel ja see tuleb lähemal ajal riigi
volikogusse. Selle seaduse muutmise käesolevasse
seadusesse võtmine oleks võtnud rohkem aega, ja
nii ei oleks kodifitseerimistöid saanud nii kiiresti
läbi viia. Seepärast on käesolevasse seadusesse
kodifitseeritud need põllumai andu sala seadused,
mida on võimalik kohe koodeksi mahutada, kuna
üks osa seadusi, nagu asundusseaduse muutmise sea
dus, maaomanduskaitsc seadus ja terve rida
teisi seadusi sel alal tulevad ükshaaval arutamisele
ja liidetakse hiljem koodeksi.

Üks kõneleja toonitas, et neis kodifitseeritud
seadustes ei ole ühtlast süsteemi läbi viidud.

Minister märgib, et mitmed erieelarved ja kapi
talid esitatakse vabariigi presidendile kinnitamiseks.
Suurem osa esitatakse põllutööministri poolt, aga
mõned ka majandusministri poolt. (Vahelehüüe.) On
õigus, et niisugune juhus on, nimelt seakasvatuse
kapitali eelarve läheb kinnitamisele majandusmi
nistri kaudu. See on tõesti tähele panemata jäetud,
kuid seda võib parandada ja seaduse 11 lugemisel
ma teen vastava ettepaneku, et ka see eelarve esi
tataks põllutööministri poolt, nii et süsteem oleks
täiesti ühtlane.

Siis toonitati veel, et nimetamised alatistesse ko
misjonidesse olevat liig vähese tähtsusega, et neid
vabariigi presidendi võimupiiridesse anda. Siin ei
saadud seepärast muudatusi teha, et valitsemise
korraldamise seadus näeb ette, et kõik komisjoni
ja nõukogu liikmed, kes varemalt nimetati vaba
riigi valitsuse või riigivanema poolt, kuuluvad nüüd
vabariigi presidendi poolt nimetamisele. Kus varem
minister nimetas esindajaid, on see jäänud samaseks.

Siin on toodud ette, et komisjonid esinevad väga
mitmesuguses koosseisus. See ei ole aga nii. Kõi
gis komisjonides on põllutööministeeriumi esindaja,
majandusministeeriumi esindaja ja üks liige põllu
töökoja poolt.

Minister vaidles seaduse komisjoni andmise
vastu.

Pärast aruandja J. Uuemaa (Valgam.) lõpp
sõna lükatakse R. Penne ettepanek tagasi ning sea
dus võetakse I lugemisel vastu.

Uusi kavatsusi karskus

töös Harjumaal

Alkoholiga einelauad pidudel tahetakse keelata. 
Kuusalus tuleb iilemaakondlik karskusnädal
Käesoleva karskusnädala puhul toimus kesk

nädalal Tallinnas Isamaaliidu ruumes Harjumaa
karskusnõukogu koosolek.

Edaspidise tegevuskava ülesseadmisel pidas
nõukogu vajalikuks samme astuda, et lähenevate
valimiste kaudu saadetaks" vallavolikogudesse või
malikult rohkem karskussõbralikke esindajaid, nen
de seas ka naistegelasi. Samuti peeti tarvilikuks
hoolitseda selle eest, et uuteks vallavanemateks ja
vallasekretärideks määrataks või valitaks sääraseid
tegelasi, kes oleks muuseas suutelised ka alkoholi
vastu võitlema.

Tähtsama seisukohana leidis nõukogu, et edas
pidi tuleks täiesti keelata alkoholiga einelauad
pidudel.

Veel otsustas nõukogu ülemaakondliku suurema
karskushoogtõö ettevõttena korraldada lähemal ajal
Kuusalus karskusnädala.

Edasi valiti nõukogu juhatuse esimeheks tagasi
senine esimees J. Reigo Nissist, kes on teinud
karskustööd juba üle 40 aasta, ning juhatuse
liikmeiks Harju maanõunik S. Leidtorp ja K. 11-
mastalu. Karskusnõunikunia kuulub juhatusse ka
J. Depman Sauelt.

Hästi õnnestunud karskusaktus
Nõmmel

Kesknädala õhtul korraldati Nõmme rahvaüli
koolis käesoleva karskusnädala puhul suurem kars
kusaktus, kuhu kogus rahvast niivõrd palju, et rah
vaülikooli loenguteruum oli osavõtjaist otse täis
kiilutud, kuna osa rahvast kuulasid aktuse ettekan
deid eesruumis, paljud aga olid sunnitud ka ruumi
puudusel tagasi minema.

Karskusaktus kujunes väga sisukaks. Märkimist
väärivad pr. E. Teaste huvitav ettekanne, kohalike
koolide õpilaste ilulugemised ja ..Miki-film", mis
valmistas rõõmu nii noortele kui vanadele. Laulu
ettekannetega esines Nõmme rahvaülikooli sega
koor K. Leinuse juhatusel, kuna lõppsõna aktusele
ütles Nõmme gümnaasiumi direktor A. Teaste.

Meeleolurikas aktus lõppes ühislauluga.

Põllusaagi kindlustamine rahe
vastu sunduslikuks

Tartu. 2. 2. Raadi põllumeeste konwendi täis
kogu arutas Tartus põllmkalduse wastu kindlusta»-
mise küsimust ja otsustas üleriikliku sundusliku põllu
saaduste rahe wastu kindlustamise kasuks. Osa kon
wendi liikmeid kaldus koguni arwama. et põlluiaagi
kindlustamist tuleks teha sunduslikuks igasuguste loo
dusönnetuste wastu. See aga ei leidnud pooldamist,
üksmeelselt otsustati pooldada ka üleriiklikku lina
müügi keskkorralduse loomist. Põllumajanduste elektri
fitseerimiseks konwendi piires otsustati energiliselt
samme astuda.

5000 kroon! kanakasvatuse
võistluse auhindadeks

Kanadaswittust hoogtöö-aasta maanoortele

Teatawasti kuulutas põllutöökoda 1939. a. kana
kaswatuse hooatõö-aastaks maanoortele. Hoogtöö
aasta algust tähistatakse üleriigilise kanakaswatuse
wöistlusega. mis algab l. mail 1939. a. ja kestab
kuni 39. aprillini 1940. a. Nimetatud algatus on
saanud maanoorte seas sooja poolehoiu osaliseks.

Hoogtöö-kiiflmuste kohapealseks selgitamiseks tu
lewad konwentide maanoorte-ühenduste üldkogud kok
ku hiljemalt 1. aprilliks k. a., et arutada, mida on
tarwis teha hoogtöö teostamiseks konwendi piirkon
nas. Pealeselle peetakse hautamise hooajal maakond
likud llnnukaswatajate päewad.

Kursustel ja õpiring! koosolekutel omandatud tead
misi püüawad noored oma kodutaludes rakendada, et
oma tööga ja töötulemustega alla kriipsutada kana?
kaswatuse majanduslikku tähtsust.

Auhindadeks on SV99 kroom.

õpetajate koja märgukiri
haridusministrile

Riigivolikogu esitatud 1989./40. a. riigieelarve
eelnõu eeldab õppejõudude paJgasmafkismige-kerra
muutmist nii, et riigi poolt makstav palgaosa vä
heneks ja kooli ülalpidajate poolt makstav osa vas
tavalt tõuseks. Refoonm kavatsetakse teostada sel
liselt, et kehtiva õppejõudude tasude seaduse § 20
muudetakse nii, et avalike gümnaasiumide ja kesk
koolide ning õigustega eragümnaasiumide ja kesk
koolide õppejõudude palgast riik maksaks senise
64 prots. asemel ainult 50 pmts,, kaubanduslikes
kutsekoolides senise 85 prots. asemel 70 prots. ja
neis avalikes ja erakutsekooles, kus riik maksis
senini 90 prots. õppejõudude palgast samuti ainult
70 prots. Uus palgamaksmise kord tahetakse maks
ma panna uue eelarveaasta algusega, s. o. 1. apr.
1039. a. Et sellisel palgamaksmise reformil on suur
tähendus meie kooHoludele, siis esitati 2. veebr,
õpetajate koja poolt haridusministrile vastav mär
gukiri.

Märguikirjas konstateeritakse, et kavatsetava
palgamaksmise? reformi paratamatuks tulemuseks
on võrdlemisi suur õppemaksu tõstmine kõigis oma
valitsuste poolt ülaipeetavals ja õigustega eragüm
naasiumides ja keskkoolides ning kutsekoolides.

Kuna aga õppemaksud meie koolides on juba
nii-kui-nii võrdlemisi kõrged, tähendab iga pisem
gi õppemaksu tõstmine suurt koormat ja raskusi
lastevanematele, kelle lapsed õpivad kõigis maini
tud koolides. Eriti raskeneks õppemaksu tõsfcmi
iega aga lasterikaste perekondade olukord.

-Omavalitsuste koormatuse tõus õppejõudude pal
kade makmise alal toob kaasa koolidele rea muidki
pahesid, nagu krediitide piiramise, koolimajade ehi
tamise, remontide, tarviliste vahenditega varus
tamise jne. alal. Samuti on kooli ülalpidajad sun
nitud vähendama õppemaksult vabastatavate %
Vähenevad ka omavalitsuste toetused kehvematele
õpilastele jne.

Neist asjaoludest väljudes tuleks õpetajate koja ar
vates jääda õppejõudude palkade maksmisel senise
korra juure ia võtta ka edaspidi õppejõudude pal
kadest riigi kanda sama suur osa kui praegu.

4000 vangi mässu algamas
San Quentin (Kalifornias), 2. 2. (ETA)

(Reuter) SanQuentini vanglas, mis on suurim
vangla ühendriikides, on karta mässu puhkemist.
4000 vangi 5000-st vangist streigib protestiks hal
va toitlustamise vastu. Kuigi vahepeal on toitlus
tamisolusid parandatud, kasvab rahutus streikijate
hulgas.

Gustaf Göringi juures
Berliin, 2. 2. (ETA) (DNB) Rootsi kunin

gas Gustaf saabus läbisõidul Nizzasse täna Ber
liini, kus ta peatub ühe päeva. Siinses Rootsi
saatkonnas kuningal oli pikem läbirääkimine mars
sal Göringiga. Kuningas annetas marssal Görin
gile Rootsi aumärgi suurristi ühes ketiga, mis on
kõrgeimaks Rootsi sõjaväe aumärgiks .

Ciano varsti Berliinis ja

Varssavis

Berliin. 2. 2. (ETA) (Havas) Usaldus
wäärsest allikast teatatakse, et Saksa autoriteet
sed ringkonnad ootawad Itaalia wcilisministrit
krahw Cianot külaskäigule Berliini weebruari
kuu esimesel poolel. Mainitud tead* ei ole leid
nud ümberlükkamist.

Warssawi. 2. 2. (ETA) (Havas) Itaalia
wälisminister krahw Ciano saabub külaskäigule
Warssawi arwatawasti weebruarikuu lõpul.
Poola suursaadikul Roomas Dlugoszowskil oli
eile läbirääkimine krahw Ciano ga, et teha ette
walmistusi külaskäiguks.

Riigi eelarve arutamiskäik

Ei ole ületatud vab. valitsuse eelarve ettepaneku piire

Riigivolikogu majanduskomisjon täiendatud koos
seisus arutas eile riigi 1939./40. a. tulude ja ku
lude eelarvet esimese alamkomisjoni osas.

Komisjon pidas kolm koosolekut, kusjuures esi
mesel koosolekul eelarve iildaruandja 0. Suur
s4> ö t andis põhjaliku ülevaate kõigi alamkomisjo
ni de töötulemustest, leides, et alamkomisjonid oma
töötulemustes ja sooviavaldustes ei ole tunduvalt
ületanud vabariigi valitsuse eelarve ettepaneku
piire, mis omakorda tõendab väga asjalikku ja ots
tarbekohast eelarve materjalide läbitöötamist va
bariigi valitsuse poolt.

Esimesel koosolekul kaaluti eelarve arutamise
korra küsimusi ning võeti muudatusteta vastu va
bariigi presidendi, vabariigi presidendi kantselei,
õiguskantsleri ja riigikontrolli eelarve osad. Poo-

pidades päeva jooksul neh koosolekut.

Riigivolikogu üldkomisjonis oli 1. lugemisel
tervishoiu personaali kutsetegevuse seaduseelnõu.

SSuIÄ Ä äm
andmist

i. sajatuste
mist võeti seaduseelnõu 1. vastu.ebruaril.

Komisjoni järgmine koosolek on .. . .
Arutusele tulevad ehitusseaduse 2. lugemisel
seks jäänud paragrahvid. 

Aeg kustutab nõudmise

Kümne-aastase aegumistähtaja möödumisega ei lõpe mitte üksi

nõudeõigus, vaid ka nõudmine ise
August N. laenas Arnold P.-le 1921. aastal 1200

krooni kümne aasta peale. Hiljem Arnold P keel
dus tagasimaiksmisest, väites, et tema sellist sum
mat nõudjalt laenanud ei ole, ja teiseks olevat ka
nõue aegunud. Viimaks 1086. aastal tõstis August
N. Kohtuliku nõude kostja Arnold P. vastu, paludes
viimaselt välja mõista 1200 kr. ühes protsentidega
ja kuludega.

Ringkonnakohus rahuldas selle nõude.
Kohtukoda kinnitas ringkonnakohtu otsuse. Ar

nold P. kaebas edasi riigikohtusse. Riigikohus lei
dis, et kaebus tuleb rahuldada.

Balti eraseaduse § 3618 järele kustub iga nõud
mine, mis pole esitatud seatud korras seadusega
määratud aegumise tähtaja jooksul. Selliseks
tähtajaks, kui seaduses eneses pole ette nähtud lä-

hemat tähtaega, on üldiselt 10 aastat. BES §
määrab, et aegumise tähtaja möödumisega o-pe
mitte üksi nõudeõigus, vaid ka nõudmine isa —•
Antudjuhul ei ole kahtlust, et kostja Arnold
kohustust tuleb lugeda kustunuks, sest see on esi
tatud pärast 10-aastase aegumise tähtaaja möö
dumist. Kohtukoda leidis, et kostuja olevat post
kaardiga nõudja nimele 15. veebruarist 193 Ö. a.
tunnustanud vahepeal seda võlga, millega aegu
mine olevat kõrvaldatud. Kuid see seisukoht ei ole
õige. Aegumist võib kõrvaldada ühel või teisel vii
sil ikkagi seni, kui kestab aegumise tähtaja jooks.
On aga aegumise tähtaeg möödunud, kustub sel

lega ka kohustus. . , . „ .
Riigikohus otsustas tühistada kohtu&oja otsuse

ja asi tagasi saata uueks otsustamiseks.

"Mul on hea meel..."

Ilusaist hetkist Miina Härma elus

9. weebruaril pühitseb oma 75. sünnipäewa
Mina Härma, meie nii paljude ilusate lau
lude looja. Eelolewal laupäewal, 4. skp., näeme
walgepäist, armast kuju jälle kord kontsertsaa
lis wölnmas oma nöiakepiga wiise inimeste
hingist, sest, nagu ütleb ta ise, on eestlased
laulurahwas, kellel laul tuleb hingest ja annab
jõudu ja energiat eluks. Kontserdist wõtab osa
250 lauljat: Tallinna ühendatud naiskoorid

Eesti Naisliidu. Tallinna Naisklubi, nais
kodukaitse ringkonna koor ia Tallinna Nais
lauluseltsi koor. Siis EMO segakoor. Tallinna
Meestelaulu Seltsi koor, neis esinewad solis
tidena pr. L. Aadre ja pr. Mari Lang.

Ewald Turgan ja Olaw Roots kcmnawad
ette Beethoveni Kreutzeri-sonaadi ja professor
Aawlk annab lllewaate taiduri loomingust.

11. weebruaril austab Mina Härmat kont
serdiga Tartu

Otsime üles kunstniku, kes wiibib hetkel
Tallinnas. On warajane hommiktund, ent ta
tuleb wastu erksalt ja kärmesti, lltleb, et harju
mus olla wara ülal on pärit sellest ajast, kui
ta andis weel koolis tunde.

..Millest te siis tahate kuulda?" küsib ta.

..Milline on olnud ilusaim tänu Teie töö
eest. Kas leiate mõnd sellist hetke oma mäles
tusis?"

„On ju lennanud mööda palju aega ja mä
lestusi on jäänud järele häid ja raskeid, aga
küllap ma otsin." Hetkeks wajub ta mõttesse
ja laseb waatleja silmil puhata ta walgeil juuk
se!! ja wõrdselt walgel haapsalu-rätil ta õlul.
Ja nagu enesele ta algab:

..Mul on olnud õnne oma perekonnaga, oma
kaswandike ja hoolealustega. Kõik nad on asu
nud tööle, mitmesugusile aladele, nii kuidas saa
tus kedagi on juhtinud. Aga kõik nad on asunud
täitma oma kohustusi. Noorte kaswatamine ja
juhtimine on annud sisu elule, sealt olen am
mutanud energiat ja jõudu tegutsemiseks." Siis
aga elustub Miina Härma nägu uuest mõttest.

..Kõige suurem tund aga oli fee. kui Tar
tu E. N. K. S-i tütarlaste gümnaasiumis peeti

esimene Eesti «vabariigi aktus ja kui röömu
silmameega wüisime kuulata prof. 5). Kr««usi
kõnet." Miina Härma on ju olnud alati nii
mõrd eestlane, kui seda «vähegi «võib olla.

, ~3lga siis rõõmustab mind «väga see. et
need üritused, mida taotlesime ärkamisajal, kui
katsusime naisi organiseerida, on nüüd löönud
õitsele. Mitmeil aladel on naised mitmekesi
semad ja sobiwamad. kuigi meestega saab ka
toime. Röömustun naistetööst meie lasteaedades,
naisorganisatsioones ja mujal."

Küsin. kuidas siinniivad Miina s)är«na ilu
sad laulud, «uis ivõiivad olla kord õrnad ja
naiselikud, samas ivömisad meestelaulud.

~Nii mitmel «viisil. Minu õnnelikem hetk
on see, kui mu ees on «valge, puhas pabor,
käes pliiats ja «võin kõnelda oma keelt nooti
des, tähendada üles oma mõtteid noodikirjas."

2a taas ta leiab seda. millest tal on heameel.
„Mfl olen rõõmus, et settele tööle, mida

alustasin Eestis kunagi üksinda, on nüüd kas
wanud sadu edasilviijaid."

Miina Härma

SISERIIGIST

Tartus!

Wingumürgitus pidi surmama mehe. Wöru tän.
nr. !0 leiti neljap. hommikul oma korterist meele»
märkuseta olekus woodls lamamas Erich Paales.
P. oli kütnud ahju, sulgenud siibri sa jätnud ahjuukso
lahti, kust wing tunginud tuppa. Selle tagajärjel
mees sai wingumürgituse. Paales toimetati rawimiscle
ülikooli sisehaiguste kliinikusse. Ta on .elukutsele
maaler ja abielus.

Narvast
Elamke arw kaswab pidewalt. Vaatamata sellele,

et suremus Narmas ületab kaugelt sünni, on hakanud
elanike arw Narmas pidewalt kaswama. Elanike ar
mu suurenemine sai alguse möödunud sügisel ja on
kestnud nüüd pidewalt. Linna aadresslaua andmeil
oli !. weebr. Narmas 23.297 inimest, nendest mehi
19.942 ja naisi 13.233, seega on elanike arw kuu
jooksul kaswanud 83 inimese mõrra.

Viljandist
Nõutakse 820 metsatöölist. Viljandi linna töö»

börsil on praegu nõudmine 329 metsatöölise järele, kuid
tööleminejaid pole kustki wotta, kuna töötuid mehi
on registreeritud maid 1. Osalt on metsatööliste
kriisi saadud lahendada wangide töölesaatmisega Vil
jandi wanglast. Naistõötuid on tööbörsil üles annud
49 ümber.

Viljandimaalt
Vallawolmik ei hoolinud ametist. Pajusi walla.

wolikogu wiimaset koosolekul otsustati lugeda woli
kogust lahkunuks wallawolinik Alejksei Mägi, kes
polnud osa wütnud wallawolikogu tööst 1937.a. mav
kuust saadik. Lahkunu asemele arwati wolikoau koos
seisu Jüri Soomets.

, , puudustega. Viljandi maakooliwalit.
suse kokkuwotte kohaselt on Viljandimaa koolides

U?- mitmesuguste defektide all kannatawot
õpilast. Kõige saqedamiki estnewad könehäirete wead
?'M01t..72 õpilase juures. Poisslaste juures esineb
konehaireld enam kui tütarlastel.

mm
Linnawalitsus omandas 8000 ruutmeetrilise maa

ala Hiljuti likwideeris jahu-- ,a saeweski omanier
J. Lage oma tööstuse, mis- asetseb Kiriku tän. nr. 3
ühenduses tööstuse likwideerimisega otsustas omanik

all olema maa-ala. mille suurus on
8999 ruutmeetrit, ara müüa.

Kuna nimetatud tööstuskrunt asetseb Türi aiandus
ke,kkooll kahe oppeaia wahel Kiriku tän. ääres
sus leidis linnawalitsus. et krunt oleks sobiw linnad
walUiusel ara osta tulewikus ehitada kawatsetawa
alanduskeskkooli-hoone ehitamiseks. Ka sodib krunt
muuks otstarbeks, kuna ta asetsed kesklinnas

Viimasel linnawalitsuse wolikogu ülesannetes pee
tud koosolekul otsustaski linnawalitsus nimetatud maa

**»  "  ÄÄJe."®

Järvamaalt

'°7S'u- p°°r.
asutataks jaoskonna terwishoiuarsti hoht 5r n D'^s
suse arwates wüiks uubeorstiiSLA Wallawallt
-s?äru walla mee osa 68kSS!mÄÄUUÜIS? PE.°LC
Pärnumaalt Pelle monS «aJL1 Waatsa walda ninq

maalt u„c Kehtna It °'° ttt 

wamaa koolides hõnelcmisbefehtfei ?p?.eQr?stal 33r«
poisse 65. Puubuliltu   • 83, neist

30 °"
Karu algkool tulctt Tiir, ici, » . . .

korraldusel sulel, Türi al-,d7°lT«rlošilc ml«""U#""

Tõrvast
piifib^Uo^täiioiuiio^õrroa^°{fi' Smi'-C, nastn eeskuju,

kinnitawad linna üfrrl lm, '? ulchaal, nagu jeba
kuu kohta cUoimafeifuamcti andmed jaanuari.

Saaremaalt
tilhofäeMi'MS.tt.6psf.pä,n'- Eelul-wal loupacroo! ta

skaudijuhid iile SaSrlm™ a? maaemad
skaudi nrftfcXb«Ä r ? • Äaroas on referaadid ja
skautide mM feofes olewad küsimused. Eesti

skm. A. P°afUndajana sõidab Kohale
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on võimalik tellida
maailma suurimate kunstnike
meisterteostega illustreeritud

SUURT PIIBLIT

senise soodsa eeltellimishinnaga:
10 krooni kohemaksetavas rahas

22 krooni osakaupa makstes

(Tellimise andmisel tasuda 1. ja 14.
vihu eest Kr. 4.—, ja vihkude

nr. 2—13. kättesaamisel ä Kr. 1.50.)
Seni ilmunud 6 vihku.

K.-U. LOODUS'
Tartu, ülikooli 18, telefon 4—35.
Tallinn, Kinga 6, telefon 411-92.
Posti jooksev arve 2055.



Eesti laevandusel on suuri arenguvõimalusi

Laevade teenistus on olnud rahuldav. Abinõusid laevanduse võistlusvõime tõstmiseks

Eesti Majandusteadlaste Seltsi eileõhtusel ette*
kandekoosolekul börsisaalis ins. E. Maasik kõneles
arvukale kuulajaskonnale meie kavakindla lae
vanduspoliitika eeldusist ja eesmärkidest.

Kõneleja selgitas pikemalt laevanduse tähtsust
rahvamajanduslikust seisukohast ja valgustas lä
hemalt meie laevanduse olukorda. Kõneleja ütles,
et meie oma rannaveod annavad tööd vaid alla
10.000-br.-reg.-tn. laevadele. Meie välissõit sisse
välja nõuab aastas keskmiselt 10 milj. kr. prahi- ja
veorahasid, võides anda püsivalt töÖd vaid 50.000-
br.-reg.-tn. laevadele, läbikäiguga 80.000 reisijat ja
üle 800.000 tn. kaupa.

Sel alal meie oma laevad viimaseil aastail on
vedanud ca 40% kaupadest ja 40—50% reisijaist.
Kuld meie suureks puuduseks laevasõidu kui ka
kaubanduspoliitika seisukohast on, et meie oma
laevad veavad vaid juhuslikku kaupa, kuna kindlad
liinid Lääne-Euroopa sadamaisse on välislaevade
käes. Liinivedudest meie osavõtt on viidud vaid kuni
20 protsendini, kallimad põllumajandussaaduste
veod on aga täielikult võõrastes kätes.

Selle tagajärjel rahaliselt langeb meie laevade
osavõtt vedudest 30% peale. Aluseks võttes meie
huvisid ja eeskuju välisriikidest võib öelda, et
trampvedude alal meie ja väikesadamate vahel meie
osavõtt on rahuldav, kuid liinivedudes peame ka
meie jõudma vahekorrani vähemalt 1:1.

Meie kaubalaevastik on võrdlemisi jõudsalt kas
vanud, viimase 10 a. jooksul 60.000 br.-reg.-tn.
pealt 175.000 br.-tonnini, kus hulgas redutseeritult
on 150.000 br.-tn. välissõidu laevu, neist 145.000
br.-tn. masinlaevu. Laevastiku veovõime on Ute
2,5 milj. tn. kaupa aastas. See laevastik on vii
mase 5 a. jooksul annud 25 milj. kr. rahvamajan-

duslikku netto-tulu. Pealeselle rannasõidus meie si
setranspordi ülesannete lahendamine. See on suur
saavutus, seda enam, et sel alal tootvuse kasv
toimub õige kiiresti ja investeeritud kapital ja töö
jõud annab rahvamajanduslikult suurema efekti,
mille tõenduseks võib tuua, et viimase 10 a. jook
sul juure tulnud 100.000-br.-reg.-tn. laevastik an
nab normaalselt aastas 4,5—-5 milj. krooni eest
netto-toodangut. Kui nimetada, et selle tonnaaži
oleme mahutanud, kasutades soodsaid ostuhinda
sid. vaid 8 milj. kr., siis on selge, kuivõrd tulukas
on laevandus võrreldes teiste tootvate aladega,
kuhu viimastel aegadel on investeeritud summasid.

Laevastik annab rahvamajanduslikku tulu isegi
siis, kui ta äriliselt end ei tasuks, kuna iga br.-
reg.-tn. peale tuleb säärast tulu keskmiselt 30—35
krooni aastas, s, o. kogu välissõidu tonnaažile
4,5—5 milj. kr., sellest ca 3,5 milj. kr. palgad.

Välissõidu laevastikus leiab praegu tööd umbes
2000 meremeest ning ranna- ja abitegevuses kuni
1000 isikut. Registreeritud meremeeste arv aga
on umbes 5000 isikut, nii et arenguks on küllaldane
reserv.

Kuld erialadel, nagu laevamehaanikud, on tunda
puudust, mida meie koolipoliitika pidagu silmas,
üldse laeva*, navigatsiooni- ja merekaubanduse
tehnika kiire areng nõuab ka meilt suurt tähele
panu nende alade eriteadlaste ettevalmistamiseks
ja praktiliseks ärakasutamiseks.

Laevastiku arengut ei saa aga rajada subsiidiu
midele, vaid oma jõul tulude kulude kooskõlas hoid
misele, milleks kõik asjaomased pooled teadlikult
peavad kaasa töötama.

Kavakindla laevanduspoliitika tähtsamaks eel
duseks onn laevanduse maksud ümber korraldada nii,
et arvestataks laevanduse tulude kõikuvast, lae-

vastiku uuendamiseks vajaliste ja küllaldaste ka
pitalide reserveerimise vajadust, konjunktuuriliste
puudujääkide katmise _ võimalust ning vastavaid
tnaksukulusid võistlevais välislaevastikes. Seejuu
res võiks võtta eeskujuks Daani kaubalaevastiku
maksustamise põhimõtted. Maksustamisel ei võiks
üht ettevõtte vormi koormata suuremal määral kui
teist ning sellega ettevõtete arengut ebasoodsalt

suunata. .
Laevanduse krediidipohitika > tuleb rajada kind

lale ja püsivale alusele pikaajalise krediidi näol.
Osutub vajaliseks krediidi _ määra suurendada ja
viia kooskõlla teistele majandusaladele määratud
krediitidega.

Laevanduse arengu aluseks olgu ja jäägu era
ettevõtlus, võimalikult vähema vahelesegamisega
riigi poolt.

Laevanduse kulude säilitamiseks keskmiste tu
lude piires tuleks arvestada välisriikide otsest või
kaudset toetust oma laevastikele, samuti kui suuri
soodustusi, mida annab avara ja odava kapitali
abil soetatud uuem tonnaaž ning meil uute kiilude
või kohustuste pealepaneku kavatsusel küsimust tõ
siselt majanduslikult kaaluda.

Kulude vähendamiseks kui ka rahvamajandus
like tulude suurendamiseks ühenduses laevastiku
arendamisega tuleks paremale lahendusele võtta
kodumaal laevade remondi kui ka laevade kindlus
tamise küsimused, viimast laevaomanike eneste
korraldamisel.

Meie eesmärgiks peaks-olema lähema 10 aasta
jooksul kaubalaevastikku niivõrd suurendada ja
edasi viia, et rahvamajanduslik tulu sellelt alalt
tõuseks vähemalt sama püsivusega, nagu läinud
10 aasta jooksul, sealjuures silmas pidades vähe
haaval ka uuemale püsivamale tonnaažile ülemi
nekut.

SPORT
Tartlased üllatasid jäähokis

ASK võitis Tallinna Kalevi 3:2, olnud korra Juba Juhtimisel 5:1! 
Parimaks meheks võijal Jaan Saavo. V. S. Spordil polnud õnne:

ainult viik 1:1 Tartu Kalevi vastu

Eitne jäähokiõhtu Kalevi jääväljal meistervõist
luste teise vooruna tõi kaks üllatust ja mõlemad
tartlaste poolt: ASK võitis pinevas matšis fa
voriidi Tallinna Kalevi 3:2, kuna ..peksupoisiks"
feetud Tartu Kalev suutis lahkuda väljakult Õnneiku viigiga 1:1 V. S. Spordi vastu. Teise vooru
järele juhib nüüd meistervõistluste] Tartu ASK kol
me punktiga, kuna Tall. Kalevil la V. S. Spordil
kummalgi on kaks, Tartu Kalevil üks punkt. Meistri
tiitel näib minevat nüüd Tartu ASK-le, kellel on
ees mats Tartu Kalevi vastu, keda ta peaks eel
dustekohaselt võitma kaunis kergelt. Kalev ja Sport
võivad veel meistritiitlile pretendeerida kuidagi 
üks neist omavahelise matš) võitjana ainult Tartu
Kalevi võidu puhul ASK üle, mida oleks nagu
raske oodata.

Tartu ASK juba meistervõistluste esimeses voo
rus matši! Tallinna Kalevi vana rivaali V. S. Spordi
vastu oli kahel korral eduseisus, kuid pidi lõpuks
siiski leppima viigiga, kuigi võidust polnud enam
paljut puudu. See oli üllatus, kuid veel suurem
üllatus oli ASK eilne tubli mäng, mis tõi tartlastele
teenitud võidu tulemusega 3:2 (1:1, 1:0, 1:1), kus
juures tartlased olid vahepeal olnud juba juhtimisel
isegi 3:11

Üllatusmatsi esimene kolmandikaeg oli kannis
tasavägine ja terapovaene. Jaan Saavo suutis
viia ASK juhtimisele 1:0, kusjuures hiljem kalev
lane Kr ee suutis seisu viigistada. Teine kolmandik
läks juba veidi hoogsamalt, kusjuures mõlemapool
sed rohked rünnakud andsid/ t"lemuseks ainult ühe
värava, mis viis ASK uuesti juhtimisele 2:1. Värava
saavutas internatsionaal Saavo vend Heinrich Saa
vo.

Kui teine kolmandikaeg läks juba veidi hoogsa
malt, siis viimane kolmandikaeg andis juba sää
rast mängu, mida võib pidada õigeks jäähokiks.
Kalevlased püüdsid kogu hingest saavutada viigi
seisu, muutudes seejuures tartlaste pidurdamises
kaunis hoolimatuks. Tulemuseks oli see, et
kalevlastest tuli mõnel kannatada korduvalt ..ka
ristusminutite" all ja mängust eemal vübida. Kord
oli kalevlastel korraga isegi kaks meest mängust
väljas väljal võides ainult kolm kalevlast
viie tartlase vastu. Selle olukorra suutis Jaan Saa
vo, kes oli üldse silmapaistvaimaks mängijaks väl
jal, ära kasutada ning viia ASK juhtimisele isegi
3:1!

üllatus oli sündinud. Kalevlased panid edasi
kõik mängu tulemuse parandamiseks. Ps uis on il
õnnestus teha 2:3, kuid see jäi ka matši viimseks
väravaks. Kaitsepositsiooni oü ASK surutud ainult
mõnda aega ning mäng muutus uuesti vahelduvaks,
kusjuures tartlased tegid veel rea ohtlikke rünna
kuid Kalevi väravale. Lõppvile kõlamisel oli ASK
võitnud 3:2.

Teises matšis V. S. Sport ei suutnud seda män
gu näidata, mis tõi temale viigi ASK vastu. Sel
lele lisaks jälgis meeskonda rohke ebaõnn, kuna
isegi puhistest läbimurretest ei tulnud väravaid.
Esimene kolmandikaeg vahelduvas mängus lõppes
0:0. Teisel kolmandikajal R. Sillak viis V. S.
Spordi juhtima 1:0. Mõni sekund enne vaheaega õn
nestus Tartu Kalevit viik, kuna Kingi läbimurdel
läks ketas L. Saare jalast oma väravasse! Edasi
lõpuni oli Sport suures ülekaalus, kuld võiduvä
ravat ei tulnud. Vastavalt mängukäigule väärinuks
V. S. Sport aga suurt võitu.

Torm takistas „Sõmeri" väljasõitu
Lmiw jõuab Tallvina täna hommikul

Aurik ..Sömeri", mis iõiduplaam kohaselt pidi
laagurahu sadamast wälza sõitma eile hommikul kell
10, sai seda teha alles kell 2p. i., )cst jlm oli tor

mine ja merel käis kõrge laine. Selletõttu jõuab laew
Tallinnasse alles täna hommikul.

Kuna meri on praegu jääst waba ja kaupu palju
wedada. siis ..Sõmer!" tihendab oma reise. Laewa
järgmine waljasõit laagurahu sadamast on tulema
esmaspäewa hommikul.

Kotkas, Roolaan ja Puusepp
Helsingi

Meie maadlejatest on raskekaallane J. Kotkas,
keskkaallane V. Roolaan ning kergekeskkaatlane
E. Puusepp saanud kutse raa võtta Helsingis
16.—17. veebruaril peetavatest rahvusvahelistest
maadlusvõistlustest. Nendele võistlustele on soom
lased kutsunud veel olümpiavõitja Mangeri ning
maadlejatest Euroopa meistri F. Schäferi ja
Netteshelml. Nii näib Puusepp uuesti kohtu
vat Schäferiga erapooletul pinnal.

Korvpallimehed leedu vastu

Täna asub teele Kaunasesse Eesti korvpalli
rahvusmeeskond, kellel laupäeval on Kaunases maa
võistlus Leedu vastu. Telefoniteel sõlmitud kokku
leppe põhjal toimub maavõistlus piiratud klassis
(üle 1,90 m pikkused ei saa kaasa mängida). Eesti
rahvusmeeskonda on arvatud Tartu ASK 0. Erikson,
Vesküa ja Tlileman, Tartu NMKO-st Keres ja

Juurup, Tall. Kalevist Altosaar, Amon ja Kaasik ning
Russisl Vinogradov ja Dudkin. Tallinlased viibisid
peale Kaasiku, kes ei saa kaasa sõita, eile õhtul
Tartus ühfstreenlngul. Meeskonna juhtidena sõida
vad Kaunasesse H Pärn ja H. Niifer.

Eeltööd Eesti Mängudeks
Viljandis

Kesknädala õhtu. peeti Sakalamaa maleva staabi
ruumes nõupldamlskoosolek, kus' kutsuti ellu kohalik
komitee Eesti Mängude ettevalmistamiseks. Koos
olekust võttis osa omavalitsustegelasi, kooliõpeta
jaid, spordijuhte sõjaväelaste hulgast ning maakonna
spordiliidu tegelasi.

Nõupidamiskoosoleku avas maakonna spordi
liidu abiesimees, kriminaalkomissar T. V. Kaup, kes
andis ülevaate Eesti Mängude ettevalmistamisest
ja rõhutas kohapealse seltskondliku komitee moodus
tamise vajadust. Seltskondlik komitee võtaks oma
ülesandeks Eesti Mängude ettevalmistamise maa
kondlikus ulatuses, tegutsedes seejuures käsikäes

maakonna spordiliiduga. päralt mõtetevglietsmlot va
!M komitee liikmeiks maavanem M. Hansen, maa
vanema abi A. Siitarn, linnapea A. Maramaa, linna
nõunik V. Hullama, koolide inspektorid M. Roots
}a J. Karu, Sakalamaa maleva pealik koi. J. Raud
mäe, sõjarlngkonna staabiülem koi. A. Viru, maa
konna spordiliidu esimees E. Konno, ÜENÜ Vil
jandimaa keskjuhatuse esimees E. Reisenberg, maa
noorte instruktor Runnel Ja naiskodukaitse esinaine.

Veel ei saa oliimpiapääsmeid
Spoitbüroo on viimastel päevadel olnud üle

ujutatud spordihuvilistes t, kes soovivad osta või
tellida pääsmeid Helsingi olümpiamängudele. Kord
varem Soome olümpiajuhtide läbisõidul teatavasti
avalikkusele sai teatavate soomlaste kavatsus las
ta välismaal olümpiapääsxned müügile 1. veeb
ruarilt, Sportbüroole neid seni saabunud pole ja
sportbiiroo eeltellimisi vastu ei võta, mistõttu
gportbüroo poole pöördumine on asjatu. Oiümpia
paäsmete Tallinna saabumisel annab Eesti Olüm
pia Komitee sellest ja nende ostutingimustest ava-
Ukult teada.

Koolinoored vehklemas
Parimateks vehklejateks vennad Valdekid

Eile toimusid poeglaste kommertgümmaasiumi
ruumes TKSÜ karikavõistlused vehklemises floret
tidel 4-lüSkmeliste meeskondade vahel. Võitjaks tuli
Tallinna majandus-erikooli ja poeglaste II gümnaa
siumi ühise spordiringi meeskond kooseisus: Georg
Valdek, Rudolf Oman, Boris Valdek ja Arno Vai
ma, võites seega a.-s. AEG rändkarika Karikas
oli mängus esmakordselt ja selle jäävalt võitmi
seks tuleb seda kaitsta kolm korda

Esimestena võistlesid Vestholmi gümnaasiumi
ja kommertskooli meeskonnad. 16-st matsist võitsid
vestholmiased 11 ja kaotasid 5. Edasi maj.-erik.
ja II gümn. võitsid Saksa gümnaasiumi meeskon
da 10:6, Edukamaks meheks oli Boris Valdek,
võites kõik vastased ja saades punktidesuhteks
20:10.

Finaal maj .-erikooli II gümnaasiumi ja Vest
holmi gümnaasiumi vahel muutus pinevaks. Mõ
lema meeskonna mehed näitasid kõrget klassi ja
kuni viimase ringini oli võitja veel täiesti lahtine.
Esimese ringi võitsid „realistid" 8:1, samuti ka teise.
Kolmanda võitsid vestholmi ased sama tagajärjega.
Otsustav ring jäi viiki 2:2, kuid kuna II gümnaa
sium eelmistes ringides oli saavutanud enam või
te, siis jäigi finaali löpptagajärjeks 9:7 maj.-erik.
ja II gümnaasiumi ühendatud meeskonna võiduks.
Selle võistluse parim mees oli 4 võiduga Georg
Valdek, kes sai punktidesuhteks 20:9.

Teater • Muusika

„Valge taud"
Eesti Draamateatris

„Valge taudi" etendus toimub laupäeval, 4 skp,,
kell %8 õhtul.

Kui kuulsa tšehhi kirjaniku Karel õapeki
„Va Ige taud" esmakordselt nägi lavavalgust,
riis ennustasid paljud autori kodumaa arvustajad
näidendile ülemaailmset kuulsust. See ennustus on
kiiremalt kui võidi loota, täitunud sajaprotsendili
selt nendes maades, kus see poliitiliselt mõeldav on.
Sest „Va!ges taudis" on õapek teravamalt kui ühes
ki teises oma teoses realistliku kunstiküpsusega
kokkupõrkele viinud patsifistliku inimvaimu ja sõja
marssalite võimuhulluse. ühelpool demokraatlik
rahutahe. teiselpool relvatärin ning diktaatorlik sõ
jakultus need on tänapäeva-poliitika kaks võit
lusleeri. Ülespiitsutatud vallutamistungidele peab
vastu asetatama vaba iihiitkonna vaimuväärtused.
Hävitamisevaist nakatab hooti inimesi nagu sala
pärane valge taud ning selle vastu tuleb võidelda
inimlikult terve mõistusega.

Kuivõrd akuutne ning otsustav peaks olema
aatelise inimmõistuse rakendamine demokraatia
ühisrindeks, seda näitasid meile hiljutised sündmu
sed Valge taudi" autori kodumaal Nüüd on ka
K. Capeki maine teekond lõppenud. Kuid ta võit
lusnäidendid elavad edasi kõikidel lavadel, kuhu
veel pääseb õhk ja valgus.

Pühapäeval kell 12 päeva! nukuetendus „V äi
kesed rändurid". Päeval kell %3 Rin

nuse saladus" ja õhtul kell %8 ..Laul tuli
punasest lillest".

Kassa avatud kela 12—4 p. 1. ja 6—B õhtul.

„Estonia" teater

Reedel, 3. veebr., alandatud hindadega Per
zyn.ski komöödia ..Kergemeelne õde".

Laupäeval. 4. veebr,, harilike hindadega Dzer
žinski ooper ..Vaikne Don". Natalja osas Lii
dia Aadre, Aksinja osas Niina Loona, Pan
telei Melehovj osas Aarne Viisimaa.

Pühapäeval, 5 veebr., päevaseks etenduseks Ab
rajhami operett »»J uul i a; õhtul kell %8 Ibseni
näidend ..Rahvavaenlane".

VI sümfooniakontsert

' Reedel IV. veebruaril, toimub ..Estonia" kont
sert si niis' selle hooaja kuues sümfooniakontsert,
mida juhatab külalisena prof Issay Dob rõ
ve n. Kavas: Händel Concerto grosse d-moli,

R. Strauss sümf. poeem ~Don Juan" ja Tšai
kovslki Sümfoonia nr. 0. Pääsmed eelmüügil
teatrikassas nr; 2.

Töölisteater

Täna „Kauka Jumal" 6. korda. Algus kell
%8 õhtul. Pääsaned 20—125 santi.

Laupäeval „M et s" 10. korda.
Pühapäeval kell 12 K. Asti loeng valgus

piltidega Jaapani-Hiina sõda vapustavam
sündmus Aasias.

Pühapäeval kell '„Parvep o i s i d" 69.
korda.

Pühapäeva õhtul „C a r ain b ai" ehk „D o 1 o -
re s ja teisikud" 25. korda.

Esmaspäeval „T agaho o v i s" üldpindadega.
Tallinna konservatooriumi 5. õpilasõhtu

toimub reedel 5 veebruaril, konservatooriumi saa
lis. Kavas on ettekanded kompositsiooni-, klaveri-,
laulu-, trompeti-, viiuli- ja flöödiklassi õpilasilt. Al
gus kell i/28 õhtul.

Sonaatide-õhtu konservatooriumi saalis

Eesti Akadeemilise Helikunstnike Seltsi korral
dusel toimub pühapäeval, 5. skp. konservatooriumi
saalis helikunstnikkude Herbert Laane (viiul) ja
Olav Rootsi (klaver) kaastegevusel sonaatide õhtu.

Ohtu kavas on esimesena Brahmsi a-duur so
naat rais läbinisti on kantud südamlikust lüürikast
Ja päikesepaistelistest meeleoludest, kuhu vaid harva
poetab minoor w noot. Teisena kantakse ette Eduard
Tubina sonaat nr. 1. Selle huvitava teose meioo
diarohke esimene osa suubub vahetult teise jao vii
rastuslikkudesse Ä/#-rütmidesse, mille pingelistele tõu
sudele järgneb polifooniliselt arhitektoonikalt jõu
rikas kolmat osa, mis kulmineerib sonaadi alg
teema pateetiliselt laias esituses. Lõpuks kuuleme
Faure kevadlikult häälestatud hoogsalt voolavat
a-duur-sonaati, milles prantslasele omane kergus,
esprii ja nõtke vormikäsitlus moodustab õnneliku
sünteesi.

Ohtu algus on kell.B.
Konservatooriumi uus õppekava

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trüikist ilmus
haridusministri poolt Eesti vabariigi Tallinna kon
servatooriumi uus õppekava, kus toodud konserva
tooriumis õpetatavate eriainete õppekavad, nõuded
õppeasutusse vastuvõtmisel, erialade sunduslikud
üldained ja nende õppimise järjekord ning lõpeta
mise nõuded.

Kuna uues õppekavas on rohkesti muudatusi ja
täiendusi, siis on nad vajalised neile, kes süstemaa
tiliselt õpetavad või tahavad õppida konservatoo
riumis õpetatavaid muusikalisi aineid.

Raadio

Reedel, 3. weebruarii

7.00 äratusmäng. Võimlemine. 7.20 päewauudijod.
Ilmateade. 7.30 HommiKudontsert (heliplaadid). 8.15
hommidupalwus öp. B. Bluum. 8.35 Tallinn ja
Türi: turuteated.

16.50 teated ja reklaam. 17.00 muusika pärast
lõunaks (heiipi.). 17.45 Türi: R. Panglant: Kana
kaswatuse hoogtöö maanoortele. 18.00 Türi: põllu
majanduslik pdewakäsimus. 17 45 Tallinn ja Tartu:
helifilmidest (helip!.). 18.10 ..Pakasepoistest, karu
onust ja kewadest". A. Dahlbergi kuuldemäng (las
tele). 18.40 päewauudijed. 19.00 õige aeg. Teated.
19.10 mag. E. Umbiia: Elanike endakaitse gaasiohu
wastu. (kodanliku õhukaitse propagandanädaia puhul).
19.20 soololaule. E. Sepa (sopran). 19.40 eesti keel 
R. Kress. 20.00 kodumaa rinawaade peatoimetaja
A. Oidermaa. 20.15 kirjanik Ä. Adsont 30. a. sünni
päewa saade. Kamas: 1. P. Wiidingu kõne A. Adsoni
loomingust. 2. Walimik A. Adsont laule —H. Laur.
3. Muusika 21.00 teatri-saade. 21.30 muusika lastest.
RR orkester, juhatab prof. R. Kull. 22.00 õige aeg.
Päewauudised ja sporditeated. 22.10—23.00 Mendcls
whni-kontsert Helilooja 130. a. sünnipäewa puhul.
RR orkester, juh. prof. R. Kull. ja E. Liuväli (wiiul).
Nõmme raadlosaatejaama „K. L. S " saatekawa

Reedel, 3. weebruarii

15.00 heliplaate. 16.00 heliplaate ja teateid.

Laupäewai, 1. weebruarii

7.00 äratusmäng. Võimlemine. 7.20 päewauudijed.
Ilmateade. 7.30 hommikukontfert (heliplaadid). 8.15
hommikupalwus öp. A. Soomre. 8.35 perenaistele
8.45 turuteated.

16.50 teated ja reklaam. 17.00 nädalalöpu-kontsett.
RR orkester, juh. prof. R. Kull. 17.50 mag. F.
Olup: Karskuskaswatustöö põhiküsimusi. (Karskus
nädala loeng). 13.10 Edward Grieg. s)elipilte suure
kunstniku elust. Koostanud A. llksip (noortele). 13.40
päewauudised. 19 00 õige aeg. Teated. 19.10 saate--
kawa-westius. 19.25 wana tantsumuusika ..Lõbusad
welled". 20 05 M. Härma 75. a. sünnipäewa kontsert
akws. (..Estonia" kontsertsaalist). Lõpuks kuni kl. 24.00
rõõmus nädalalõpp. Meeleolu- ja tantsumuusika (heli
plaadid).

Nõmme raadiosaatejaama „K. L. S." saatekawa
Laupäewai, 4. weebruarii

15.00 heliplaate. 15.30 noortetund esinewad
Hiiu algkooli õpilased. 16.00 heliplaate ja teateid.

Pühapäevial. 5. weebruaril
8.00 äratusmäng. Võimlemine. 8.20 põllutöökoza

loomakoswatuse-nöunik mag. agr. A, K:wimäe:
Kui palju talus pidada piimalehmi? 8.40
põllumajanduslikke teateid. Ilmateade. 8.45
hommikukontsert (heliplaadid) 10.00 Tallinn jn
Tiiri: jumalateenistus Jaani kirikust. Õpetaza
B. Hasfelblatt. Tartu: jumalateenistus Maarja kr
rikust. Õp. A. Wooremaa. 12.00 ..Rigoletto". Giu
feppe Verdi ooper 3 waatuses (helipl.). Milano la
Scala solistid, koor ja orkester. ,«h. Carlo Sabajno.
14.00 ..Maailm mälestusis", lehekülgi memuaaridest.
14.25—13 00 löunamuusika (helipl.).

16.50 teated ja reklaam. 17.00 kella-5-tee muusika.
Mängib Corso-trio. 13.00 Karl Iungerman: Ban
ide!allsm. 18.20 Borodin ja Tschaikowski (heltpl.j.
Berliini filharmooniaorkester. 18.50 päewauudised.
19.00 õige aeg. Teated. 19.05 Nüüd tantsime ja niängime.
Wana tantsumuusika ..Pasunapoistelt" ja ringmängu
laule heliplaatidele. 19.50 ..Härra Kaarma terwitus
kõne". Peatükk August Jakobsoni romaanist ..Uus
inimene". Loeb Ruut Tarmo. 20.15 suur pühapäewa
ühtukontsert. Kaastegewad RR orkester prof. R. Kullr
juhatusel, sopran Ida Loo ja Põhud! Menuhin (wiiul
— helipl.). 22.00 õige aeg. Päewauudised ja spordi
teated. 22.10—23.00 tantsumuusika (helipl.).

Kino

Heinz Rühmann „Helioses"
Praegu jookseb ..Helioses" lõbus seiklus- ja kri

minaaljant „Kas tunnete juba Korffi", milles pea
osa on koomik Heinz Rühmannil, kes seekord
on päris süütu talleke, nimelt ainult väike flöödi
mängija, keda aga tuntakse —ja koguni nägupidi 
kui väga põnevate kriminaalromaanide autorit. Kah
ju ainult, et ta end ise sellena ei tunne ta ei
ole nimelt ühtki rida trükki annud. Aga tema isik
huvitab mõndagi kahtlast tüüpi, kes tabavad teda
kõrvaldada, kuna ta nime all käivais romaanes on
suure täpsusega kirjeldatud nende roimarlikku tege
vust. Samad isikud on aga ka huvitatud ühest eht
sast Rubensist, mille vargusest nad loodavad hiigla
kasu. Nende huvide ristleminc teeb süütu tallekese
elu päris kibedaks, aga lõpuks kõik loomulikult
lõpeb hästi ka flöödimängija südamele. Film
näis publikule väga hästi meeldivat.

Lisadena ..Moodne maantee", huvitav eesti kui
tuurfilm tscmentbetoontee ehitamisest ja „Ufa" vär
viline kultuuriilm ..Värvide võlu merepõhjas", mis
on vändatud Napoli lahes ja pakub palju uut ning
huvitavat.

Hobune elas kuu aega

metsas!

Toila jaama lähedal metsas leidis metsaanaetnik
hobuse reega. Hobune oli ilmselt viibinud pikemat
aega metsas, kuna ta oli muutunud kõhnaks ja sai
nälja pärast puukoort. Hobune toimetati Jõhvi,
kus selgus, et loom kuulub Järva valla Kukruse
külas elutsevale G. Laurile.

L. oli viibinud umbes kuu aega tagasi Toila jaa
mas, kus sidus looma lasipuu külge ja läks siis
minema. Kui mees umbes tunni aja pärast tahtis
sõita koju, selgus, et hobune oli ühes reega kadu
nud. Peeti tõenäoliseks, et hobune varastati. Nüüd
aga selgus, et loom oli elanud kuu aega metsas ja
toitnud end puuokste ja -koorega. Kuna vahepeal
olid üsna külmad ilmad, siis loomal oli ilmselt raske
olla, kuid ta ei pääsnud metsast välja, sest regi
takistas.

Teatavasti samal ajal läks Jõhvis kaduma ka
R. Aru hobune, kes leiti mõned päevad tagasi Jõhvi
lähedal metsas nälga surnult. Kas mõlema looma
omavoliline lahkumine ühel ajal on ainult juhus,
või oli siis kellegi käsi mängus, see pole praegu
teada.

Otsis rauga kenist kuMa!

Möödunud sügisel tungiti Narva-Jaonilinnas
Snamenje kiriku lähedal kallale 68 a. Anton Malen
kovile. Kallaletung toimus öösi, millal selles piir
konnas tänaval pole tavaliselt liikumist. Vanake
löödi tundmata mehe poolt kraavi uimaseks ja te
malt riisuti rahakott 1 kr. 70 s. rahaga ja kepp.

Raugal oli üsna tüse kepp ja see leiti hiljem üles
katki murtult. Näis, et kallaletungija teadlikult oli
kepi pehastanud, kuna ta arvatavasti lootis leida
kepist sinna peidetud kulda. Nüüd läks krim.-polit
seil korda teha kindlaks, et raugale oli tunginud
kallale 10 a. Ivan Saharov, kes võeti' vahi alla juba
mõned päevad tagasi teiste kuritööde pärast.

Jätkuvad salaküttide tabamised

Alutagusel
Viru-Peetri valla piirides riigimetsas tabati sa

laküttimisel kohalik elanik Joh. Tark. Mehel puu
dusid igasugused load küttimiseks. See on järje
kordne salaküti tabamine Alutagusel, milline nähtus
on muutunud viimase! ajal juba krooniliseks.

Sadamas vigasaanu paraneb
Kesknädalal sadamas raskesti vigastatud Andrei

Sepa tervislik seisukord näitas eile tunduvaid para
nemise tunnusmärke. Arstid loodavad, et tema elu
on päästetud.

Nagu juurdlusega selgus, juhtus raske õnnetus
masinaosade mahalaadimisel aurulaevalt „V?lhelm
Russilt". Sepp jäi raskeid raudosi sisaldava kasti
autole asetamisel laeva ja auto vahele, kuna suur
raskus kaalus veoki esiotsa üles.

Lugusid kohtust

Kahtlane kobin seina taga
ööl vastu 16. novembrit kuulis Vene tän. 15 elut

sev Miina Jürgenson, et tema elukorteri kõrval
toiduainetekaupluses keegi kolistab. MHna Jürgen
son läks kauplusse ja süütas tule. Nüüd ta nagi,
et leti ääres kükitab keegi tundmata noormees.
Müna Jürgenson jooksis teda nähes piimakambri
ukse ette ja hakkas appi karjuma. Nagu Miina
Jürgenson ise seletab, on varas siis haaranud re
volvri ja joosnud tema poole. Mis vahepeal sündis,
seda ta ei mäleta. Mõne hetke pärast oli ta iga
tahes põrandal pikali maas ja varas oli poest ka
dunud. Varas oli joosnud temast mööda ja pagenud
piimakambri akna kaudu.

Mida oli varas kaasa viinud? 25 krooni raha.
Kahtlus selles varguses langes Adolf Sepale.

Tema oli käinud koos Vello Roopaluaa Vene tä
naval maja 16 keldris ööbimas ja oli Ka Roopaluie
sellest vargusest välja lobisenud.

Sepp tunnistas end varguses süüdi, kuid sele
tas, et revolvrit tal ei ole kaasas olnud.

Kohus mõistis Adolf Sepa kaheks aastaks vangi
majja.

Sepal oli samal päeval peale selle veel kolm
varguseprotsessi kohtus arutusel. Ta oli käinud var
gil paaris lihakarnis ja ühes juuksuri töötoas. Neis
asjus ta sai karistuseks kahes protsessis ühe aasta
ja ühes kuus kuud vangistust.

Ta tuli tagasi!
Ühel novembripäeval tuli Valli t. 4 Jakob Lin

g i saapakauplusse keegi naisterahvas ning ostis
22 krooni eest jalanõusid andes arve katteks veksli.
Vekslile ta kirjutas alla oma nime Hulda Mets.
Ta pidi elama Liivamäe t. 14—8. Ta lahkus kau
baga.

Vahepeal selgitas äri, kas Liivamäe tänaval
ikka elab sellenimeline isik.

Selgus, et ei ela.
Nüüd oli äris selge, et ostja ei olnud õige

inimene. Kui saaks ta nüüd kätte!
Ühel päeval ilmus ostja suureks üllatuseks äris

se. Ta soovis jalanõusid ümber vahetada.
Ta toimetati ärist politseisse. Siin selgus, et

ta õige nimi on Ilma Peterson.
Ta anti kohtu kätte. Ta sai nüüd karistuseks

neli kuud vangistust.

Tollideklarant raiskas pool
miljonil

Rein Möldre teenis Tallinnas 0.-ü. ..Tilga
ja Ko" juures tollideklarandina. Möödunud aastal
tuli avalikuks, et Möldre on omastanud osaühisuse
rahast 4555 krooni. Et raiskamist varjata, selleks
oli ta aruande juures esitanud võltsitud arve.

Rein Möldre on varemalt raiskamise eest karis
tatud.

Kohus mõistis nüüd Rein Möldre kaheks aas
taks ja kuueks kuuks vangimajja.

Pani palitu selga ja läks
Konrad Vrak valis endale 4. detsembril Vana

kraamiturul Martin Pallo riidekaupluse juures palitu
välja ja ajas endale selga. Kui Pallo pööras talle
selja, et teenida teisi ostjaid, pages Vrak palituga
minema. Teda aeti taga ja tabati.

Ta on varemalt varguste eest karistatud. Kohus
mõistis ta kaheks aastaks vangimajja.

Arnold Aav varastas Tallinna Väikeses jaamas An
ton Hansenilt paki tallanahkadega.

Kohus karistas teda kaheaastase vangistusega.

Varguse ja süütamise eest
sunnitööle

Tartu, 2. 2. Täna oli Tartu i-ingkonnakohtus
arutusel kolme varga ja süütaja protsess.

Käeoleva aasta sügise! pandi Tartus, Riia t. 7
Alfons Vindti korteris toime vargus, kus viidi ära
500 kr. väärtuses riideikraami ja süüdati korter
neljast kohast põlema. Varastena ja süütajatena
tabati: Hendrik A 1 ba, Julius Schultz ja J oh.
Sander ning anti kohtu kätte. Ringkonnakohus
karistas H. Albat varguse eest 10-kuise vangistu
sega ja süübmise eest 5-aastase sunnitööga, J.
Schultzi varguse eest 5-aastase sunnitööga ja süü
tamiste eest 4-aastase sunnitööga ning Sanderit
varguse eest 10-kuise vangistusega ja süütamise
eest 4-aastase sunnitööga.
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Kohalikke teateid

Kelgutajad, ettevaatust!

Unna liiklusinspektor hoiatab
Tänavad on praegu libedad ja tore ning hõlpus

on seal tõukekelkudega liikuda. Eriti lapsed kasu
tavad seda võimalust rohkesti. Ent kelgutamisel on
ka oma varjukülg ja lugematud hädaohud varitsevad
noori kelgutajaid. Sageli, õigemini peaaegu alati, ki
hutatakse kelkudel liiga ettevaatamatult. Viimaseil
päevil on korduvalt olnud juhuseid, kus lapsed
kelgutajad on vaevu pääsnud autorirataste alla jää
misest ja sellega rasketest vigastustest kui mitte
surmast. Eriti ilmnevad säärased hädaohtlikud, elu
kardetavad momendid poisikeste sõites kelkudel
põiktänavalest peatänavatele, kus nurga tagant sõi
tev autojuht ei tea aimatagi, et keegi kihutab oota
matult ta sõiduki ette. Siis veel Komandandi täna
valt alla Vabadusväljakule sõites ei ole kelgutajad
küllalt ettevaatlikud ja peas ei juhtu raske õnnetust

Seepärast hoiatab linna liiklusinspektor kõiki kel
gutajaid ja eriti lastevanemaid, et nad oma hoole
alustele selgeks teeksid, missugused hädaohud neid
varitsevad ettevaatamatult kelgutades. Ka kelguta
jad peavad alistuma liiklemismäärustele, ja kui nad
seda ei täida, ootab neidki karistus.

Üksikuid mumpsi-juhtumeid
Tallinna koolides

Samal ajal kui mitmel pool provintsis esineb
mumps taudina ja Tartus on selle tõve pärast suletud
hulk kooliklasse, ei ole Tallinna koolides see nakkav
tõbi end kuigi ohtlikult avaldanud. Seni on teada
vaid mõned üksikud mumpsi-juhtumid linna algkoo
lides, peamiselt aga Vabriku tänava algkoolis. Tõve
massilist esinemist pole aga seni veel ilmunud ja
õppetöö toimub koolides kõigiti normaalselt. Ka
teiste nakkushaiguste poolest on alanud aasta
igati õnnelik.

Skautide ja noorte-kotkaste
peastaapide teine nõupidamine

ühinemise asjus peeti eile õhtul kaitseliidu ruumes,
millest osa võtsid kaitseliidu ülem kindral J. Oras
maa, peastaabi ülem koi. J. Maide ja noorte-kotkaste
peastaabi ülem n.-mag. J. Tedersoo; skautide poolt
skautide vanem skm. N. Kann, peastaabi ülem skm.
A. Gering ja skaudisõprade liidu esindaja.

Rohuteadlased õhukaitsesse
Rohuteadlaste koja algatusel peeti eile õhtul koja

ruumes koosolek, millest olid osa võtma kutsutud
kõik koja liikmed-rohuteadlased Tallinnast ja Nõm
melt ning nende linnade kõigi apteekide abiperso
naali kuuluvad isikud. Kokkutulnuid oli rohkesti.

Arutati kodanlikku õhukaitsesse puutuvaid küsi
musi. Selgitavate referaatidega esinesid mag. V.
Saarendi, prov. J Lauter ja rohuteadlaste koja
esimees mag. K. J ü r i s s o n.

Koosoleku lõpul võeti vastu järgmine resolut
sioon: Koosolek peab tõsiselt soovitavaks kõigil ro
huteadlastel ja apteegi-abipersonaalil astuda kodan
liku õhukaitse organisatsioonidesse, et rakendada
oma teadmisi selle, meie kutsete lähedasele oma
kaitse tööle.

Belgia näitleja Prantsuse
kultuuri töökeskuses

Hr. Carlo Liten, belgia näitleja ja luuletaja,
kes praegu läbisõidul Tallinnas peatub, esineb ree
del, 3. veebruaril, kell 19 Roosikrantsi 3—l, Prant
suse kultuuri töökeskuses, kus ta kannab ette luule
tusi neilt luuletajailt, kelledest hr. Cathala varem
kõnelnud oma kirjandusajaloo loengutel.

Hr. Liteni deklamatsioonile järgneb kell 20
hr. Charles Culot' loeng teemal: Berlioz'i „Damna
tion de Faust".

Pärast loengut koosviibimine.
Loengutest osavõtt on võimaldatud kõigile, kus

juures need, kes pole Alliance Fran?aise'i liikmed,
tasuvad 0.25 senti osavõtumaksu.

Kohapealseid karskusnädala üritusi
Tallinna karsklased registreerimisele. 

Ühine lõppjumalateenistus.

Peale karskusnädala avaaktuse, jumalateenistuste
kirikutes ja kõnede koolides ja organisatsioonides
on karskusnädala kestes kavatsetud Tallinnas veel
kaks üritust:

Kõiki, kes soovivad kohapeal karskustöös kaasa
aidata, palutakse endid registreerida Karskusliidu
usaldusmehe'"V. Maimiku juures, sotsiaalministee
rium, tel 476-37 või Karskusliidu esimehe õp. A.
Kuuma juures, Veerenni tn. 4-a, tel. 456-10. Regist
reerida võib ka postkaardil ja registreeritud kutsu
takse hiljem ühisele nõupidamisele.

Karskusnädala lõpuks on - kutsutud ev. lut., ap.-
õigeusu ja vabakirikute ringkonnad ühisele jumala
teenistusele pühapäeval, 5. skp., kell pool 8 õhtu!
Metodisti kiriku, Veerenni tn. 4-a, kus muude hul
gas kõnelevad Soome kristl. karskusliidu peasekr.
õp. J. Mikkonen ja õp. N. Suomela Soomest. Ette
kandena on kavatsetud katkend liidu esimehe A.
Kuuma brošüürist ..Kohus alkoholi üle".

Perekonnaseisuteatelcl
Abiellumissoo via valdusi

Tallinna linna perekonnaseisuametis reg.: Elmar
Rikko ja Erna-Johanna Paalo; Herbert-Elmar Kuill
ja Liida Limit; Jakob Umov ja Rebekka Rogovsky.

Tallinna Kaarli kog. reg.: Oskar Johannes Ro
mandi ja Asta Põlismets.

Abiellumisi

Tallinna linna perekonnaseisuametis reg.: Volde
mar-August Lints ja Miina Miil; Johannes Sarapik
ja Bauline Sahtel.

Sünde

Tallinna linna perekonnaseisuametis reg.: Helmi Raa
vel, Filareti ja Adele tr.; Mall Binder, Aleksandri ja
Alevtina tr.; Luule-Aino Ojamäe, Karli ja Elvine-
Marie tr.; Avo Männimägi, Aadu ja Alma pg.; Liis
Lesthal, Ralf-Karli ja Salme tr.; Anne-Katrin Maan
di, Heluti ja Karina-Maria tr.; Helle Tammet, Fe
liksi ja Linda tr.

Surnud

Tallinna iinna perekonnaseisuametis reg.: Eduard
Treimann, 78 a. v.; Eduard Kivi, 56 a. v.; Mari Am
be!. neiuna Kölert, 79 a. v.; Arved (Harri) Lossmann.
50 a. v., Ernst-Gottfried Pedruk, 48 a. v.; Therese-
Louise Erler, 75 a. v.; Karl Rass, 41 a. v.; Ferdi
nand Otsus, 36 a. v.; Leena Kutkovski, neiuna Feld
man, 62 a. v.; Ann Starrkopf. neiuna Birke, 70 a. v.

Noorte koondis piiskopliku Toom
koguduse juure

Piiskopliku Toomkoguduse ümber on kogunenud
ringkond noori, kes järjekindlalt külastavad Toom
kirikut ja võtavad osa koguduse üritustest. Nüüd
on saanud küpseks mõte moodustada Toomkoguduse
juure noorte koondis, 'mille asutamiskoosolek on
täna, reede õhtul. Toomkoguduse toas Toomkirikus.

Eeltööd käsitöö-erinaituse korralda
miseks

Käsitöö erinäituse korraldamine on võetud asja
omastes ringides uuesti päevakorrale. Vastava pal
vega on pöördud ametasutuste poole. Käsitöö eri
näitus toimuks Eesti Mängude paigu 15. juunist ku
ni 20. juunini 1939. a. Näitusel esineks kogu meie
väike- ja kesktööstus mitmekesistes eriosakondades.

Eesti graafika- ja tema sugulustööstu
rite ühing

f>idas oma peakoosoleku. Juhatuse esimeheks vaiti köitekoja omanik A. Tihkan, sekretäriks trü
kitööstur Al. Sari. Nõukogu liikmeks keskkoon
dusse valiti Herman Lehtmets ja Al. Sari.

Tallinna tööbörsis
oli 1. veebruaril registreeritud töötuid 520 ja töö
vahetalituse alal registreeritud töövõtjaid 295. Vabu
töökohti oli metsatööstuses 40.

Koolinoorsoo malerindelt.
TKMALÜ korraldusel peetaval Tallinna kooli

noorsoo male meistrivõistlustel lõppes eile seitsmes
voor. Kindlateks lõppvõistlusele pääsnuiks osutu
sid pärast eilset vooru V eelgrupi juhid G. Sari (Pr.
lüts.) ja L. Stürmer (VI g.). Viimasel on veel män
gida üks mäng. kuid selle mängu tulemus enam
muudatusi ei too.

Pärast 7 vooru on võistluse edukaimad:
I grupis: L. Brašinski (juudi erag.) 6 p. (1 pooleli)
100% võitudegal R. Utuste (G.-Ad. prog.) 5 (1);

H. Viidik (Pr lüts.) 43£ (1), R. "Suurkask (TRS era
kolledž) 4, O. Eisen (Il g.) 4, j. Villa (II prog.)
3% (3), H. Viilep (Vesth. erag.) 3 (1).

II grupis: R Upine (Vene erag.) 4%, A. Seepa
(G.-Ad, rk.) 4 (1), H. Sepp (maj. erik.) 3% (2), H.
Jürgens (komm.-k.) 3% (1), H. Heilmann (Pr. luts.)
iVa (2), S. Janson (Vene erag.) 2%, R. Merits (Pr.
lüts.) 2 (4).

111 grupis: A. Rajavee (tehn.) 5 (2) 100%!,
E. Rammo (tehn.) 4% (2), R. Renter (Pr. lüts.)
4 (3) 100% 1 A. Vanak (komm.-k.) 4 (1). A. Dif
fert (VI g.) 3 (2). R. Teene (VIII prog.) 2 (3).
E. Kuuskmaa (Vesth. eraprog.) 2.

IV grupis: O. Elango (tehn.) 6V>, O. Allan
(Vesth. erag.) 4% (1), G. Reinberg (2), G. Rei
naste 3% (1). O. Uusväli (komm.-k.) 3 (2), R. Kalme
(TRS erakolledž) 2Vi (2). P. Juhandi (Vesth. era
prog.) 2% (1).

V grupis: G Sari (Pr. lüts.) 5% (kõik mängud
mängitud!), L. Stürmer (VI g.) 5, J. Nuut (G.-Ad
prog.) 3, U. Treiman (kaub.-kk.) 3, H. Tobias (Vesth.
erag.) 2Y2, L Lehiste (Vesth. erag.) 2, A. Reier
(Vesth. erag.) 2.

Meistervõistluse järgmised (8. ja 9.) voorud mün
gitakse 7. ja 8. veebruaril, katkestuspartiid 9. veeb
ruaril k. a. Sakala 51 TKMALU ruumes.

Kaitseliit arendab seltskondlikku
laulmist.

Aktusel ja pidulikel sündmusil lauldavate üld- ja
ja ühislaulude õppimiseks peetakse pühapäeval.
5. veebr., Tallinna maleva õppesaalis prof. A. Top
mani juhatusel harjutus. Õppimisele tuleb umbes
10 laulu.

Maleva pealik palub kõiki kaitseliitlasi, kes on
huvitatud tähendatud laulude õppimisest, võtta osa
harjutusest. Harjutus algas kell 11 hommikul.

Apteekide öövalve

Reede) vastu laupäeva:

Suur-Pärnu apteek, Pärnu mnt. nr. 68 Tel. 463-21
E Matsoni apteek, Niguliste tän. nr. 5. Tel. 436-06
E. Thubergi apteek, Pärnu mnt nr. 31. Tel. 459-54.
E Urmi apteek, Sakala tän. nr. 3. Tel. 308-55.
R. Vallneri apteek. Narva mnt. nr. 24. Tel. 304-27.

Arstide öõ- >a pühapäevavalve tel 1)4..
Nõmmei - Trossini apteek. Apteegi tän. 4

Sünitinäevalansi

Konrad Mauntz. tööstustegelane, sündinud 4
veebr. 1881. a Krüüdneri v. Tartumaal. Eesti Vabri
kantide ühisuse direktor, TEKÜ juhatuse liige jne.

Arnold Akberg, õpetaja ja maalikunstnik, sündi
nud 4. veebr 1894 a. Aaspere v. Virumaal.

Jaan HUneison, agronoom ja riigitegelane, sün
dinud 4. veebr. 1882 a. Karksi v. Pärnumaal.

Georg Kallamis, õpetaja-pensionär, sündinud 4.
veebr. 1867. a. Polli mõisas Pärnumaal.

Vassili Kalle, õpetaja, sündinud 4. veebr. 1895. a.
Merimäe v Petserimaal

Gustav Tooming, õpetaja, sündinud 4. veebr.
1893. a. Laius-Tahkvere v Tartumaal.

Anna Veermaa 70-aastane

Täna pühitseb Võru»
maal. Lasva, vallas Hööde
talu perenaine Anna V e cr
maa oma 70. sünnipäeva.
Anna Veermaa sündis 1869.
a. Võru vallas, Tanila talus
peretütrena. Abiellus Las
va vallas Hööde taluoma
niku Peeter Veermaaga,
olles abielus 45 aastat.

Anna Veermaa elukäik
on olnud täis okkaid. Ta
on tõelise eesti, emana ar
mastusest oma kodumaa
vastu pidanud elama üle
väga raskeid päevi. Uks

ta poegadest, kapten Friedrich Veermaa,
langes sangarliku' võitlejana Vabadussõjas
Rõuge all ja puhkab nüüd vabastatud
kodumaa mullas Kaks korda! kommunistid vangis
tasid ka juubilari ja ähvardasid teda mahalaskmisega,
kuna Anna Veermaa kaks poega Friedrich ühes
noorema venna Richardiga (praegune siseminister)
võitlesid enamlaste vastu. Vangina Võrru toodud
punased terrorimehed piinasid ja peksid Anna Veer
maad, et see annaks üles oma mehe peidupaiga, kuid
ta vaikis... 1. veebruaril 1919. a. vabastasid ema
vanglast ta pojad, kes olid kodulinna, Võru, vabas
tajate ridades

Vaatamata kõrgele vanadusele on juubilar hea
tervise juures ja juhib praegugi Hööde talu maja
pidamist.

E. Normetil 20 a. pangatööd
Laupäeval täitub 20 a tööd panganduse alal Eesti

Panga Paide osakonna pearaamatupidajal ja juhataja
asetäitjal Ed. Normetil.

Välissuhete kongress
Eesti Välissuhete Ühing korraldab 14. veebr,

kaub.-tööstuskoja ruumes ühingu kongressi.
Päevakorras aruanded, ühingu esimehe valimine,

juhatusliikmcte valimine, revisjonikomisjoni vali
mine, eelarve kinnitamine ja tegevuskava asutamine.
K. Ast esineb loenguga ..Läbilõige Rauge-Ida polii
tilistest olukordadest".

Mõne reaga
Paul Indra oreliõhtu on pühap., 5. veebr., Eesti

Helitaidc Ühingu 5. kontserdina Püha-Vaimu kirikus.
Kavas on kaasaegsed heliloojad.

Kehalise töö mõjust organismile kõneleb pühap.,
5. veebr., Pärnu m 41 kultuurühing „Idee" Tallinna
osak. poolt korraldataval loenguõhtul dr. A. Mee
rits. Loengu algus kl. 4 p 1.

Tallinna skautide maleva vanemskautide koopera
tiivi peakoosolek peetakse 5. veebr, kell 17 Tallinna
skautide maleva ruumes Vene 26.

Skaudid inglise keele kursusel. Esimese Eesti
õhuskautide suguharu korraldab oma juhtkonnale
inglise keele kursuse, millest võtavad osa kõik juhid.

Karl Asti kõne ..Töölisteatris" on pühapäeval
kell 12. Kõne teemaks on seekord: Jaapani-Hiina
sõda vapustavaim sündmus Aasias. Selgituseks
valguspildid.

Tallinna Meestelaulu Seltsi erakorraline pea
koosolek toimub 8. veebruaril kell 7 õhtul „Esto
nia" sinises saalis.

Kadrioru noortekino.
1. Väike Eva, Shirley T<

Alates reedest, 3. veebr.,
imple'iga. 2. Eesti kultuur

film. Etendused: Reedel, 3. veebr., kell 18.00;
pühapäeval, 5. veebr., kell 15.00 ja 18.00.

Eesti Kulla- ja Kellaseppmeistrite Ühingu kor
raline peakoosolek on 7. veebr. Tallinnas Pikk 20.

loodetav ilm
reedel, 3. weebruan!

Keskmisest köwam põhjakaarte tuuli. Suuremalt
laolt selge. Temperatuur langeb.

Merel 8 palli tuult
Ette walitses merel üsna tugew loodetuul, tõustes

hooti kuni 8 pallini. Selle tagajärjel on oodata aju
sää kogunemist Wiru rannikul, kuna Tallinna juure
pääsuteedel tõenäoliselt »lukord jääb endiseks, sest
Soome lahes jääd praegu ei leidugi.

Koolijuhataja M. Vellema kahe
kordne juubel

Laupäeval pühitseb oma 50. sünnipäeva ja £5-
aastast õpetajaameti juubelit Tartu linna tööstus- ja
majanduskooli juhataja Mihkel Vellema.

M. Vellema sündis 4. veebr. 1889. a. Virumaa!
Pada vallas. Saanud alghariduse, lõpetas ta Rak
vere linnakooli, omandades ühtlasi selle juures kor
raldatud pedagoogilistel kursustel algkooliõpetaja
kutse. Pärast seda õppis ta Tifliisi õpetajate-instä
tuudis, Vladikaukaasi hüdro-elektrotehniliscs insti
tuudis ja Tartu ülikooli õigusteaduse majandusosa
konnas, mille lõpetas 1923. a.

Juubilar on olnud õpetajaks Venemaal Vladikau
kaasi kõrgemas algkoolis ja kaubanduskoolis. 1920
aastal kodumaale siirdudes sai ta õppejõuks Tartu
linna kommerts-kaubanduskooli, olles ühtlasi õpeta
jaks ka Tartu linna õhtugümnaasiumis ning tunni
andjaks Tartu linna tööstus- ja majandusõpilaste
koolis. 1927. aastal valiti ta Tartu linna tööstus
ja majandusõpilaste-kooli juhatajaks, millisel kohal
töötab tänaseni.

Oma otsekohese kutsetegevuse kõrval on M. Vel
lema elavalt osa võtnud ka seltskondlikust tegevu
sest ja poliitilisest elust. Ta on olnud pikemat aega
juhtivalt tegev õpetajate kutseorganisatsioonides.
Samuti on ta Tartu linna pedagoogilise muuseumi
juhatajaks alates 1923. a. Pikemat aega on ta võt
nud osa Tartu linnavolikogu tööst sotsialistide rüh
mas, olles samal ajal linna ettevõtete- ja revisjoni
komisjoni liige. Ka võttis M. Vellema osa rahvus
kogu tööst. Viljakas on olnud M. Vellema tegevus
ka Tartus töö-oskusala korraldamisel, kuna ta juhib
Tartu tööoskusametit selle esimehena 1932. aastast.

M. Vellema teeneid on hinnatud ka teenetemärki
dega. Nii on talle annetatud 1938. aastal riigihoidja
poolt Valgetähe 4. klassi teenetemärk. Enese
täiendamise otstarbel on ta käinud tutvumas Saksa
ja Inglismaal tööstusõpilastekoolidega, samuti ka
Belgias ja Prantsusmaal. Tema sulest on ilmunud
ka mitmed käsiraamatud erialaliste küsimuste üle.

Süütepommid Vabadusväljakul

tfPalverändamine" gaasivarjendisse

Eile õhtul kell 7 oli Vabadusväljakul õhukaitse
propagandanädala sarjas korraldatud süütepommi
de põlemise ja nende kustutamise demonstratsioon.
Demonstratsiooni tuleb üldiselt pidada kordaläi
nuks. Eriti märkimisväärne on rahva suur huvi
õhukaitse korraldamisega seoses olevate küsimuste
vastu. .

Demonstratsiooni oli ilmunud jälgima tuhan
deid pealinlasi. Rahvast tulvil oli ka Harjumäe

nõlvak. Samast anti valjuhääldaja abil seletusi
õhu- ja gaasiohust üldse ja süütepommide kustuta
misest. Pärast demonstratsiooni algas otse nagu
palverändamine Harjumäe all olevasse gaasikaitse
varjendisse.

Demonstratsiooni käik anti edasi ka ringhää
lingu poolt.

Pildil tuletõrjujad kustutavad liivaga süüte
pommide põlemist.

Uus kogudus Tallinna

Diakonisside evangelisatsiooni punkt muutub Peetruse koguduseks

Diakonisside asutuse kiriku juures töö
tava evangelisatsiooni punkti tegelased on
tõstnud üles mõtte uue iseseisva koguduse
asutamiseks. On jõutud nii kaugele, et
pühapäeval, 5. veebruaril, kell 12 päeval
leiab aset uue koguduse ametlik asutamis
koosolek. Koosolek peetakse punkti noor
te ruumides. Pärnu m. nr. 109. Kuuldavasti
kavatseb uus kogudus võtta endale nimeks
„Tallinna Peetruse kogudus." Uue kogu
duse asutajaiks on peamiselt Tondi ümb
ruskonna rahvas.

»

Tallinna praostkonna töökavas seisab elujõuliste
evangelisatsioonipunktide arendamine iseseisvateks
kogudusteks, mis töötaksid oma hingekarjase juhti
misel. Evangelisatsioonipunktid töötavad linnaosa
des, mis kesklinna koondunud kirikutest kaugel asu
vad Neid punkte on Tallinnas kümne umber J'
nad on ümbruskonna elanike poolt leidnud c«

vastuvõtu. . , ......
Üheks kõige elavamaks on Diakonisside asutuse

kirikus Pärnu maantee ja Tondi ümbruses a® ®
punkt, mille tegelikuks korraldajaks on Pjke
aega praostkonna vikaar õp. R. Kool meis •
Diakonissi kirikus peetakse juba aastaid pi ,e.
jumalateenistusi ja lastcjumalateenistusi. 1 {-j
res töötab laulukoor, käsitööring ja no~f ,*frUj!i
nii et koguduse elu ja töö ongi juba tegelikult
mas.
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Vastutav toimetaja H. TAMMER.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-Uhisua

Eülmuutmise pärast müüa
prowintsis heas kohas

2 maja
ühes worstitööstuse ruu
midega. hind Kr. 16.000,
wälja-maks Kr. 10.000. Kirj.
slt. ~19/5439". 

Odawasti müüa

porgandeid
suuremal arwul kottides
ä 50 kg. Kilo hind 10 senti.
Küsida Posti tän. 6. krt. 11

Eesti Metsa- sa Aedwilja
ühisus.

Müüa heas sõidukorras
1925. a.

tõldsõiduauto,
firma Chevrolet. Teateid
saab ja näha wõib Graniidi
8-a—14. pärast kl. 3.

Odawasti müüa

paksu klaasi,
kohane laewa tajuti aknaiks.
kaupluseriinliteks wõi äri

f siltideks. Küsida Taali tän.
lehekioskist. i

Tõsisele ostjale müün kohe
odawasti 13%

moodsa kivimaja
Hind kokkuleppel, raha waja
kuni 48.000 kr. Lähemalt
F. Klono--»" kontoris.
Dunkri 3—2-a, kella 11—1
ja 4—6. 

Riigikassa

pantkirju
müüa (55 a>). Harju tän.
27—3.

Müüa Nõmmel, Waba
duse Pst., uus Puumaja.
Hind 27.000 kr. Väljamaks
Kr. 20.000. SiSsetul. 10%.
ja 2 krunti ä 400 r.-siilda,
7 kr. süld. Pihlaka tän.
Teat. Dunkri t. 3. krt. 2-a,
kontor F. Klonowsky. kella
11—1 ja 4—6. 

Krundid
müüa otse omanikult. ükZ!
puu- ja teine kiwiehitus
rajoonis. Soow. kirs. slt.
..19/5300".

Eesti Entsüklopeedia j
fsuur) müüa, köidewd wõi
köitmata. Herne 17—5. kl.
B—7 p. l. 

1000 ruumimeetrit

küttepuid

must lepp

müüa Tori jaama wälja
weetult. Teat. kirjalikult
Viljandi. ..Päewalehe" abi
talitus. ..Küttepuud 1000".!

! Müüa puhast tõugu

linnukoer

Tulika tän. 26—10.
Sissemängitud mana

viiul

ntüüa Koidu tän. 111—3.

Moodsaid

lastevankreid
ostate 23. Vahenurme töös
tusest 15% hinnaalanduse
ga lühikest aega. Estonia
pst. 13—8 (hoowimajas).

Väga odavasti
müüa kaks reformwoodit,
kasukjopp. kummut, kuschett
ja kapp. Lle 8, poes.

Müün kiiresti
uue tulutootva maja nurga
krundiga 3-kordse kiwimaja
ehitamiseks. Hind majaga
55.000 kr. Teat. kontor
F. Klonotvsky, Dunkri tän.
3—2-a, kl. 11—1 ja I—6.

Müüa korras uus

puumaja
Kr. 300 kuuüüriga, hind
Kr. 31.500. millest Kr.
10.000 pangawõlga. Küsida
Raekojaplatsil ajalehekioskist

Soowiu osta Tallinnas
korras

puumsjs
wõi ivana maja ehituswõi
malusega krundiga, tvälja
maksuga kuni Kr. 25.000—
30.000. Teat. kirj. slt. ..13/
5398".

Rändsaekaater
soovitakse osta . Hind ja
maksutingimused ühes firma
nimet. teatada R. Tallev
maale Rakvere, Rägavere t.
9—7. 

Soovin osta /
väikese harmooniumi
Pakk. ühes hinnaga slt. ~29/
5409".

Tooivin osta uuema
maia

otse omanikult, Kr. 30.000
—45.000 iväärtuses. Teat.
slt. ..5/5585".

fjS7

OstaD

kulda ja
hõbedal.

Pärnu mnt. *0
Telet 452-7^

Soowitakse kohe osta

korras maia
•s

wõj krunt wana majaaa.
ivõib ka Nõmmel olla. Tcat.
Harju tän. 34. kontoi
..Ermo".

IKuld*. hõbe», antükasju

v&nu rahasid, jumala
kujusid (ikona) õlimaa
te, portselan- ja pn>nk*
asju ostab kõrge hinnaga

ED. MUUGA,

Vanakraamiostja
ostab Tallinnac ja Nõmmel
kõike wana kraami, ka mööb
leid. riideid, raamatuid ja
kõike kolu. Kirj. slt. ~40/
5420".

«aia
Tallinnas soowib osta wä
liseestlane. hinnaga kum
45.000 krooni, soowitaw
wõlgadega. Kirj. uakk. kuni
8. weebr. k. a. slt. ~22/
5442".

Sõjamäe-, politsei
ia teisi

mi

(ka wene, ia!]a i. t.)
ostab teatrite jaoks
E. Haridusliidu Teat

ritarwete ladu.
Tallini:. Uus t. 2—2.
Kattumised esitada tfln

bäew kella 9—lo.

Kellel on müiia

frakk
Kasvule nr. 52, teat. slt
~24/5404".

Brlljante, kuld-, hõbe-,
anttikasju

ostab kõrge binnaga

Kuninga tän. 6. telel 43t-59

Soowin osta korras prutt
aitrid alalise woolu

elektridünamo
umbes 00 klw ivõimeim flO
wolti. Hiud. tiuniunlsed lirj.
slt. ..24/3444".

Pianiino^
pruugiwd. hästi alalhoiwd,
soomitakse osta. Pakk. hiuna
sa pianiino firmaaa slt.
..20/3480".

Valgeid

kaltse

ostab

Tall. Eesti Kirj.-ühisuse
ladu Pikk tän. 2.

Soowin osta sõidukorras
pruugitud

sõiduauto.
Teatada Falkpargi 18-a—
25, kella 17—20. 

Ostan kõiksugu
pudeleid,

rohu-, tindi- ja liimiklaajc.
Tulen ka koju järele. Tea:
ilt. ..36/5456". Ivõi Endla
tän. 23—8.

Soowin osta töökorras
wäiksoma mootorratta- lvõ>
paadimootori

msgneto.
Wõib ka olla ..Viko" lõk?-
magneto. Pakk. ühes hinna
ga slt. „25/õ605".

Rutulise': "!'w:n üürida
autokäru

(jcirclitxtnfn), tulewiktio
wõin selle ära osta. Tcat.
Männiku tee 35—2.

Kas leiduks härrasid, kes
laenakud noorele prl.

20 krooni
3 kuuks? % kokkuleppel.
.Kirs. pal. slt. ~34/5494". .

Noor mcc» saksamaalt
soolvib

tutvust
iseseistoa ilusa lihtsa talliu
lannaga (eestlase toõi wene
lasega). keskmist kaswu,
ivan. 20—25 a. Tõsised kir
jad ühes õige aadressiga
yal. slt. „21/536 l

Värske mesi.
isi Müük suurel

ja väikesel Kui
 f£Šg£&aH gak ka lahti

selt.

Korralik noormees
tutvuks

abielu mõttes korralike prei
lide ja prouadega aastais
20—35. Foto soovitav. Koht
la-Järve 123—5, R. J.

Üksik haritud sümpaatne
proua soovib tõsist

tutvust
soliidse iseseisva 38—48-a.
härraga, et pääseda alatisest
talumatust üksindusest. Kirj.

j slt. 

KakS noort tütarlast soo
ivilvad

tutvuda
soliidsele härradega _ kino- m
jalutuskaaslase leidmiseks.
Zoowitaw foto. Kirj. saara
slt. ~35/5575". „Blond".
..Satääil".

Seda härrat,
kes 1. veebruaril kogemata
ära vahetas oma vana kotik
mütsi musta nahkpõhjaga
minu uue mütsi vastu, palun
selle ära tuua K/m. Jüri
| Kodrese ärisse. Viru 3.

18-a. koskmist kaswu
noorutces sootvib

tutvust
prl wõi pr. Kirj. slt. ~19/
5339".

Ajutiselt kitsikuses preili
palub kiires korras

laenu 30 kr.
jõukalt isikult. Tagasimaks
kokkuleppel. Kirjad slt. ~11/
5431".

100.000

krooni
on wõimali! paigutada mai
ke- ja kesktööstusse. Soow:-
amaldused saata slt. ..A.
774".

Palun seda härrat,
fcS ootas 31. I kell kaheksa
kohwik O K ees, mabandada
mulle isiklikult mitteilmumist
ja määrata uus kohtang
Kirj. slt. ..19/5339".

Sajatakse 2—3 tcatri
huivilist. intelligentset

29—39-ct.
härrat

Tallinnas tegutsema asja
armastajate näitetrupi täien
damiseks. Wastused iikiik
asjaliscmate andmete >a
päewapildiga saata kuni 9
lvcebr. slt. „2 3342".

Uudisleiutisele Maja
osanikku

üle Eesti, kapitaliga kuu:
1999 kr. Sõib teenida Mäga
kõrged protsendid. Kirjad üt
~33/3338".

30-a. vaba iseseisev proua
soovib leida tõsise

sõbra
vabade vanemate härrade
hulgast. Soov pikemat kas
vu. Kirjad pai. slt. ~29/
5369".

Palun

seda daami,
keS laatmud alul käis
Harju 32 karusnahaparki
mise tööstuses ja tahtis
lvänviwd skunkSkraed oma
skttnksmuhwi wastu wahe
tada. endast teatada. Teie
skunksinuhiv on tagasi too
dud. Tallinn, Harju 32, ka
rusnaha wärwimise tööstus.

Viljandimaal talu 2 km
raudteejaamast

pooleterafe anda.
Teateid saab Villardi tän.
I—4. Tallinnas.

Armuline
neiu N.,

ootan Teie siirameelset amal
di jt! WaStus slt. „36'
5576".

palun laenake
kindlas ametis käijale
vrouale lühikeseks ajaks 50
kr. Teatada kirj. slt. ~8/
5588".

bp härrad,
palun laenake korralikule
tütarla.''<' 20 kr. Kirj >!t
,7'5467".

sümpaatne noormees

tutvuks
neiuga, man. 23—30 a
Kin._nt.,,24-5364".
Kes laenab korralikule iii

mrlamK''

20 krooni?
Kirj. slt. „4j5584".

,(P äoval s h e*
Üksiknumbrid on
müügil

Vaivara jaamas

Parimad walis- ja
kodumaa firmade

raadiod

wuakse Teile koju dc
monstreerimiseks esin
daja poolt. 13-kuine
järelmaks. Toimetab ka
wahetust. Teat. Harin
3-t—3 telef. 428-45

Autobus ja

veoautod
uurita kolimistcks ,Q ma-

Laada
Vlatnl 60. Talliunas.

Lp. daamid ja htad.
kellel on ivõnnalik kabele
noormehele

laenata 50 kr.?
Tagasimaks kokkuleppel Kir
kad slt. ~31/543 i".

Kaotatud pühapäewal
laan. mu sl riidest

mantlikurt.
'(Mmi aui.it lcidjat icllc 110
uum tont eest Teenri t 4
muftctcoviuc- ..Trieda".

HSEfBEI

Must koer
on tulnut Nchatu wnldn
Äao kulasie Jaani talusse:
km koera omanik wiie pae
va tookiul talle järele ei
tule, oulandan koera.
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Matemaatikas,

ladina,
eesti, wene j. t. keelt, toal*
miStat. kitreSti ülikooli-»
wõistluS', küpsus-, kollcdshi
j. m. eksameile. Edukas

nõrkade

järeleaitamine.
Ätutmam 14—2, kõnet. kl.
B—lo ja 4—B; tel. 472*05

Inglile. ptantiuk talia
wene. hispaania itaalia
keeb õvei wilun kõrgema
bai m^e-õpetaja

Beriftzi Ja Mertnerl
mect tiuestt |q põbial töö»
fimq. Ladina I. t. Nõrkade
järeleaitamine Tõlked Ta»
tqr' 24—8. 

Saksa ja rootsi
1. tunde. Kõne. gramm, tõi*
ked. Nõmmel Raudtee tan.
23—i. jaama toastaS.

Algebra-,
trigonomeetria*, analüüsi*,
füüsika* jne. tunnid nõrkade
parandamiseks. klaSsitõikS,
kolletW eks. ja igaks muuks
otstarbeks. Kentmam 16—2

Endine gümnaasiumi kooli
õpetaja annab

saksa ja vene
keele tunde. WalmiStab ette
kolledshi eksamitele. Jmanta
12—5 (hootois). -

Lepons tfe
franpals,

correction*. correipondance.j
Ecrire. Nõmme, Pargi 22.
J. B.

Inglise keele
tunnid. Heina 16—1. Ko
dus kella 16-7-17.

Commerclal Engllsh
õpetab eriteadlane. Eratun
nid ja wäiksemad grupid.
Berlitz School. Sakala tän.
SS—5.

Ärikirjade

tunnid, tööd ja tõlked. Pär
nu mnt. 16—v.

Hariwd eesti preili, Mflja
pidamist tundja ja laste
kaswatamiscs tvilunud,

•oovib kohta
intelligentsesse perekonda.
Pakkumised saata slt. ~8/
538 ST. 

Lp. tfifiandjad!
Palun tvöimaldage noorele
ausale tütarlapsele koht, tas
pässijaks tvõi kraamijaks.
Kirj. slt. ..39/3539".

Noor aus neiu palub
mingit

toonistust
on toorem töötanud mitmel
alal. Lepib kõigega. Walit
seb eesti, tvene ja saksa keelt
Kirj. slt. ~6/5540".

Keskealine usklik naiste
rahvas palub

passlkohta |
peseb ka pesu (oma korte
rist käia). Kirjad slt. ~33/
5373". 

Vanem puhtusearmastaja
teenija

iseseisev keetja, tunneb täies
ti majapidamist, soovib koh
ta lihtsasse majja või üksiku
perenaise abiks, kelle! on
suurem töö. Kirjad slt. ~28/
5368". 

Noor Hiiumaalt tulnud

tütarlaps
soovib kohta lihtsamasse
perekonda või perenaiseabiks
Kirjad slt. ~32/5372" või te
lefon 461-91.

Korralik maatütarlaps pa
lub mingit

teenistust
võib toiduainetekaupluses
abiks olla või majateenijaks,
keeduoskus olemas. Tööd ei
põlga. Kirj. slt. ~21/5401".

17-a. korralik tütarlaps

palub kohta
tööstusse, söögimajja piko
loks või kuhugi õpilaseks.
Võib ka perenaiseabiks.
Kirjad slt. ~1/5421".

Korralik keskealine naiste
raljivas

palud tööd
kontori kraamijaks, laste

jimre wõi vassijaks. Kirj.
slt. ~17/5557",

Öste-akende^"
ja ärisisseseadetegija otsib
tööd. Kirjad slt. ~3/5423".

Vilunud noorem karske
mittesuitsetaja

pagar
otsib kohta, tunneb hästi ka
leiva- ja peenleivatööd. Kirj.
slt. ..12/5432".

Noorem

tisler
palub-tööd. Kirjad slt. ;.15/
5435". 

Mees ja naine
vajavad kohta põliutööliseks,
on vilunud ehitustööga. Kirj.
ühes palgatingimustega kuni
1 märtsini Kõikse jaam,
H 4, R. Lees.

Lp Õmblejad!
Võimaldage korralikule maa
tütarlapsele abilisekoht. Kir
jad sh. ~30/5410".

Lp. töösturid!
Korralik tugev noormees pa
lub südamest mingit tööd
ehituse juure või lattu, on
rahul kõigega. Tõsine ItKda.
Kirjad slt. ~35/5375",

Korralik aus

majahoidja
soowib kohta, wõib ka kesk
küttega olla. teeb kõik ette
tuletvad tööd. Teatada slt.
~8/5388". 

Noor proua
palub mingit teenistust wöi
passikohta oma korterist
käies. On ennem olnud.
Kirsad pal. saata slt. „9/
5549". 

Poole kuu palk
sellele, kes wSimaldab maalt
tulnud Mtarlayfele koha
tvabrikuSse, tööstusse, ärisse
wöi mujale. Kirs. slt. ~14/
5554". 

—iNoormees
palub tungiwalt ükskõik mil
list tööd. Rahul kõigega.
Pakk, slt. ..12/5552".

! Wilunud, keelitvalitseja
kaivatajanna,

I kes ka majap!d.' aitab, soo,
tvib laste juure.

Teat. slt. ..29,5360".

30-40 kr. sellele,
kes wöimaldab ausale, so
liidsele sissesõitwale noor
mehele koha tvabrikuSse. lat
tu, tonwrisse wöi

mujalegi. Rahul kõigega. Ei
põlga kehalist ega waimlist
tööd. Sootvitaw Tallinna.
Kirjad kuni 5. weebr. s. a.
aadressil: Walga. Lepiku äri
wöi kirj. flt. .A. 772".

Kodumajanduskooli kari
dusega

saaraneiu,
kes armastab lapsi ja omab
hea tunnistuse lastega üm
berkäimises, otsib kohta,
kuhu võiks oma korterist
käia. Teat. slt. ..22/5402".

Lp. toiduainete- ja kolo
niaalkaupluste omanikud,

võimaldage korralikule vilu
nud preilile vastav

koht ärisse.
Kirjad slt. ..32/5412",

Otsin

kaevupuurimis
taod,

teen odatva hinnaga. Teat.
flt. „33/5413". 

Passijaks
hommikupoolel soowib Hiiu
neiu. Oskab keeta. Kirj.
flt. „29/5569".

Ärimehedf
Teie lasete oma rätikud ja
gallid palistava-navmastada
ka trikoopesu õmmelda kõige
paremini Wanawrg S—4.

Wilunud energiline

müüjanna
palub wastatvat kohta. Kirj.
flt. ..23/5563".

Soovin tööd,
ükskõik missugust. Olen har
junud raskete töödega. Kirj.
slt. ~25/5865".

Tisler
sootuid alatist tööd ümmar
guste tamme- tuöi kasepuust
söögilaudade alal wSi käe
alusena Mineeritud töödele.
Teat. kirj. stt. ..1/5461".

ISo. tütarlaps
palub tungiwalt tööd pere
naiseabiks. vassijaks, töös
tusse wõi midagi muud.
Kirj. slt. ..27/3447".

Lp äriomanikud!
Paluit WSimaldage karskele
äriliste kalduwuStega maa
noormäele koht lattu WSi
äriteenijaks, ka kautsjon
wõimalik. Teat. kirj. slt.
..30/5610".

Noor korralik

tisler
otsib kesttvat teenistust. Kir
sad slt. ..21/6601".

Wene noor maaneiu

soovid kohta
toakraamijaks wSi maja
teenijaks. oskab iseseiSwalt
keeta. Kirj. slt. „37/5497".

Täienduskooli lõpetanud
Itltarlapa

nabib mingisugust tööd. Ko
haneb kiiresti, on nõus köi
gega Kirjad slt. ..6/3466".

Kuupalk
sellele, keS joowitab noore
tütarlapse (waeselapse) km
im platsinäitajaks tuöi ükS
kõik kuhu riietehoidjaks. Kir
jad slt. ..31/5491". 

Kaks tütarlast
otsiwad teenistuskohta. üks
sootvib passikohta. teine on
nSuS ükskõik millega, on
enne teenija-perenaine ol
nud. Kirj. slt. ..40/3460^

Noor tütarlaps soowib
plkoloks,

passi jaks; wõib ka mingi
sugune nmu koht olla.
Tambla 5—12. 

Wilnnnd korralik
Juuksur

palub kohta meestetüö alal.
Omab tunnistuse. Teat. slt.

wS2/5452". -l

Suure tutwusringkonnaga
1-b. liigi

autojuht,

kes on harjunud maa- ja
linnasõitudega, soowib kohta
kas weo- tvõi taksoauwle.
Soowitufed olemas. Teat.
slt. ..12/5392".

Wilunud
mOOianna

Palub kohta toiduainete
kauplusse wõi pagariäride.
Mrj. slt. ..16/5396".

Wanem

Keetja-teenija
soowib kohta, tvõib olla üksi
teenisa, tunneb ka portsjoni
tööd. Jmanta 24—2 wõi
kirs, slt. ..11/5471".

16-a. usklik poiss
otsib õpipoisi- wõi jooksu
poisikkchta. Kirs. slt. „12/
5472". 

Tüdrukut
linna ligidale maale tarwiS.
Läbi rääkida Wana Kala
imaja õ—lB hoowimajas,
reedel, 8. tveebr.. päew läbi
ja laupäewül enne lõunat.

Linna lähedale tallu waja
korralikku

teenisal
Kaub. 3. tveebr. kl. 9—ll
Estonia all nr. 15 (Kiisa
äri).

Müüjannat
tartvis pudukauplusse. Sis
semaksuks wajaline wäike
kautsjon. Soowitufed nõu
tawad. Teat. kirj. slt. „SS/
5416".

Juuksurit
Waja meestetööle. Narwa
mnt. 26. 

WäiksomaSse tallu waja
1. märtsiks wabanewale ko«
hale

aaitatQdrukut,
kes kõiki talutöid oskab teha.
Kirjad kuni 16. weebruarini
saata slt. ~30/5570".

Ärasõiduks tvaja
kraamfjat

nftudepesijat.
Teateid saab Uus t. 6—3,
kl. 11—12. 

2 tüdrukut Ja sulast
tarwis, 6 fnt linnast Ka
daka külasse, küsida turu
kaalukojast.

Wajatakse tvilunud

kokka, kokaabi
ja köögiteenijat. Wana-
Posti 3. ..Rekord".

Meestepesutööstu ssc wa
jatakse tvilunud

juurelõikajaid

õmblejald

Ja nööpaugu

tegijaid.
Töö aasta läbi. Pakk. kirj.
flt. ~23/3565".

Kojameest
tvaja, wanemat abielupaari.
Tasuks keldrikorter. Saali
tän. 12.

Juuksur tvasab tvilunud

lokkijat,
laupäewast abilist sa õpilast.
Kirj. slt. ~23/5363". 

Kammijat
wajatakse. Kindel palk
-i- %%. Kirjut, slt. *ll
3381".

Meeskokka
pikema praktika ja wilmnu
sega. soowitaw waStawa
kutsetunniswsega. wajatakse
lähemal ajal suuremasse
söögisaali. Teatada kirj. slt.
„A. 779".

Wajan kohe wilunud nais

mantlitöölist
Neiman! 28—i.

Aus. korralik, üksik, kest
ealine, koduarmastaja

naisterahvas
wöib leida teenistuse korteri
ja wäikese tasu eest. Töö on
kerge. Kirjad slt. ..10/3380"

Waja wilunud

juurelSikajat,
kes oskab ka mudeleid teha.
Tulla kl. 11—1 ja 7—B
õhtul Pikk tän. 37.

Tarwis korralikku
majateenijat,

kes keedab, ja meiereiabilist,
soow. maalt. Teat. saab
Uus Tatari 3—l.

.HäSti tulu tootvasse ärisse
tarwis

osanikku,
kaasatöötamisega, 200—800
kr. Lai 28—19, teateid igal
ajal.

Õmbleja wäjab kulunud

abilist.
Tulla kella 10—12 ja 3—3
Hollandi tän. S—2.

WajatÄse kohe

käskjalga.

Ilmuda läbirääkimistele
lauyäetval. 4. iveebr. 1939.
kella 6—lo homm. o/ü.
..ESto-Muusika". Wiru t. 2

Agente

tvaja häStiminetva uudis*
artikli lewitamiseks. Küsida
Raekojapl. 13. ..Odatv Raa
mat".

Müüjannat,

kes kohalikke keeli walitseb,

tvaja rohu-, wärwikauplu
sesse. Kirjad sit. „10/3470"

Vajatakse

keetjat ja köögiteenijat
Müüritvahe täu. 36.

TööStuS waiab kohe

A agenti

üle Eesti tellimiste tvastu»
wõtmisteks. Wastus sit.
..6/6106".

Tallinna ümbruse
suurtalu tvajab tvalla
list

aeltnlk

meslnikku.

Pakkumised kirjalikult
topi suuliselt. esitada
Tallinn. Wiru tön;' 2,
o/ü. Esto-Muusikasse.

Wajan atvatatvasse ärisse
kutselist

juuksurit
juhatajaks. Soow.. kellel
mõlemas töös kutse. Kirj.
slt. ..28/6608".

Passijat
tartvis iga päetv tl. 10—1
(pühcrp. mitte), tasu 10 kr.
kuus. Wene toõi saksa keele
oskus tvajaline. Rääk. kl.
11—2 ja 5—7 Pikk tän.
39—4.

Tartvis tvilunud

klantspesutrilkljat.
Müüritvahe 23*®, pesu
majja. 

Wajatakse tvilunud

juuksurit
laupäetviti. Tulla Kopli

tän. 6. -

larvis
yuhwetrpreilit-ettekandjat.

Koppel. Bekkeri 12. Resto*
ran Kvpli.

Vajatakse
ärasõiduks alewisse puhwe--
tipreilit-ettekandjat ja kõö
gitoenijat. Toat. saab W.
Laane tubaka- ja tviina
kpl. Weneturg 7.

3-liikmeline täiskastvanud
(riigiteenist.) Perekond svo
tvib 2—3 «toolist

korterit
uude majja. Kirjad slt. „i 6/
5356". 

Pr. sootvib südalinna
mööbliga

tuba
ühes tvanni ja telefoni tar
lõikamisega. Pakkumised ühes
hinnaga slt. ~11/5391".

Lasteta noor abielupaar
soovib

korterit
2 või 3 toaga nüüd või lä
hemal ajal. Teatada alt. ~23/

5403". .
Soovitakse

2 mSttbl. tuba
eraldi sissekäiguga. Pakk.
kirj. slt. ~27/5407". __

Soovin üürida väiksema
ruumi

ftudukaupluseks, võib ka oi
a pool ruumi. Teatada slt.

~5/5425". 

Lp. majaomanikud,
wõimaldage kaheliikmelisele
perekonnale ühe toaga toõi
tvaheseinaga korter. Oleme
tvaiksed ja korralikud maks
jad. Pakk. palun saata kuni
1. märtsini slt. ..7/3547".

Kiiresti ivajataksc iväikest

laoruumi
turu lähedale. Teatada slt.
~32/3572". 

Sajatakse L. Keskhaigla
lähedusse 2-toolist

korterit
Teat. kirj. slt. ..83/3378".

Preili soowib wäikest
eraldi sissekäiguga

möbleeritud tuba
toõi toakaaslaseks teise preili
juure, soowitaw Kaarli ki
riku ümbruses. Teat. pal.
slt. ~9/5489". 

Soowitaksc üürida suweks
Pirital wäike

omaette maja
aiaga ivõi korter majas,
kus on wähe üürilisi. Teat.
Mes hinnaga flt. 

MndlaS teenistuses kor
ralik noormees wajab

möbleeritud tuba
Pai, itat, flt. ~3/5463".

Soowitakse üle wõtta osa
lise wõi täielise inwenta
naa

kttbaraäri
kesklinna ümbruses (soowi
taw Narwa mnt.). kas
nüüd wõi edaspidi. Pal.
teat. flt. ~8/5*68",

Knres korras wasa
asmmli vm Hiiule

jaama lähedale korterit 
1 tuba köögiga. Teat. kirjal.
Nõmme jaama ajalehe

müüjale Seo (raamatukapp)

Kellel on ära anda

söögisaal
wõi wgstawad ruumid, teat
flt. ~33/6493".

Korralik preili soowib

toakaaslaseks
samasuguse, juure wõi kaas
üüriliseks korralikku ptw
konda. Kirjad flt. „3/6103"

AmetiÄäija daam tvajav
korralikult möbleeritud era
sissekäiguga

tuba
südalinna ümbruses, intell.
perekonnas. Teat. 6. weeb
rua-rini slt. ~13/6478".

Tallinnas
Korter

2 tuba. köök, 60 r.-m.,
soe. päikesepoolne, puhtas
waikses majas. Kaarli kiriku
lähedal ära anda intellig.
abielupaarile. Hind Kr. 43.
Kirs, flt. ..10/3330".

Kaasüöriliseks
wõib tulla korralik naiste
rahwaS, kellel on kindel tee
niStuS. Endla tän. 46—11.

Korter
wälja üürida 3 tväikest
tuba ja köök. Kungla t. 28,
küs. krt. 9. 

Ära anda kaks hästi möbl.

tuba
koos wõi Üksikult, erasisse
käiguga, kõlbawad ka bu
rooks. Tatari 18—2, teles.
414*50.

Tuba
soe. päikesep., keskküte,

wann, uues moodsas majas
Kunderi I—lo, näha õhtul
pärast kl. 17.

luba
erasissekäiguga ja köögi tar
vitusega ära anda kahele
kindlas teenistuses meeste-;
rahvale või lasteta abielu
paarile. Näha iga päev
tän. 4—3.

Mööblita tuba
köögi tarvitusega välja üüri
da 2 preilile, Kaupmehe tän.
lähedal. Soov, kirj. slt. ~31/

5411". .

Mööbliga tuba
ametis käijale prl, ära andas
üür 12 kr. Küsida telefonil
420-40.

Korter
2 tuba, esik, köök, W. C,

Rinnaga 44 r.-m. ära anda
lr. 35 kuus sellele, kes ise

remondi teeb. Narva m. 50,
majahoidja.

Korter

3 tuba, köök ja esik 
üürile anda Kuke tän. 4.
küsida majaomanikult wõi
kojamehelt.

Möbl. tuba
wälja üürida 1 wõi 2
meesisikule. W. Kalamaja
33—7. tulla kl. 3—9 p. l.

Meeldiw
korter

8 tuba, köök. esik (üld
wann) soliidsele üürnikule
ära anda. Magdaleena tän.
17—1, tel. 439-18. Samas
üürida ruum lihakaupluseks
wõi töötoaks.

"Möbl tuba

soe, korralik, soolot kor
ral köögiga ära anda
Kesk-Ameerika B—7. näha
kl. I—6.

Lihakauplus
ühes sisseseade ning tvähese
kaubaga odawasti ära anda.
Kirjad slt. «3/6646".

Ilus. suur mööblita

tuba ära anda
I—2 korralikule haritud
kindlapalgalisele isikule.

Sootvi korral ühes kostiga.
Näha saab igal ajal Wee
vermi 20—3.

Autogaraaž
(köetaw) sõiduautole wälja
üürida Luise 12.

Tööštuse

ruum
kiwimajas ära anda. Küsida
Navwa mnt. 43. kojamehelt.

Juhusliwlt ära anda sea
duse nõuetele ivastawmaa
pealne toiduainete- ja
piimakauplus übes kauba ja
elukorteriga. Soow. teat.
kirjal, stt. „ 13/6603".

Pool tttötoaruuml
tvälja. üürida käsitöö, iluti
kanduse tvõi mõne muu
puhtama töö jaoks Wana
turg 6—4.

1 tuba
wälja üürida seltsidele wõi
organ,satsioonidele 2—3
korda nädalas (suurus 30
r.-m., eraldi sissekäiguga)
za 1 tuba kuuwiisi. 14 r.-m
Mr,, slt. ..23/6563".

WW. tuba
intelligents, härrale ära.
anda Lennuki 26—3 sisse
käik raudtväratvast.

Eraldi sissekäiguga, ilus
tuba

ära anda Uus Tatari tän.
23—6. Waadata kl. 6—B
õhtul.

2 'mööblita
tuba

tvälja üürida. Teat. Harju
t. 26 postmargiäris wõi
õhtul kl. 7 Linda 14—7.

üürile anda suur
mööblita tuba

sobitu ka bürooks. S. Karja
1>8—16, Laenu panga maj as
V kord. liftiga. (Sissekäik
Jaani kiriku poolt). Näha
kella 16—20.

Ära anda

puuviljakauplus.
Teat. saab Toompst. 28,
pnuwiljakcmplufest.

<Äie hästi möbl.

tuba
üürile anda. Kohtu 2—3.
kl. 10—12 ja 2—4.

üksikule härrale üürile
anda wäiksem hea

mttbleeritudtuba
Wann ja telefon. Lembitu
tän. B—l.

Korter
2 tuba, köök, esik, W. C..

südalinnas ära anda intell.
perekonnale. Teatada slt.
~34/8464". 

Juuksotööstus
(meesteosa-kpnd) rendile

anda juuksur-preilile wõi
prouale. Küsida Pärnu mnt.
36. juuksetööswsest.

Mänguasjade kauplus
tuvremas rajoonis headel
tingimustel ära anda, kes
soowib, wõib ka mängu
asjade kõvwale pudukaupu
paigutada. Kirjad slt. ..28/
5488".

Suur tuba
ära anda, omaette. Wene
turn rajoonis. Sobib kabü
vooks. Teles. 312-52.

Heades rajoonides kaks

lihakauplust
erilistel põhjustel ära anda.
iMoentari ja kaubaga. Kir
jad slt. ..4/6104" tvõi telef.
310-76. . 

2 tuba

ja köök tvälja anda Raua t.
60—16. 

mmi

NÕMMEL JA MUJAL.

Paldiskis odalva hinnaga
wälja üürida 3 ühetoalist

Korterit

pliidiga. Lähemaid teateid
saab Paldiskis. Poska t. 8.

«»»»»«»»saa»»

Kes on huvitatud
mööbliäriruumist suurimas 

maarahva keskuses? Läbi
rääkida B. Rumberg, Raplas
Viljandi mnt. 9. Telefon 91.

IBIWBffBB
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Müüme oma

maja
suure krundiga ja pika tä
navafassäadiga, Sakala tän.
rajoonis.. Hind 45.000 kr.

Soov. kirj. slt. „2/5062"_
Müüa fort ac- oruugiiud

raadio

aparaat
hinnaga Kr. 35. A. Saar'e
äris. Pärnu mnt. 54.

Majad

müüa Tartus, paremas ca
joonis; 4—5-toal. korterid.
Soliidne ehitus, kubatuur
ca. 4300 m*. Hind 45.000
kr., müük kiire. Kirjad flt.
~A. 747".

Lappimist

masin,
tväljaõntblusmasin, jalgma
sm (Singerid) juhusl. oda
wastl müüa Roosikrantsi t.
ö—l. teles. 448-55.

Müüa täiesti korrasoleku

4-tonnine

veoauto

1936. Soolot
korral ühes suurema riigi
meoga. A. Pcürn, Sooniste
p.-ag.

Müüa pruugitud
pianiino,

Luise tän. Lähemaid teateid
saab ajalehekioskist Luise t.
nurgal.

Nõmmel, Männiku teel
müüa ilus

krunt,
Suurus 485 r.-s. Soov. kirs.
slt. ..35/5535". 

Uus
sakkoUlikond

juhuslikult odavasti müüa
(keskm. vähe tüsedam kasv):
Rätsepaäris S. Tartu mnt.
16—2

Koloniaalkaupluse
sisseseade

müüa. Pikk 7, küsida maja
hoidjalt.

Pruugitud ja uus

tisleripink
müüa Liiwalaia 77—7, tel.
469-10.

11 km Tallinnast ilusas
ümbruses müüa

kaks

maatükki.
Lähemaid teateid saab Tal
linnas. Paldiski mnt. 44,
teles. 471-46.

Wäike-Ameerika tän. ra
joonis müüa

puumaja,
hinnaga Kr. 26.000. Obi.-
wõlg Kr. 5000. Sissetulek
aastas Kr. 2300. Teateid
saab S. Karja 9—2-a, kella
10—12 ja 6—B õhtul.

Kask pähkliga, poleeritud,

magamistube
ja üksikuid riietekappe. sood
sail tingimusil müüa. Ja
kobi tän. 9.

Müüa worstitööstusele kä
sitsi töötamiseks 6 teraga,
suurem tüüp

hakknoad
ühes pakuga. Kirjad slt.
..13/3138". .
Müüa 1 mtr. 0 80 sm.

2 tarnrne

pakku
sobitvad lihavakuks. Kirjad
flt, ..17/5137".

Müüa"
0,3-tonn. kaubaweoauto,

.uueni. mudel, wähe' sõitnud.
Teat. saab Wase 13—3, kl.
16—18. Teles. 317-93.

Kiriklikud teated.

Piiskoplik Toomkogudus.
Toomkirik.

Pühaip., 5. veebr., kell 10 jumalateenistus. Õp. IC.
Saarse, Lauluraamat. Kell 11.15 lastejumalateenistus
Toomikoguduse toas. Lastel auluraamat. Koguduse
Noorte koondise asutamise koosolek on reedel, S. veebr.,
kell 7 õhtul Toomikoguduse toas. Koguduse piiblitund
on keskn., 8. veebr., kell 7 õhtul Toomkoguduse toas,
Toomikirikus. Õp. K. Saarse. Leeriõpetus algab 6.
märtsil, õnnistamine 2. aprillil, palmipuude-pühal.

Tallinna praostkond.
Kaarli kirik.

5. veebr., kell 10 hommikul jumala
teenistus pihti ja armulauaga õp. J. Juhlkental.
Laululehed ühes kõigi pihtikondade õpetajate aruan
dega koguduse elust 1988. aasta kohta.

Reedel, 3. veebr., kell 5 p. 1. I pihtkonna vaeste
hoolekanderingi koosolek praost A. Kappi korteris,
Kaarli tän. 1. Leerid Kaarli koguduses 1930. aastal
poetakse järgmiselt: 1) Palmipuudepüha leer 6. märt
sist kuni 2. aprillini üldleer, 2) Taevaminemispüha
leer 24. aprillist kuni 18. maini eraleer, 3) Suve*
leer 29. maist kuni 18. juunini eraleer, 4) Kris
tuse tulemise püha leer 6. novembrist kuni 3. det
sembrini üldleer. Üles anda palutakse varakult
oma pihtkonna õpetaja juures.

Pühapäeval, 12. veebruaril, kell 10 homm. Kaarli
koguduse Vaes/tehoodekande" Seltsi aastapäeva-juma
lateenistus. Teenivad kõik koguduse õpetajad, laulab
Kaarli kiriku koor org. A. Karindi juhatusel, solis
tid. Laululehed ühes aruandega Seltsi tegevusest ja
pihtkondade vaestehoolekanderingide tööst 1938. aas
tal. 12. veebruaril õhtul kell 7 on Vaestehoolekande
Seltsi aastapeakoosolek Tatari t. 26, Noorte Koon
duse ruumides. Päevakord1: 1938. a. aruanne, 1939. a.
eelarve, valimised ja läbirääkimised. Pärast koosole
kut omavaheline koosviibimine. Teelaud.

Juhatus.
Jaani kirik.

Pühap., 5. veebr., kell 10 jumalateenistus armu
lauaga. õp. B. Hasselblatt. Kell 3 lastejumalatee
nistus õpet. X. Tahevali. Kell 6 noortejumalatee
nistus õpet. mag. Kiviranna.

Leer poeg- ja tütarlastele kõigis pihtkondades
peetakse: 1. Palmipuudepüha leer 6. märtsist kuni
2. aprillini.

Püha-Vaimu kirik.
Pühapäeval, 5. veebr., kell 10 homm. kirikus ju

malateenistus armulauaga. Kell 1 lastejumalateenis
tus õp. T. Tallmeister. Kolmapäeval, 8. veebr.,
kell 7 õht. koguduse saalis loeng Brot. Ühingu kor
raldusel, õp. G. Klaus.

Pauluse kogudus, Toomkirikus.
Pühap., 5. veebr., kell 12 päeval jumalateenistus
õp. G. Klaus. Tarvitusel lauluraamatud. Kell 11

homm. koguduse majas, Kreutzwaldi tän. 23 lasteju
malateenistus õp. G. Klaus. Esmaspäeval, 6. veebr.,
kell 7 õht. koguduse majas kuulu/tustund õp. R.
Uhlke ja õp. G. Klaus. Laululehed. Leer algab 6.
märtsil, õnnistamine palmipuudepühal 2. aprillil.
Koguduse kantselei ja õpetaja vastuvõtt kella 11—12
ja 4—6 Väike Karja 9 (linna-apteegi vastas),

õhtukogudus „Emmaus", Toomkirikus.
Ptühap., 5. veebr., kell 6 õht. jumalateenistus, õp.

P. Kuusik. Soololaul. Laululehed. Leeriõpetus algab
6. märtsil, õnnistamine on palmipuudepühal, üles an
da palutakse varakult õp. kõnetundidel iga päev kl.
4—5 p. 1. Pikk tän. 36.

Nõmme Rahukirik.
Pühapäeval, 5. veebr., kell 10.30 homm. jumala

teenistus ühes armulauaga, õp. A. Eilart. Kell 3 päe
val lastejumalateenistus. Esmaspäeval, 6. veebr., .kell
8 õhtul koguduse kantseleis noorte piiblitund. Üldleer
algab esmaspäeval, 6. märtsil, õnnistamine palmipuu
depühal. Koguduse kantselei on avatud peale esmas
päeva igal äripäeval kella 10—12, peale selle teisip.
ja reedel kella 5—6 õhtul.

Peeteli kirik.
Pühapäeval, 5. veebr., s. a. kell 10 hommikul ju

malateenistus, lauluraamatud. Kell 12 lastejumala
teenistus. Kell 7 õhtul jumalateenistus, laululehed,
laulab Saalemi palvela laulukoor. Esmaspäeval kell 8
õhtul noortetund. Neljapäeval kell 8 õhtul piiblitund.

Kopli kirik.
Pühapäeval, 5. veebr., kell 10 jumalateenistus ar

mulauaga, kell 3/£l2 lastejumalateenistus. Kell 4
pälvetund kirikus. Kesknädalal kell 7 piiblitund. Nel
japäeval kell 8 noorte piibliringi koosolek. Leeriõpe
tus algab 6. märtsil, palutakse üles anda õpetaja
kõnetundidel.

Balti puuvillavabrik.
Laupäeval kell VJB pälvetund. Pühapäeval kell 1

pühapäevakool.

Paljassaar maja nr. 52.
Pühapäeval kell 5 lastetund, kell 6 pälvetund täis

kasvanuile.

Rootsi-Soome Mihkli kirik.
Pühap., P. veebr., kell 11 e. 1. jumalateenistus,

K. Nilsson.
Tallinna praostkonna korraldusel.

Diakonisside-asutuse kirikus pühapäeval, ~>. veeb
ruaril, kell 10 jumalateenistus, kell 11.30 lastejuma
lateenistus õp. R. Koolmeister. Pärast jumalatee
nistust kell 12 koguduse asutamise koosolek Pärnu
mnt. 109 Alates esmasp., 6. veebr., igal õhtul kell 7
ikoguduse-nädala jumalateenistused. Kõnelevad õpe
tajad. Igal õhtul laululehed. Praostkonna kuulutus
punktides kuulutustunnid harilikul ajal.

Tallinna linnamisjon, Kentmani 6.
Reedel, 3. veebr., kell 7 õhtul noorte piibli tund.

juh. õp. mag. A. Horn. Laupäeval, 4. veebr., kell 7
õhtul palvekoosolek, õp. mag. A. Horn ja vennad.
Pühapäeval, 5, veebruaril, kell 11 e. 1. pühapäevakool,
kell 6 evangelisatsioon, õp. R. Sauerbrei, mag. A.
Horn ja vennad; laste laulukoor ja ettekanded. Nel
japäeval, 9. veebr., kell 7 õht. piiblitund, juh. õp.
mag. A. Horn.

Ev. „Jeesuse Sõprade" palvela, Graniidi 33.
Reedel, 3. veebr., kell 7 palvekoosolek ja kell 8

laulukoori harjutus. Pühapäeval, 6. veebr., kell 12
lastekool. Kell Vjõ p. 1. evangoeliumiikuulutuse tund.
Keelpillidekoor. Laululehed. Jutlustavad ühingu- ja
kül alised-vennad.

Päikese 5.
Laupäeval, 4. veebr., kell 7 õhtul palvckoo.nlek.
Pühapäeval, 5. veebr., kell 4 I. evangelisatsioon.

Kesknädalal, 8. veebr., kell T õhtul piiblitund.

Lasnamäel, Tasuja 6.
Laupäeval, õ. veebruaril, kell 11 e. 1. pühapäeva

kool, kell 1 juunioride koosolek.
Evangeeliumi palvela, Liivalaia 4.

Laupäeval, 4. veebr., kell 7 õht. palvetund. Püha
päeval, 5. veebr., kell p. 1. pühapäevakool. Kell
6 õhtul kuulutugtund. Kolmap., 8. veebr., kell 7 õht.
palvemaja ühinguliikmete koosviibimine. Neljapäeval,
9. veebr., kell 7 õht. piiblitund.

Toompea Aleksandri katedraal.
Laupäeval kell 18 õhtuteenistus, pühapäeval kell

9.30 piht, kell 10 liturgia armulauaga, ülempr. N.
Päts ja ülemd. B. Orav.

Issanda-Muutmise peakirik.
Laupäeval, 4. veebruaril, õhtune jumalateenistus

kell 6; teenib preester E. Lepik. Pühapäeval, 5. veebr.,
liturgia armulauaga kell 10, piht kell 9.30, teenib
ja jutlustab mitrop. Aleksander ühes teiste vaimuli
kega. K\. 4—6 koguduse saalis noorteringi tunnid.
Kl. 147 koguduse saalis palvetund vaimuliku kõnega,
kõneleb ülepr. Chr. Vink. Kolmapäeval, 8 .veebr.,
koguduse saalis kell 147 õht. palvetund vaimuliku kõ
nega.

Karskusnädala lõpul, pühapäeval, 5. veebr., kell
%8 õhtul peetakse Metodisti kirikus, Veerenni tän.
4-a kiriklikkude ringkondade ühine

karskusjumalateenistus
Kõnelevad õp. J. Mikkonen ja N. Suomela Soomest.
Ettekandena katkend A. Kuuma br. ~Kohus alkoholi
üle". Laulukoor, laululehed.

Metodisti kirik, Veerenni 4-a.
Reedel, 3. skp., ja laupäeval, 4. skp., kell 7 õht.

äratuskoosolekud, kõneleb õp. N. Suomela, Tamperest.
Mängukoor, laululehed. Pühapäeval, 5. skp., kell 10
homm. jumalateenistus Issanda lauaga. Kell 12.30
pühapäevakool. Kell 5 p. 1. ärafcusnädala lõppkoosolek,
kõnelevad N. Suhmela, A. Kuum j. t. Kell %8 õht.
ühine suur karskusjumalateenistus. Vaata kuulutust!

Teisipäeval, 7. skp., kell 7 õht. noortekoosoelk, kõ
neleb N. Suomela. Neljapäeval, 9. äkp., kell 7 õht.
Ilmutamise raamatu seletus. A. Kuum.

„Saalem", Aspe 5.
Laup., 4. veebr., M. 7 õht. äratuskoosolek, kõne

leb P. Sink ainel: „Kas Jumal võib unustada?" Lau
lulehed. Pühapäeval, 5. veebr., kl. 6 õht. äratuskoos
olek, kõnelevad õp. Tanner ja pastor Y. Mikkonen
Soomest. Laululehed.

Adventkirik, Merepuiestee 14-a.
Reedel, 3. veebr., kell 7 õht. palvekoosolek. Lau

päeval, 4. veebr., kell 10 bommikul hingamispäeva
kool, kell 11 jutlus. Pühapäeval, 5. veebr., kell 6 õht.
kõne. Kesknädalal, 8. veebr., kell 7 õht. kõne. Laulu
lehed, valguspildid.

Adventpalvela, Telliskivi 56.
Noorte evangelisatsiooninädal 5.—9. veebr. Püha

päeval, 6. veebr., kell 5 õhtul kõned, valguspildid,
koorilaul, "muusika; teisipäeval, 7. veebr., keü 7 Õhtul
kõne, koorilaul; neljapäeval, 9. veebr., kell 7 õhtul
kõne, koorilaul. Kõikidel koosolekutel kõnelevad noo
red. Laululehed.

Siioni palvela, Pärnu m. 92.
Laupäeval, 4. veebr., kell 7 õht. kuulutustund,

kõneleb vend Kotkas. Pühapäeval koosolekud kell 10
e. 1. ja kell 6 p. 1. Esmaspäevast, 6. veebr., kuni pü
hapäevani, 12. veebruarini, palvenädal, koosolekud
igal õhtul kell 7. Külalised-vennad.

Ev. Vennaste koguduse palvela, Kaupmehe 18.
Reedel, 3. veebr., kell 7 õhtul Noorte Kodus piib

litund noortele. Pühapäeval, 5. veebr., kell 8 homm.
palvetund palvela kõrvalsaalis; kell 10 e. 1. palvelas
pühitsuslik-süvendav koosolek, vastavad kõned, soolo
ja koorilaule; kell 2p. pühapäevakool; ketil 4p. 1.
kuulutustund. Esmaspäeval kell 7 õhtul palvela kõr
valsaalis piiblitund, kesknädalal samas samal ajal
kuulutustund.

Metodisti kiriku ..Petlernrna" palvela, Kopli 92-a.
Laupäeval kell 7 õht. palvekoosolek. Pühapäeval

kell 10 homm. jumalateenistus leivamurdmisega; kell
1 p. pühapäevakool lastele gruppides, kell 5 p. 1.
noortepüha, laulukoor linnast, kõn. v. Rajandi j. t.,
laululehed. 6.—11. veebruarini igal õhtul kell 7 ära
tuskoosolekud, kõn. külalised ja omad vennad, laulu
ettekandeid.

öömisjon, Maakri t. 8.
Teisipäeval kell 7 õht. koosolek kodutuile.

Rooma-katoliku kirik.
Pühapäeval, 5. veebruaril, kell 9 homm. püha

missa, saksa- ja poolak. jutlus; kell 10 jumalatee
nistus noortele, eestik. jutlus, ühine noorte p. armu
laud; kell 11.15 siuurtmissa ja salcsak. jutlus; kell 6
eestik. jutlus ja palvetus.

Koplis: Kell 10.30 h. p. missa jutlusega.
Nõmmel: Kell 10 p. missa jutlusega.

Päästearmee II korpus. Toom pst. 19.
Laupäeval kell 19.30 valguspildid. Pühap. kell

10.30 pühitsuskoosolek, juh. major Dahl, pühap. kell
12.30 pühapäevakool, pühap. kell 19 pääütmiskoos
olek, juh. major Dahl. Teisip. kell 19.30 päästinisl
- Neljap. kell 19.30 päästmiskoosolek.

Päästearmee I korpus, Sakala 18.
Laupäeval kell %8 õhtul päästmiskoosolek. Pü

hapäeval kl. 11 homm. pühitsusikoosolek, kl.
pühapäevakool, kl. 5 p. 1. lastekoosolek ja kl. 7 õht.
päästmiskoosolek. Kolmapäeval kl. 7 õht. koduühingu
kooslek. Neljapäeval kell 148 õht. päästmiskoosolek.

Ev.-lut. „Rahuühenduse" palvela, Kreutzwaldi 23.
Pühapäeval, 5. veebr., kell 6 õht. kuulutuskoos

olek, kõnelevad õp. M. Meedar ja vennad.
Tallinna 2. baptisti kogudus, lisraeli 17.

Laupäeval, 4. veebruaril, s. a. kell 7 õhtul üldine
palvekoosolek. Pühapäeval, 5. veebruaril, s. a. kell
10 hommikul jumalateenistus. Kell 12.30 pühapäeva
kool. Kell 5 p. 1. suurem koosolek laulukoori kaaste
gevusel. Tunnistavad paljud.

Tallinna I bapt. kogudus, Kalju tän. 1.
Reede õhtul kell 7 noorte palvetund, juh. v. Pal

le. Laup. õhtul kel 7 tunnistus- ja palvetund. Püha
päeva hommikul kell 10 hommikune jumalateenistus,
jutlustab kog. vanem E. Mänd j. t. Kell 12 juunioride
koosolek koguduse kantseleis. Kell 1 pühapäevakool.
Kell 5 õhtune jumalateenistus, jutlustab E. Mänd j
t. Laulab koguduse naiskoor. Kesknädala õhtul kell
7 piiblitund, juh. E. Mänd.

Immaanueli kirik, Jõe 12.
Pühap., 5. veebruaril, kell 10 homm. jumalatee

nistus usuelu süvendamiseks. Kõnelevad K. L. Mar
ley ja teised. Kell pool 12 üleval noorte toas koos
olek suurtele poistele. Kell 12 pühapäevakool laste
le. Kell 5 p. 1, suur muusika- ja kõneõhtu. Ustel ka
vad-laululehed. Esineb meeskoor mandoliinide saatel.
On soolosid. Kõnelevad H. Vimson ja K. L. Marley.
Esmaspäeval, 6. veebruaril, kell 7 õhtul piiblitund
meestele, juhatab I. Laks, teisip., koosolek noorsoole
samal ajal, kiriku kõrval ruumis. Neljap., 9. veebr.,
kell 7 õht. kiriku suures saalis ovangeeüiumikoosolek,
kõnelevad I. Laks ja H. Vimson.

Saaroni palvela, Metalli 5.
Laup. õhtul kell 7 kuulutustund, pühapäeval, õ.

skp., ohvri päev, koosolekud homm. kell 10 ja kell 5
p. I. Lastetund kell 141. Neljapäeva õhtul kell 7 piib
litund.

Karmeli vabakogudus, Luise tän. 11.
Pühapäeval, 5. veebruaril, kell 10 homm. vaimulik

koosolek, kõneleb jutlustaja Mikkonen. P. 1. kell 5 on
vaimulik kõnekoosolek, kõneleb K. Marley. Kell 12.30
on pühapäevakool.

Allika kog., Allika tän. 5.
Reedel, 3. veebr., kl. 7 õht. evangeeliumikuulutus;

kõneleb külalisvendi. Pühapäeval, 5. veebr., jumala
teenistused kl. 10 homm. ja kl. 5 p. 1. Jutlustab O.
Tärk ja t. Õhtuses koosolekus viiuiikoor. Kell Ip.
pühapäevakool. 6.—12. veebr, äratusnädala puhul
koosolekus igal õhtul kell 7. Kõnelevad A. Eiman ja
Karu. Igal õhtul koori ettekanded.

Vabausklike palvela,Toom-Rüütli 12.
Pühapäeval, 5 veebruaril, kell 10 homm. pühit.-us

lik koosolek, kõn. A. Painkja ja t. Kell 5 õhtul äratus
koosolek, kõn. A. Pariqja ja t. Teisipäeval, 7. veebr.,
kell 7 õhtul piiblitund, jutlustab A. Parkja.

Neljapäeval, 9. veebr., kell 7 õhtul õpetlik kõne
koosolek, kõn. A. Parkja.

Vene evangeeliumi ühing, Rüütli 9.
Pühapäeval, 5. veebr., jumalateenistused homm.

kel 10, õht. keü 5; kolmapäeval õhtul kell 7 piibli
tund. Vene evang. ühing Koplis, Bekkeri asundus.
29—13, laupäeval ja teisipäeval õht. kell 7 kuulutus

-1 tund. Pühapäeval kell 2 lastegnmalateanisfcas.



Nr. 34 PSevaleht Reedel. 5. veebruaril 1939

Tallinna Eesti KirJastns-ÜMsose trükk

  Armast, head H

I

  mälestawad kurbuses omaksed. H

  PunsSrkipane? reedel, 3, weebruaril kell Sp. V. Keskhaigla kabelis. Matmine laupäewal, 4. weevruaril kell zp. l. Metsakalmistu kabelis.

Ostame piiramata arvul

lepnpflhke

ekspordiks a/s. A. M. Luther'i hindadega. Pakku
mised palume saata otseselt a/s. Eesti Metsa
tööstusele Tingimuste asjas pöörduda Müügi

osakonna poole, tel. nr. 421-59.

A/S. ..EESTI METSATÖÖSTUS".

VällarhQlik

on küll lõppenud, kuid väljamüügi hinnad püsivad

Pudu- ja moeäri J. Andrey

Pikk tän 6. sissekäik Pikalt tän. 6. mitte
Voorimehe tän. nurgalt

1, veebr. 1939. a. lahkus vaikselt igavesele rahule meie armas emake

Ann Starrkopf

sünd. 30. juulil 1868.

Leinavad sUgavas kurbuses
lapsed.

I kolmandal suima-aastapäeval I

  mälestab naine. I

Surma läbi lahkunud

Anna Kappe

sund. LABAN.
Sünd. 3. aug. 1865. a.. surn. 1. veebr. 1939. a.

Mälestavad

pojad abikaasadega Ja omaksed.

Matmine 5. veebr. 1939. a. kell 12 Kaarli kirikus

f KALEVI LIUVÄLJAL

pühapäeval, 5. veebr. s. a.,
kell 12 päeval toimub

kontroll

demonstratsioon

ihiuisklemises

iluuiaklegate maailmavõistlustele saatmiseks. Osa
võtavad Eesti parimad iluuiaklejad ja Mubinoo
red. - Pääsmed : kr. 0,50, õpil astele 25 ent.

S. s. Kalevi • iluuisklejate klubi juhatus.

I allinna Linna Naiskutsekooli Lõpetanute
Ühing, Roosikrantsi 3—1., telef. 471-86,
korraldab 8. veebruaril 1939. a.

rõivaõmbl emise

kursuse.
Samas valmistatakse tikitud pluuse, kleite
IH tikandeid

Gümnaasiumi lõpetanud, põhjalikult eesti,
inglise ja saksa keelt valitsev noor preali, kes
kirjutab hästi kirjutusmasinal,

otsib kohta

kontorisse. Kirjal, pakkum. alt. „R 2025".

ESTONIA KONTSERTSAALIS
laupäeval, 4. veebruaril, kell 8 õhtul

 jfjj Jttiina 4)ärma

I Ui «' sünnipäeva pidulik

kontsort

Kaastegevad:: prof, J. Aavik 
kõne, Tallinna ühend, naiskoorid,
EMiO segakoor, Tall. Meestelaulu
Seltsi meeskoor, solistid —L. Aad
re, M. Lang, 0. Roots, E. Turgan.
Pääsmete eelmüük Lauljate Liidus.

EsinJ.A.-s. F.Treuhlut Tel. 461-41,442-D7

SOOVITI muretseda koloniaal- JA peenviinaärile

MMM.

kapi või letti, mahuga kuni 500 Ittr., või 2 tk.,
mahuga kuni 250 ltr.

Pakkumised ühes - seletuste, Hinna "ja tingi
mustega saata slt. „A-781" all.

AAAAAAAAAAAAAAAAA

tVBAVIMR*

Eesti Draamateatei
Tallinnas

Laupäewal. 4. weebruaril,
kell %8 õhtul

5. korda

„Valge taud"
Karel öapeki draama

3 waatuses.

Näitejuht Ruut Tarmo.
Lawapildid P. Raudwee.

NOORSOOTEATER
Pühapäewal. 5. weebruaril.

kell 12 päewal
30. korda

nukuetendus

„Väikesed rändurid"
G. Helbemäe lastenäidend

12 pildis.
Näitejuht Wold. Alew.
Lawaplldid P. Raudwee.
Pühapäewal, .5. weebruaril.

kell % 3 p. I.
2. korda

..Linnuse saladus"
P. Rummo noorsoonäidend

3 waatuses.
Näitejuht Aug. Sunne.
Lawapildid P. Raudwee.
Pühapäewal. õ. weebruaril,

kell %8 õhtul
38. korda

„Laul tulipunasest
lillest"

H. Wälisalmi näidend
3 waatuses.

J. Linncmkoski samanimelise
romaani järgi.

Näitejuht Leo Kalmet.
Lawapildid P. Raudwee.
Kassa awatud teisip.. 31.
saan., alates kella 12—4

p. l. ja 6—B õhtul.
'/    TTTTTTTTTTTT

BEOS!

HÜFfER

Reedel, 3. weebruaril.
kell m õhtul

11. korda aiand, hindadega

«Kergemeelne öde"
PerzynSki to»

mbõdia 4 waatuses.
Pääsmed Kr. 1.25—10 s.
Loupäewäl, 4. weebruaril,

kell m õhtul
8. lotita

harilike hindadega

«Vaikne Don"
Jwan DzerAnski ooper
3 waawses (6 pildis)

Pääsmed ffir. 2.80 401.
Pühapäetval. 5. weebruaril,

kell %8 p. I.
22. korda

alandatud, hindadega

«Jnulia"
B. Abrahami operett 3 waa

tuieS tt vildis.
Pääsmed Kr. 2 kuni 20 f.

kell YaB õhtul
3. korda

harilike hindadega

«Rahvavaenlane"
Henril Ibseni näidend

5 waatuses.
Pääsmed Kr. 1.80 20 i.
Esmaspäewal, 6. weebruaril

kell % 8 õhtu!
9. korda

harilrkr b-ndadega

..Vaikne Don"
?iwau Dsershinsky ooper

3 waamseS (0 vildis)
Pääsmed Kr. 2.80 40 l.
Teatri taStad awatud kella
12—4 o i to ö kl 6

Kes vähegi enesele

paneb rõhku ja
soovib, et tema kir

jad mõjuksid sa
muti nagu tema ise,
valib

Kr. Saar & Ko
TALLINN, Viru 3.
TARTU, Reakoja 2.

Juhuslikult odawasti müüa
järelejäänud osa

raamatukogust
700 raamatut wene keeles
38 kr. eest. üksikteosed 25
autorilt (mitte täiskogud),
Tschchhow, Turgenelv, Gont
scharow ia teised'. On ole
lnas dubletid. Raamatud on
köitmata, kuid heas seisukor
rao. Müüakse ainult kõik
koos. Wene tän. I—9,
2^kord.

Värske

saadetis

Provanksõii
Kalamaksaõli
Pähkliõli
Roosiõli!

A.-s. F. Treublut
Pikk 18.
Tartu mnt. 2.
Nõmme, Turuplats.

Müüa

vedrusid, asse

ja rattaid. Poska t. 21—3.

Müüa ilus

metsaga krunt
suur. 400 r.-s. Kr. 5.50 süld,
Pääsküla jaamast 5 min. tee.
Lähemalt Niguliste 3, äris.

Peegliga

riietekapp
müüa. Näha pärast: kella 15
Kungla tän. 20—1.

Müüa kohtu poolt !välja
mõistetud

täiteleht.
Soolo. kirj. slt. ~40/5380".

Taksoauto
müüa, woolu jooneline.

Soolo. kirj. flt. ~8/5548",

Maja rnlilla,
hind 31.000 kr., aastatulu
330 kr.; 'lO korterit K 2tu
ba, W. C., üldwann. Soow.
kirj. slt. ~14/5434".

0

| VEEBRUARIL |
LAI T õ

SAARLASTE

KÜÜNLAÜHTU
JUHATUS.

Neljap., 9. veebruaril
kell 8 õhtul äigab
Gustav-Adolfi güm
naasiumi füüsika
klassis (111 korral).
S. Kloostri tän. 16.

ffoto

kursuf

teadlikule amatöörile
Lektor:

bra A. Kartva.
Kursus on neljapäe
viti, 2 korda kuus.
Registreerida võib
veel Rahvaülikooli
seltsi-büroos, samas,
õhtuti kl. 18—19.
Osavõtumaks: liik
meile 1 kr., võõras

tele 3 kr.

..mlžliL

Reedel, 3. tveebruaril.
kell õhtul

6. korda
harilike hindadega

„Kauka Jumal"
Aug. Kitzbergi draama

4 waaÄses.
Pääsmed 20 125 senti.

Laupäewal. 1. tveebruaril
kell %8 õhwl

10. korda
harilike hindadega

Jlets"
N. N. Ostrowsti komöödia

5 waatuses. _.
Pääsmed 20 - 126 fenti
Pühapäcwal, 3. tveebruaril.

kell 11 hommikul

Karl Ast'i (Rumor)
loeng valguspiltidega.
Jaapani'Hiina sõda wa
pustawam sündmus Aasias.
Sissepääs ühes riietehoiuga
wabatahtliku maksu eest.

alammäär 10 f.
Pühapäeval, 5. tveebruaril,

kell %3 p. l.
69. korda

harilike hindadega

„Parvepolsid
T. Pakkala rahwatükk

4 waatuses.
Pääsmed 20 125 senti,

i Pühapäewal, 5. tveebruaril,
kell %8 õhiul

25. korda

„Caramba!
ehk

Dolores la teisikud"
M. Seca JQ P. Fernemdes
operett takistustega 3 waat
Pääsmed 25 150 senti.
Esmaspäctval, 6. tveebruaril

kell ¥2B õhtul
114. korda

! üldhindadega

?lndres Särcwi dramatisee
ring Oskar Lutsu jutustuse
järgi 3 waatuses 3 pildis.

: Pääsmed 25 ja 50 senti,
gnc-m rwarut laa päew leita
12--4 P j 0 6~%ö öbtul

Hambaarst

L Goldberg
(enne h.-a Lohwer-Ant.

soni l)
tLadaduSwältak 10-Vl, I i

EetS-Maja hoones
t u{B io 
wahsli Tel. 410-33.

Wasiuw. v—l ja %A—?
KutdstNmbad.

Välismaa

lillekapsa
seemneid

müüa mõõduka hinnaga. Tel
limised Eesti Metsa- ja Aed
vilja ühisus, Tallinn, Vana
Posti tän. 6. Saadame postil
lunamaksuga.

Otse tarvitajaile

müün soodsamal! tingi
mustel

oma talu ja

meierei saadusi
wasta ivatud

ärist Vismari 12.
Meiereisaaduste müü! suu

rel ja tväikesel avtvul.

Maja
müüa äraivedämiseks. suur
kahekordne, tugewatest põik
palkidest, plekk-katuscga, Tal
linnas. Kirj. slt. ~6/5386".

Ehitajad!
Suur kõivudest serwatud
palkidest maja müüa ära
ivedamiseks. Kiis. lisraeli
15—15, pärast kl. 6 õhtul.

Kalma-saun

suletud
laupäeviti kella —9 õht. kuni märtsini.

Moodsat mugavat j

polstermööblit

ostate ja tellite soodsast!
«J. Mängu

mööblitööstusest.

Pikkjalg 6, Tallinn, telef. 464-85.
Laos suures valikus kabinettonööbleid, pehmeid

garnituure, tugitoole, diivaneid ja kušette.
Töö eest täieline vastutus. Järelmaks võimalik.

Soovjtakse osta """j

treipink,

mille kärnide vahe on mitte vähem kui 2
mtr Pakkumised, ühes hinna tähendamisega
saata s.l.t. ,26'5566 "

2. veebr, sisse tulnud kirjad.

1/5141 1 'l/5261 2 22/5082 2 .22(5002
1/5301 . 1 1/4941 1 22/5242 1 22/4642
2/4262 2 2/4702 1 23/4283 2 23/5163
2/5102 4 2/5062 7 23/5203 1 23/4963
2/5022 2 2/4742 6 23/5243 1 24 492-4
2/5281 1 2/3822 1 24/5084 4 24/476 J
2/5102 . 1 3/5063 10 24/4884 4 24/55..
3/5183 3 3/3783 1 25/4245 2 25/4085
3/5023 2 3/4823 3 25/4725 6 25/4045
3/5303 2 3/4183 1 25/4205 1 26/4726 ,
3/4983 1 3/3783 1 26/4006 1 26/2446
4/4904 1 4/5024 2 26/5286 1 26/4846 i
4/4264 7 4/5344 5 26/5166 1 27/4887
4/5064 3 4/5304 2 28/5048 10 28/4688 11
4/4824 1 4/5264 3 28/5088 5 28/5008
4/5344 1 4/5104 1 28/5528 2 28/5288
5/4745 95 5/5025 4 28/4848 1 28/5248
5/4825 3 5/5505 1 28/4448 1 28/4986
5/4905 1 6/4986 4 28/5048 I 28/4528 .
6/4266 6 6/4706 2 29/5039 11 29/3889
6/5146 2 6/4666 1 29/5249 2 29/4969 ;
7/4787 2 7/5067 3 29/5209 1 29/5129 '
7/5027 3 7/4947 2 29/4249 2 29/4844 i
7/4107 1; 7/4627 1 30/5170 13 30/5010 ;
8/4788 3 8/5028 4 30/5090 21 30/4730 '
8/4868 1 8/4028 1 30/5130 3 30/5210 1
8/5068 1 8/4708 1 30/4970 3 30/5020 1
8/4668 1 8/4068 1 30/4760 1 30/3490 1
9/5189 5 9/4909 2 30/4810 1 31/4251 4(
.9/5029 15 9/5309 3 31/4891 1 31/5171 ;
9/3309 1 9/4349 1 31/4811 2 31/4291 . 1
9/4589 1 9/4749 1 32/5052 4 32/4932 !
9/5229 1 10/5190 3 32/4692 1 32/4652 1

10/5070 1 10/4670 2 32/5292 3 32/5012 1
10/4790 3 10/4710 1 32/4612 1 33/5133 1
10/4990 1 10/5510 1 33/4933 3 33/4733 1'
11/4791 5 11/5071 4 33/5213 1 33/5293 :
11/4671 1 11/5231 3 33/5133 1 33/4653 1
11/4871 4 12/5112 5 33/5093 2 33/4633 1
12/4752 10 12/5152 5 34/4134 1 34/4934 :
12/5232 2 12/5272 1 34/5174 4 34/5054 ;
12/4712 1 13/4953 1 34/4894 5 34/5254 i
13/4713 5 13/3753 1 34/4854 2 34/4814 1
13/5353 6 13/4913 3 34/4494 1 35/3895 •<
13/4273 1 13/5113 1 35/5015 2 35/4895 j
14/4754 3 14/4714 3 35/4815 1 35/5335 ;
14/5174 1 14/5194 1 35/5055 2 35/4735 1
14/4954 1 14/4154 1 36/5136 16 36/4776 (
15/4955 1 15/4715 1 36/5096 1 36/4816 ' -
15/4875 2 15/5155 2 36/5216 4 36/4296 1
15/4595 2 16/5036 5 37/5177 8 37/4257 '
16/5076 1 16/4916 1 37/4297 2 37/4657 ]
16/4796 2 16/4836 1 37/5337 5 37/5057
16/5236 3 17/5077 1 37/4297 1 38/4218 1
17/4677 1 17/5157 2 38/4978 2 38/5018
17/5117 4 17/4637 1 38/5138 5 38/4258
17/4757 2 17/5517 1 38/4898 1 38 5098
17/4437 2 17/3917 1 38/3938 1 38 5338
17/4837 3 18/4158 3 38/5218 1 39/4459
18/4758 5 18/5078 12 39/4739 1 39/4779 1
18/5038 5 18/4798 2 39/4259 1 39 5019
18/4878 5 18/4278 1 39/5139 5 39 <3B 9 i
•19/3599 2 19/4679 2 39/5259 1 39/4499
19/5199 1 19/5272 1 39/4659 1 39/4619
20/4760 3 20/5120 13 40/5020 5 40-4260 '
20/4760 1 20/5080 4 40/4780 3 40/48*0 c
20/4280 1 20/4480 1 40/4620 2 40 5100 5
20/5280 3 20/4600 2 40/5260 2 40 4740
20/3240 1 20/5120 2 40/5300 1 40/4980

S! iHtffi I A.726 « A. 528
21/4641 1 21/5161 5 A 727 4 R m \

21/4841 1 21/4721 1 B 284 2 R 111
21/5201 2 22/4282 1 g 345 1

22/5042 1 22/4602 Ils 482043 .22/4762 2 22/4682 3 1
22/5202 3 22/5282 2 Kokku 938 kirja

tffctdwM&cwrf


